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چرا  انتخابات ماه آینده سنای آمریکا مهم  است؟

برای دموکرات ها فقط شکست ترامپ کافی نیست 

15

علی رغم اینکه تعداد روزهای مصوب 
تحصیلی توسط مجلس شورای اسلامی 
200 روز است، دانش آموزان امسال تنها 152 روز به 
گر ماشین حساب به دست  مدرسه خواهند رفت. ا
بگیریم و به تحلیل این آمار بپردازیم، خواهیم دید 
 که در سال تحصیلی جدید 33 جمعه تعطیل 
31 پنجشنبه تعطیل و  24 روز تعطیل رسمی داریم که 
در مجموع 88 روز تعطیلی در زمان تحصیلی 
دانش آموزان است؛ البته با در نظر گرفتن دو روز اول 

مهر تعداد تعطیلات دانش آموزان...

افزایش آمار سقط درمانی در اصفهان موضوعی است که علی سلیمان پور، مدیر کل 
پزشکی قانونی استان از آن خبر داده و به رشد 11.6 درصدی تعداد متقاضیان سقط درمانی 
و رشد  12.1درصدی مجوزهای ثبت و صادر شده در این خصوص، طی پنج ماهه اول سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، اشاره کرده است. براین اساس، نمی شود این موضوع را کتمان 
کرد که متقاضیان سقط های قانونی هرساله با افزایش چشمگیری در کل کشور روبه رو شده اند که 
استان اصفهان نیز از این امر، مستثنی نیست!سایت خبرآنلاین امسال در گزارشی با این عنوان »در 

10 سال، 3 برابر شد« از روند صعودی سقط جنین در ایران خبر داد...

تعطیلی 
تعطیلات 

 مدارس 
در سرازیری؟

همه ابزارهای سرمایه گذاری 
در بورس ، شرعی است
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 تغییر کاربری  21 
 چایخانه در اصفهان

 در هیات مدیره
تنها یک رای دارم
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مشقِ جرم در زندان

 اصفهان،  میزبان 
بزرگ ترین رویداد 

فناوری جهان

صعود سقط درمانی!
افزایشی که هم به سراغ متقاضیان رفت؛ هم مجوزهای صادرشده...

  قیمت انواع فلش و مموری 
طی ماه  جاری افزایش یافت

آیا مجازات حبس بازدارنده است؟

04شهر

کوچه پس کوچه های 
اصفهان نو  شد

نه میله های سیاه و آهنین، نه دستبند 
و غل و زنجیرهای چفت شده به دست 
و پاها، نه روزهای بلند و نفسگیر حبس و نه حتی 
ضخامت طناب دار؛ هیچ کدامشان مانع مجرمی 
 نیست که زندان برایش حکم مدرسه را دارد و هر روز 

و لحظه به لحظه، تکرار جرم را در آن مشق می کند...

این روزها بازار فعالیت های عمرانی 
شهرداری اصفهان داغ است؛ از ساخت 
و سازها  در زیر زمین مترو گرفته تا ساخت و سازهایی که 
هر روز گره ای ترافیکی را باز و خدمتی جدید به شهروندان 
ارائه می کند. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، شهرداری اصفهان طی یک سال 
 گذشته تنها به بهره برداری و کلنگ زنی پروژه ها 
در مناطق مرکزی شهر و پروژه های بزرگ بسنده نکرده 

و با ورود مویرگی به محلات...

مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت 
استان اصفهان از استقبال بعضی از 
چایخانه داران برای تغییر کاربری گفت و اظهار کرد: 

حدود 21 واحد صنفی از چایخانه داران...
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 فلش، هفت خوان 
گرانی را رد کرد!

12بازار
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توزیع همزمان در تهران

م الف /5299روابط عمومی اداره کل امور  مالیاتی استان اصفهان 

قابل توجه مودیان محترم مالیات بر  ارزش افزوده: 

لکترونیکی اظهارنامه  ا ارایه  آخرین مهلت  امروز 
 مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان 95 از طریق

 سامانه www.evat.ir می باشد. 
مودیان محترم مالیاتی جهت شرکت در دوره های آموزشی 
 www.isf-maliat.ir مالیات بر ارزش افزوده به سامانه 

مراجعه فرمایید.
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کید سعید آذری بر حمایت   تا
از سرمربیگری مجتبی حسینی

امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
 بیرق دوزی در محرم



سال یازدهم، شماره2762 02
 پنجشنبه

۱5 مهر  ۱۳۹5 
سیاست

قرن 2۱ متعلق به آسیاست

رییس جمهوری با اشاره به اینکه آسیا برای ما 
قاره ای پر اهمیت است، گفت:به قول معروف 
قرن 21 متعلق به آسیاست و همسایه های آسیا از لحاظ 
فرهنگی ، علمی، تکنولوژیک و اقتصادی برای جمهوری 
اسامی ایران مهم هستند. به گزارش ایرنا، روحانی 
پیش از ترک تهران به مقصد هانوی، پایتخت ویتنام در 
تشریح اهداف سفر به جنوب شرق آسیا در جمع 
خبرنگاران این مطلب را بیان کرد.وی ادامه داد: همه 
کشورهای آسیایی عضو این مجمع هستند و جمهوری 
اسامی ایران از سال 2004 به عضویت این مجمع 
درآمده است.  رییس جمهوری اظهار داشت: اهداف 
این مجمع گسترش همگرایی و همکاری کشورهای 
 آسیایی است و آسیا به عنوان شریک مهم در برابر 
قدرت های اقتصادی دیگر جهان و اینکه در تعامات 
جهانی نقش بهتری داشته باشد، اهداف این مجمع را 
تشکیل می دهد. رییس دولت تدبیر و امید گفت: البته 
در سال های اخیر مجمع عمدتا به عنوان اهدافی مثل 
آب، انرژی، امنیت غذایی، ارتباطات، گردشگری، 
توسعه انسانی و توسعه پایدار بوده که در زمینه های 
امنیت غذایی و آب و انرژی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. روحانی خاطر نشان کرد:جمهوری اسامی ایران 
همواره در دو زمینه فرهنگی ، گردشگری و علوم فناوری 
پیشرو بوده است و در سال جاری نیز اجاس سران 
گردشگری در تبریز  برگزار شد و در آینده نیز  ایران میزبان 
برخی اجاس خواهد بود. وی افزود: هدف سفر شرکت 
در این مجمع است و ماقات های دو جانبه ای نیز با 
مقامات تایلند برای توسعه روابط دو کشور خواهیم 
داشت. رییس جمهوری خاطر نشان کرد: سفر ما از 
ویتنام شروع می شود و ویتنام به عنوان کشوری که در 
 شرق آسیا تحولات مثبتی را در زمینه های اقتصادی 
 به وجود آورده و روابط خوب و نزدیکی با ایران دارد و

به دنبال توسعه روابط در همه زمینه ها به ویژه صدور 
خدمات فنی و مهندسی از سوی ایران به ویتنام 
خواهیم بود. روحانی گفت: مقصد دوم ما کشور مالزی 
است که از کشورهای اسامی است و از دیرباز روابط 
خوبی داشتیم؛ گرچه در سال های اخیر روابط دو کشور 
مثل گذشته نبود، ولی در این سفر به دنبال بازسازی 
روابط دوکشور در زمینه های فرهنگی، اقتصادی، 
علمی و فناوری هستیم و در خصوص موضوعات جهان 
اسام و منطقه گفت و گو می کنیم. وی اضافه کرد: در 
هر  سه کشور نشست هایی با فرهیختگان ، علمای 

اسامی و ایرانیان مقیم خواهیم داشت.  

خبر                       ویژه

 مانور عربستان در خلیج فارس 
و هشدار  قاطعانه ایران

عربستان سعودی از سه شنبه یک مانور 
دریایی در آب های خلیج فارس و تنگه هرمز 
 انجام داده است. این اقدام تحریک آمیز عربستان که 
به شکل مشخص برای زورآزمایی با یاران است و در 
مجاورت آب های ایران صورت می گیرد، منجر به 
هشدار قاطعانه مقامات ارشد نظامی کشور شده است. 
ک«، گفته می شود در این مانور  به گزارش »تابنا
دریایی، عربستان از کشتی های جنگی، قایق های 
تندرو، هوابرد، نیروهای مسلح دریایی و نیروهای 
امنیتی دریایی ویژه بهره برده و خبرگزاری دولتی 
عربستان همچنین خبر داده که در این مانور از مهمات 
واقعی استفاده شده است. بر اساس خبری که 
خبرگزاری دولتی سعودی ها منتشر کرده، این مانور 
برای ارزیابی میزان آزمایش نیروی دریایی این کشور و 
آمادگی برای حفاظت از منافع دریایی پادشاهی 
سعودی در برابر تجاوزات احتمالی صورت گرفته است. 
ماجد بن هزاع القحطانی، فرماندهی این مانور را در 
دست دارد؛ مانوری که گفته می شود در آب های عمان 
نیز انجام گرفته است. در همین راستا، روز گذشته 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی 
کنش به این اقدام تحریک آمیز عربستان  ایران، در وا
سعودی، بیانیه مهمی صادرکرده  و در آن، به شناورهای 
 عربستان هشدار داده شده که از نزدیک شدن به 
 آب های ایران پرهیز کنند.در این بیانیه آمده است: 
»به همه شناورهایی که در رزمایش اعامی عربستان 
سعودی حضور دارند، اعم از شناورهای نیروی دریایی 
سعودی و شناورهای غیر از آن اعام می گردد، نیروی 
 دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی اعتقاد 
 دارد اصالتا این رزمایش مصداق مشخصی برای 
تشنج آفرینی و کم کردن امنیت پایدار در خلیج فارس 
است. به همین لحاظ، عبور هیچ یک از شناورهای 
نظامی شرکت کننده در رزمایش اعامی از آب های 
سرزمینی جمهوری اسامی ایران مجاز نیست و به هیچ 
وجهی به آب های سرزمینی جمهوری اسامی نزدیک 
نشوید و حتی از آب های بین المللی نزدیک آب های 
سرزمینی جمهوری اسامی ایران عبور نکنید؛ چرا که ما 
 اعام می داریم این عبور به هیچ وجه مصداق عبور
بی ضرر نیست. نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب 
اسامی و ارتش جمهوری اسامی ایران، برای تامین 
امنیت پایدار خلیج فارس و تنگه هرمز در آمادگی کامل 
به سر می برند و با هرگونه حرکت، تاش و اقدام برای 
 برهم زدن آرامش و امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز

  و دریای عمان مقابله متناسب و فوری انجام 
خواهد داد.«

به نظر می رسد،  برگزاری چنین مانورهای نمایشی 
کنون برای چند دهه حوزه نفوذ و  در منطقه ای که ا
تسلط نیروی دریای ایرانی بوده، بخشی از تاش های 
عربستان برای نشان دادن قدرت اثرگذاری خود در 

منطقه و   آب های خلیج فارس است.

 ضرغامی: فعلا برنامه ای 
برای ریاست جمهوری ندارم

رییس اسبق صدا و سیما در پاسخ به سوالی 
درباره شایعات مطرح مبنی بر عزم او برای 
کاندیداتوری در انتخابات 96 و حتی تاسیس ستادهایش 
در یکی از خیابان های مشهور تهران، گفت: فعا 
برنامه ای برای کاندیداتوری در  انتخابات ریاست 
  جمهوری سال 96 ندارم و مهم ترین وظیفه ای که در 
این مقطع احساس می کنم، تقویت جریان و نیروهای 
انقابی است. به گزارش تسنیم، ضرغامی با بیان اینکه 
وحدت نیروهای انقاب مهم ترین مساله امروز کشور 
است و این اتحاد می تواند تمام تهدیدات را به فرصت 
تبدیل و اهداف انقاب را با سرعت بیشتری محقق 
گر  ما ضربه ای خورده ایم یا می خوریم  کند، تصریح کرد: ا
متاسفانه ناشی از تفرقه میان نیروهای جریان انقاب 
است، لذا من امروز  احساس وظیفه می کنم که برای 
تقویت جریان انقاب تاش کنم. عضو شورای عالی 
فضای مجازی ادامه داد: یکی از تفریحات من این است 
که شب ها شایعات مربوط به خودم را می خوانم و 
کارهای نکرده خود را محاسبه می کنم؛ می گویند 
ستادهای انتخاباتی من در سراسر کشور تشکیل شده 
و دفتر مرکزی ستاد انتخاباتی نیز در خیابان جمهوری 
است؛ می گویند با یک مقام عالی رتبه دیدار انتخاباتی 
داشته ام و هر روز یک حرف و کار جدید درباره خودم 

می شنوم که خود از آن بی اطاع هستم.

قوه قضائیه با  تخلفات 
احمدی نژاد برخورد کند

نایب رییس مجلس با اشاره به برخی اظهارات 
مبنی بر  بی توجهی مجلس به تخلفات رییس 
گفت: این مجلس به هیچ تخلفی  دولت قبل، 
گر در مقطعی در گذشته تخلفی   بی توجهی نمی کند و  ا
اتفاق افتاده، باید خود آنها پاسخگو باشند. به گزارش 
ایسنا، مسعود پزشکیان افزود: دیوان محاسبات نیز 
بدون توجه به جایگاه افراد در هر رده و مسوولیتی باید با 
تخلفات برخورد کند. نایب رییس مجلس شورای 
گر تخلفی متوجه رییس دولت  اسامی تصریح کرد: ا
گذشته است، قوه قضائیه باید با آن برخورد و  بر اساس 
گر موردی وجود دارد که  سیر قانونی به آن رسیدگی کند و ا
دیوان محاسبات آن را تایید کرده، باید پیگیری شود و 
دیوان محاسبات نیز ابزارهای کافی را برای برخورد با 
گر تایید کرده، باید حکم متناسب را نیز  تخلف دارد و ا
گر جرمی  صادر  و بر اساس روند قانونی عمل کند و ا

مرتکب شده،  در چارچوب مقررات با او برخورد شود.

 پاپ، به نامه آیت الله 
مکارم شیرازی پاسخ داد

در پی ارسال نامه تشکرآمیز آیت الله ناصر 
مکارم شیرازی، از مراجع تقلید به جناب پاپ 
فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان در خصوص »مبرا 
 دانستن اسام از خشونت و ترور«، واتیکان نیز طی
نامه ای رسمی و محترمانه به این مرجع تقلید اعام 
کرد که »پاپ فرانسیس از دریافت نامه جناب عالی ابراز 
خرسندی کرد و مراتب تشکر خود را اعام نمود.« به 
گزارش ایرنا از دفتر آیت الله مکارم شیرازی، در ادامه این 
نامه که از طریق سفارت جمهوری اسامی ایران در 
واتیکان ارسال شده، آمده است: »همان طور که 
استحضار دارید، پیام همه ادیان)به خصوص ادیان 
توحیدی( قبل از هر چیز، پرستش مطلق خداوند و 
سپس احترام و مهربانی به همه انسان هایی است که 
با آنها دیدار می کنیم. به همین دلیل اعمال خشونت 
به خصوص وقتی که به نام خدا و دین انجام می شود 

اهانت به خدا و ظلم عظیم به قربانیان است.«
در این نامه تصریح شده است: »رهبران دینی امروز باید 
بیش از گذشته برای حفظ کرامت همه انسان ها و حقوق 

اساسی آنها با هم فریاد سر دهند.« 
پاپ فرانسیس طی مصاحبه ای مطبوعاتی در ضمن 
سفر به لهستان، نسبت دادن خشونت و ترور  را به 
اسام، بلکه به همه ادیان الهی مردود دانسته بود. 
آیت الله مکارم شیرازی در نامه ای به پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک های جهان، که روز سی ام مردادماه 
جاری در پایگاه اطاع رسانی این مرجع تقلید منتشر 
شد، از مواضع وی در مبرا دانستن اسام از خشونت 
تقدیر کرد.وی در این نامه تصریح کرده بود:» از اینکه 
جناب عالی در مصاحبه خود طی سفر به لهستان، 
نسبت دادن خشونت و ترور را به اسام، بلکه به همه 
ادیان الهی مردود دانسته اید، بسیار خوشوقتم. موضع 
منطقی جناب عالی در قبال دین اسام و مبرا دانستن 
آن از اقدام های ضدانسانی گروه های تکفیری چون 
داعش)که در روزهای اخیر مجددا اعام شد(، شایسته 

تحسین است.  

کوتاه از                      سیاست

حوزه                       دولت

اگر وضعیت این 
دو حزب برابر 
شود،  معاون 

رییس جمهوری 
به عنوان رییس 
سنا می تواند 
در رای گیری ها 
نقش آفرینی 

کند

چرا  انتخابات ماه آینده سنای آمریکا مهم  است؟
برای دموکرات ها فقط شکست ترامپ کافی نیست 

در سنای یکصد نفره آمریکا، هر حزبی برای داشتن 
کثریت و کنترل سنا باید 51 کرسی را از آن خود  ا

کند.
از بین 34 کرسی که در این دور از انتخابات به رقابت 
گذاشته می شوند، 10 کرسی آن در حاضر در کنترل 
دموکرات ها و 24 کرسی دیگر از آن جمهوری خواهان 
است. به گزارش تسنیم، در انتخابات پیش رو هفت 
دموکرات و 22 جمهوری خواه به دنبال انتخاب 
دوباره هستند. همچنین پنج سناتور شامل سه 
دموکرات و دو جمهوری خواه پس از پایان دوره 

کنونی خود بازنشسته می شوند.
با این حال، نظرسنجی ها نشان می دهند که از بین 
کنون در اختیار دموکرات هاست  10 کرسی که هم ا
و در انتخابات پیش رو باید برای حفظ آنها رقابت 
کرسی »هری رید« رییس فعلی  کنند، جز در 
دموکرات ها در سنا از ایالت نوادا که در دور بعد 
شرکت نکرده و بازنشسته می شود، همگی اصطاحا 
»امن و مستحکم« بوده و دموکرات ها امید زیادی 

به پیروزی در آنها دارند. 
 این در حالی است که وضعیت جمهوری خواهان 
متفاوت است و در چند کرسی کنونی خود شاهد 
رقابتی جدی از سوی رقبای دموکرات شان 

هستند.
در این انتخابات، با احتساب دو نماینده مستقل 
اما متمایل به دموکرات ها )44+2(، این حزب 
کثریت سنا باید در پنج کرسی دیگر  برای کسب ا
کنون در اختیار جمهوری خواهان است  که هم ا
پیروز شود. وضعیت نظرسنجی های کنونی نشان 
کنون توانسته اند در  می دهد که دموکرات ها تا

سه کرسی ویسکانسین، ایلینوی و ایندیانا  نامزدهای 
 رقیب را پشت سر  بگذارند و پیروزی خود را 

کم و بیش قطعی کنند.
با این حال، دموکرات ها همچنان به پیروزی در 
دو کرسی دیگر نیاز دارند تا خیالشان بابت کنترل 

سنا راحت شود.
این دو کرسی طبعا باید از بین پنج کرسی ایالت های 
»نیوهمشایر، پنسیلوانیا، میسوری، کارولینای 
شمالی و آریزونا« باشند؛ کرسی هایی که نامزدهای 
جمهوری خواه موقعیت کاما مستحکمی در آن 

ندارند.
گر در ایالت نوادا )کرسی  با این حال، دموکرات ها ا
فعلی سناتور هری رید( شکست بخورند، نیازمند 
پیروزی در سه کرسی )مجموع شش کرسی جدید(  
کرسی  می شوند؛ یعنی حزب دموکرات از 46 

)دموکرات ها و مستقل های(  سنا، یک کرسی هری رید 
را از دست می دهد و تعداد آن به 45 کرسی کاهش 
می یابد، در این صورت برای دستیابی به 51 کرسی 
کثریت سنا(  نیازمند شش کرسی جدید می شود که  )ا
در سه کرسی ویسکانسین، ایلینوی و ایندیانا کار خود 
را پیش برده و به احتمال زیاد پیروز می شوند؛ در نتیجه 
همچنان نیازمند پیروزی در سه کرسی دیگر از بین 
کرسی های آریزونا،  نیوهمشایر، پنسیلوانیا، کارولینای 

شمالی و میسوری هستند.
گر وضعیت این دو حزب  که ا  لازم به ذکر است 
برابر شود و هرکدام 50 عضو داشته باشند، معاون 
رییس جمهوری به عنوان رییس سنا می تواند در 
رای گیری ها نقش آفرینی و نتیجه را مشخص کند؛  
وضعیتی که به معنای همراهی سنا با رییس جمهوری 

وقت است.
نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد که دموکرات ها 
عاوه بر شکست در کرسی سناتوری ایالت نوادا، 

احتمالا در آریزونا هم نمی توانند موفق شوند؛ زیرا 
نامزد جمهوری خواهان در این ایالت فقط یک 

گام با جلبِ »قاطع« اقبال عمومی فاصله 
 دارد، اما در چهار ایالت دیگر رقابت در حد
کمتر از 3 درصد  خطای آماری؛ یعنی 
و کاما شانه به شانه است؛ یعنی رقابت 
در چهار ایالت نیوهمشایر، پنسیلوانیا، 
که  کارولینای شمالی و میسوری است 
کثریت سنا را مشخص می کند  تکلیف ا
کرسی از این   گر دموکرات ها در سه  و ا
چهارکرسی پیروز شوند، آن موقع است 
 که به طور قطع کنترل سنا را به دست

 می گیرند.
البته بر اساس برخی سنجش ها و تحلیل های 
انجام شده، در صورتی که دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
با اختافی بیش از 5درصد شکست بخورد، 

که جمهوری خواهان   این احتمال وجود دارد 
دست کم در رقابت بر سر دو کرسی )از بین 
کرسی های ایالت های نیوهمشایر، پنسیلوانیا، 
کارولینای شمالی و میسوری( سنا مزه شکست 

را بچشند.
 در این وضعیت، کرسی های هر دو حزب در سنای 
آمریکا برابر )50-50( خواهد شد  و با فرض شکست 
ترامپ، معاون کلینتون به عنوان رییس سنا در 
رای گیری ها نقش آفرینی کرده و سنا به کنترل 

دموکرات ها در خواهد آمد.
بررسی ها نشان می دهد که راهبرد جمهوری خواهان 
کنترل سنا  در انتخابات پیش رو متمرکز بر 
)حتی در صورت شکست ترامپ(  است؛ یعنی 
جمهوری خواهان به شدت به دنبال پیروزی در 
سه کرسی سنا از چهار کرسی متعلق به ایالت های 
کارولینای شمالی و  نیوهمشایر، پنسیلوانیا، 
میسوری هستند، تا در برابر هیاری کلینتون - در 
صورت انتخاب به عنوان رییس جمهوری آمریکا - 
بتوانند عرضه اندام کنند و اجازه ندهند کلینتون 
با آزادی عمل اعضای کابینه و قضات دیوان عالی را 

نصب کند و جلوی برنامه هایش را بگیرند.
البته با این وضعیت مشخص است که در صورت 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری، 
جمهوری خواهان به طور قطع سنا را هم حفظ 

خواهند کرد.
در نتیجه برای اینکه دموکرات های آمریکا بتوانند 
برنامه هایشان را به پیش ببرند، باید عاوه بر 
شکست دادن ترامپ و حفظ کاخ سفید، مجلس 
که با وضعیت  کنند؛ خاصه  کنترل  سنا را نیز 
کنونی و نظرسنجی های انجام شده، 
برای چندانی  شانس   دموکرات ها 
پیروزی در انتخابات مجلس نمایندگان 
کثریت اعضای دوره آتی آن  نداشته و ا

جمهوری خواه خواهند بود. 
کثریت سنای آمریکا از  در واقع داشتن ا

سه جنبه اهمیت زیادی دارد:
رییس جمهوری می تواند اعضای کابینه 
و قضات دیوان عالی را به سهولت برگزیند،
کثریت( بتواند لوایح و قوانینی را  حزب )ا
که نیاز دارد تصویب کند یا آنکه دست کم 
به رای بگذارد، به خصوص لوایح بودجه 
را، کنترل کمیسیون های سنا و در نتیجه 
تعیین دستور کارشان در اختیار حزبی 

کثریت را دارد.    است که ا

حدود یک ماه دیگر در تاریخ 8 نوامبر 2016 میلادی و همزمان با انتخابات ریاست جمهوری و مجلس 
نمایندگان آمریکا قرار است انتخابات سنای این کشور برای برگزیدن 34 سناتور جدید )از 

مجموع 100 عضو سنا( برگزار شود. 
دوره حضور منتخبان در سنای آمریکا شش ساله است و هر دو سال یک بار انتخاباتی برای انتخاب 
یک سوم اعضای آن برگزار می شود. در حال حاضر جمهوری خواهان با داشتن 54 کرسی از مجموع 
100 کرسی، حائز اکثریت سنا هستند. دموکرات ها نیز 44 سناتور داشته و دو عضو باقی مانده گرایش 
سیاسی خاصی ندارند و مستقل به حساب می آیند؛ هرچند این دو عضو در اکثر شرایط همراه 

دموکرات ها هستند.

لاریجانی:

آمریکا هلهله کنان از  تروریست های  وهابی حمایت می کند
رییس مجلس شورای اسامی گفت: آمریکایی ها 
و اسرائیلی ها بر خاف شعارهای دروغین خود 
هیچ اراده ای برای مبارزه با تروریسم ندارند و هدف 
گیر منطقه ای قرار  بزرگتری در پس این ماجراجویی فرا
 دارد. به گزارش خبر آناین، علی لاریجانی در نطق 
پیش از دستور خود در صحن علنی مجلس گفت:  امروز 
نیز صف حسینیان و یزیدیان را باید به درستی درک کرد، 
کان  صحنه زندگی مسلمانان پر از آشوب و فتنه سفا
تروریست وهابی شده است که با کمال قصاوت تیغ بر 
رخساره امت اسامی می کشند و آمریکا و قدرت شیطانی 

صهیونیسم هلهله کنان، از آنان پشتیبانی می کنند.
که رژیم  کنفرانس هرتزلیا   او توضیح داد: اخیرا در 
صهیونیستی برگزار کرده بود، یکی از شخصیت های 

مشهور آمریکایی در اجاس بیان کرد که اسرائیل امروز 
که همه کشورهای  در بهترین شرایط امنیتی است؛ چرا
دیگر منطقه درگیر مسائل تروریستی و امنیتی شده اند، 
اما بدترین حالت وقتی است که تروریست ها سرکوب 
شوند و ایران و حزب الله از آن موفق بیرون بیایند. این 
فکر شیطانی و یزیدی نشان می دهد که آمریکایی ها و 
اسرائیلی ها بر خاف شعارهای دروغین خود هیچ اراده 
ای برای مبارزه با تروریسم ندارند و هدف بزرگ تری در 
گیر منطقه ای قرار دارد. لاریجانی  پس این ماجراجویی فرا
گفت: در همین کنفرانس یکی از مسوولان امنیتی رژیم 
صهیونیستی اعام کرد، اسرائیل در شرایط بی نظیری 
گر داعش سرکوب  قرار دارد که باید آن را حفظ کرد و حتی ا
شود، باید هر چه سریع تر با جبهه النصره پیوندهای 

عمیق تر برقرار کنیم؛ این مطلب به خوبی ماهیت 
جریان های تروریستی را نشان می دهد. رییس قوه مقننه 
ادامه داد: این دو موضع که از زباندو صاحب نظر آمریکایی 
و اسرائیلی بیان شده، عیان  می کند که آنچه رهبر معظم 
انقاب چندی پیش فرمودند عین حقیقت و راه روشن 
امروز ماست که فرمودند راهبرد ما و آمریکا در مسائل 
منطقه در تضاد کامل است. وی افزود: ماحظه می کنید 
ایران در این فتنه تکفیری منطقه به دنبال خاموش 
کردن است، اما آنچه آمریکایی ها و صهیونیست ها مطرح 
می کنند، ادامه بحران و شعله ور کردن آن است که البته 
حد و حدود هم دارد، تا جایی که صدمه به منافع آنها وارد 
کید کرد: خط حسینی و یزیدی در زمانه ما را در  نکند. او  تا

 لابه لای افکار دوطرف می توان یافت. وظیفه امروز ما 

فهم صفوف حسینی و یزیدی زمانه است. گریستن و 
غمگساری در واقعه کربا باید ما را به وظیفه امروز آشنا 
کند و به قول شهید بزرگوار مطهری، باید شمر امروز  را 
شناخت. آیا شمر امروز با آتش افروزی در منطقه جز  
 آمریکایی ها  و اسرائیلی ها و برخی کشورهای پست و 

دون پایه منطقه هستند؟ 
لاریجانی بیان داشت: پیام نهضت امام حسین)ع( این 
است که این صف نهضت یزیدی ها را بشناسیم و در 
گر امام صادق)ع(  راه مبارزه با آن تا پای جان بایستیم. ا
فرمودند حسین اشک چشم هر مومنی است، از آن جهت 
است که رفتار ما متناسب با شرایط امت اسامی آراسته به 
سیره حسین شود و ملت بزرگ و روشن ضمیر ایران امروز 

در پناه انوار انقاب اسامی این آراستگی را یافته است.

کنش به گزارش مغرضانه دبیرکل سازمان ملل علیه ایران: قاسمی در وا

گزارش حقوق بشری بان کی مون بی اعتبار است
رییس سازمان انرژی اتمی: 

بزرگ ترین بخش تحریم ها  لغو شده است
سخنگوی وزارت خارجه گفت که گزارش حقوق 
بشری دبیرکل سازمان ملل دارای ایرادات 
مبنایی است و از نظر جمهوری اسامی ایران فاقد اعتبار 
کنش به گزارش  است. به گزارش تسنیم، بهرام قاسمی در وا
دبیرکل سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در 
جمهوری اسامی ایران افزود: مهم ترین و جدی ترین ایراد 
مبنایی گزارش، آن است که متن تهیه شده براساس 
قطعنامه ای ظالمانه، ناعادلانه و کاما سیاسی و با اهداف 
خاص تدوین شده و از آنجایی که به منظور اعمال فشار بر 
ایران و در جهت بهره برداری های خاص سیاسی برخی  از 
کشورها و به طور آشکاری علیه جمهوری اسامی تدوین و 
تحریر شده است، هرگز  نمی تواند از اعتبار و ارزش لازم  

کید کرد: این گزارش قضاوتی   برخوردار باشد. وی تا
ناعادلانه، یکسویه و نادرست از وضعیت حقوق بشر در ایران 
ارائه می دهد و فرصت یک ارزیابی و تحلیل بی طرفانه، 
منصفانه و مبتنی بر واقعیات را از دست داده است؛ 
موضوعی  که می توانست باعث اعتبار تهیه کنندگان گزارش 
و شخص آقای دبیرکل باشد. مایه بسی تاسف است 
پیشرفت های مهم کشور در همه عرصه های حقوق بشری 
به نحو لازم، بایسته و شایسته ای مورد توجه قرار نگرفته اند؛ 
همچنان که دقت و توجه کافی به چالش های عمده ای که 
جمهوری اسامی ایران طی سالیان با  آن مواجه است، از 
جمله مبارزه با قاچاق گسترده و سازماندهی شده مواد 

مخدر و تحریم های ظالمانه، نشده است.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران با ابراز 
خوش بینی درباره پابرجا ماندن توافق 
هسته ای و اینکه خطر جدی برای آن وجود ندارد، از 
لغو بزرگ ترین بخش تحریم ها خبر داده و تصریح کرد 

که زمان برداشت آغاز شده است.
کبر صالحی در گفت وگو با  به گزارش تسنیم، علی ا
روزنامه اتریشی »وینر سایتونگ« به مساله برجام 
پرداخته و گفت: توافق هسته ای بین ایران و غرب 
انجام شد؛ چرا که غرب به خودی خود این روند را آغاز 
کرده است تا حقایق را به رسمیت بشناسد و درباره 
ایران دیگر قضاوت های واهی و باطل نکند. روشن 
است که بزرگ ترین بخش تحریم ها لغو شده و تنها 

برخی از آنها همچنان حفظ شده، اما ما در مسیر 
درستی قرار داریم.

صالحی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا بانک های 
بزرگ از تجارت با ایران اجتناب می کنند، گفت: بله، اما 
با موافقت اخیر  برای معامله با ایرباس و بوئینگ شرایط 
تغییر خواهد کرد. وی در ادامه، از شرایط ایده آل برای 
سرمایه گذاری در کشورمان سخن گفته و در بخش 
پایانی این گفت وگو در پاسخ به این پرسش که آیا رهبر 
ایران همچنان پشت توافق هسته ای ایران با غرب قرار 
دارد، گفت: البته؛ ایشان خردمندانه تصمیم گرفتند و 
خطوط قرمز را مشخص کردند. بدون حمایت ایشان 

این نتیجه )توافق هسته ای( هرگز ممکن نبود. 



03 خبر

 تغییرکاربری21چایخانه
دراصفهان

مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت 
استان اصفهان از استقبال بعضی از 
چایخانه داران برای تغییر کاربری گفت و اظهار کرد: 
حدود 21 واحد صنفی از چایخانه داران، پس از 
اطلاع از عواقب و مضراتی که قلیان می تواند برای 
آنها به وجود بیاورد، شغل خود را تغییر دادند. 
محمد رفیعی در گفت وگو با فارس در خصوص بحث 
جمع آوری قلیان ها اظهار کرد: در ابتدا لازم است 
این نکته را یادآور شویم که در بحث جمع آوری 
قلیان ها از چایخانه ها باید مطالبه از همه واحدها و 
ادارات صورت گیرد و الا پیگیری یک طرفه نتیجه 
خوبی نخواهد داشت. وی با اشاره به آموزش ها و 
تذکرات انجام  شده به چایخانه داران عنوان کرد: 
علی رغم اقدامات انجام  شده در دهم مردادماه با 
اقدامات فردی و جمعی که صورت گرفت، تا به امروز 
از 295 چایخانه سطح شهر اصفهان، 90 درصد این 
واحدهای صنفی که 265 واحد می شدند و اصرار به 
عرضه قلیان داشتند با حکم قضایی تعطیل کردیم. 
کیپ دو نفره بهداشت  وی از فعالیت روزانه چهار ا
کن برای شناسایی و بازرسی  محیط و اداره اما
295 واحد صنفی چایخانه در سطح استان   
اصفهان در طول دو ماه گذشته گفت و تصریح کرد: 
در این بازرسی ها مشخص شد که 212 چایخانه 
اصلا دارای پروانه فعالیت نیستند و به طور غیرمجاز 
در حال فعالیت هستند و تعدادی هم که پروانه کسب 

داشتند، پروانه عرضه چایی بدون قلیان بود.

اصفهان،میزبانبزرگترین
رویدادفناوریجهان

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به 
عنوان میزبان سی و پنجمین کنفرانس 
انجمن بین المللی پارک های علم و فناوری و مناطق 

نوآوری )IASP( در سال 201۸ انتخاب شد. 
به گزارش روابط عمومی شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان، انجمن بین المللی پارک های علم و 
فناوری و مناطق نوآوری)IASP( هرساله کنفرانسی 
با حضور بیش از ۷0 کشور از سراسر دنیا با هدف 
ک  استفاده از تجربیات و اطلاعات، به اشترا
گذاشتن دانش های فنی، دسترسی به منابع 
انجمن و تعامل مشترک بین پارک های علم و 
فناوری و به ویژه میان شرکت های دانش بنیان 

مستقر  در آنها برگزار می کند.
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به عنوان عضو 
کامل این انجمن از سال گذشته درخواست میزبانی 
سی و پنجمین کنفرانس را در سال 201۸ داده بود 
که پس از برگزاری جلسه مجمع عمومی که در 
 حاشیه کنفرانس مسکو برگزار شد، موفق به کسب
 ۸6 درصد آرای اعضای انجمن شده و میزبان 
کنفرانس بین المللی پارک های علم و فناوری و 

مناطق نوآوری )IASP( در سال 201۸ شد.

همكاریپنجهزارنگهبانمحله
باپلیساستان

رییس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی 
کنون پنج هزار نگهبان  استان گفت: هم ا
محله تحت نظارت پلیس پیشگیری استان در امر 

پیشگیری از جرایم فعالیت می کنند. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ علی فروغ 
نیا در ششمین گردهمایی موسسات خدمات 
حفاظتی و مراقبتی تحت نظارت پلیس پیشگیری 
ناجا گفت: در سطح کشور ۷0 هزار نگهبان محله 
وجود دارد که ناجا می خواهد تا این تعداد را به رقم 

200 هزار نفر برساند. 
فروغ نیا گفت: در استان اصفهان هم در زمینه 
توسعه نگهبان محله اقدامات خوبی صورت گرفته، 
به طوری که امروز  از 1500 نفر نگهبان محله به رقم  

پنج هزار نفر رسیده ایم. 
 رییس پلیس پیشگیری استان گفت: در استان
 22 موسسه خدمات حفاظتی و مراقبتی تحت 
نظارت پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان 
فعالیت می کنند و 15 شهرستان از وجود نگهبان 
محله برخوردار هستند که نگهبانی و مراقبت از 
کز  محلات، کارخانجات، شهرک های صنعتی، مرا
تجاری، بیمارستان ها، بانک ها و سازمان ها و 

ادارات و مجتمع های مسکونی را برعهده دارند. 
وی با بیان اینکه 200 نقطه شهرستان اصفهان تحت 
پوشش نگهبانان محله هستند، ابراز امیدواری 
کرد با توسعه این مشارکت مردمی بتوانیم در زمینه 
افزایش امنیت استان موفقیت های بسیاری را 

کسب کنیم. 

 صادراتسههزارتن
گزاصفهان

رییس اتحادیه گز وشیرینی اصفهان با 
اشاره به فعالیت دو هزار واحد تولیدی گز و 
شیرینی در اصفهان گفت: اصفهان قطب تولید گز 
در کشور است و صادرات این مقدار گز،  50 میلیون 

دلار برای کشور ارز آوری داشته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، حسن 
شریفی گفت: سال گذشته حدود سه هزارتن گز 
از اصفهان به 65 کشور صادر شده است. صادرات 
این محصول امسال 20 درصد افزایش داشته است.

رییس اتحادیه گز وشیرینی اصفهان با بیان اینکه 
اصفهان علاوه بر صدور این محصول به کشورهای 
همسایه توانسته گز و شیرینی خود را به کشورهای 
اروپایی و آمریکایی نیز صادر کند، افزود: استفاده از 
فناوری های روز در بخش تولید و نیاز دیگر کشورها 
به این محصول توانسته جایگاه مناسبی در بخش 

صادرات غیر نفتی به خود اختصاص دهد.
وی با اشاره به اینکه بیشترین نمونه گز صادر شده 
از نوع  گز  پسته ای است، اضافه کرد: ماندگاری، 
کیفیت ونوع بسته بندی و راه اندازی رشته 
دانشگاهی گزسازی و آموزش تخصصی و علمی از 
جمله عوامل افزایش تولید و صادرات این محصول 

است.

سالیازدهم،شماره2762 
 پنجشنبه
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صعود سقط درمانی!
افزایشیکههمبهسراغمتقاضیانرفت؛هممجوزهایصادرشده...

روندصعودیسقطجنیندرایران
سایت خبرآنلاین، امسال در گزارشی با این عنوان »در 10 سال، 
سه برابر شد« از روند صعودی سقط جنین در ایران خبر داد. 
 این سایت با اعلام این مطلب که سقط درمانی در طول 
10 سال گذشته رشد صعودی داشته و از  دو هزار و 929 مورد 
در سال ۸5 به 9 هزار و 955 مورد در سال 94 رسیده است؛ 
بیش از سه برابر، نوشت: »تعداد کل مراجعه کنندگان به 
کز سقط جنین در کل کشور از سال ۸5 تا سال 94 برابر با  مرا
54 هزار و 996 مورد بوده است. براساس آمار به دست آمده، 
تعداد مراجعان سقط درمانی هر سال نسبت به سال قبل 
رشد داشته است.  تعداد کل مراجعان در سال ۸6 نسبت 
 به سال گذشته آن 53۸ مورد، سال ۸۷ نسبت به سال
  گذشته اش 199 مورد، سال ۸۸ نسبت به سال گذشته
 212 مورد، سال ۸9 نسبت به سال گذشته ۷22 مورد، سال 90 
نسبت به سال گذشته ۷59 مورد، سال 91 نسبت به سال 

گذشته 1695 مورد، سال 92 نسبت به سال گذشته 960 
مورد، سال 93 نسبت به سال گذشته ۸46 مورد، سال 94 
نسبت به سال گذشته 1493 مورد افزایش داشته است.« 
آنچه که واضح و مبرهن است سقط درمانی به منظور 
 پیشگیری از مرگ و میر، زمانی مجوزش صادر می شود 
که مشخص شود، کودکی که در راه به دنیا آمدن است، 
ناهنجاری خاصی داشته و یا مادرش دچار بیماری 

صعب العلاجی است.
براساس گفته مسوولان، برای اینکه پزشکی قانونی 
بتواند مجوز سقط را صادر کند، پنج شرط ضروری است 
که شامل این بوده که بارداری باید زیر  19 هفته بوده، 
همچنین مادر به دلیل بارداری جانش به خطر افتاده 
یا جنین دچار ناهنجاری که در لیست پزشکی قانونی 
 قرار دارد، بوده و در نهایت، تایید پزشکی قانونی و نظر

 سه پزشک متخصص مدنظر است.

تقاضایسقطجنینتوسط241نفردراصفهان
به گفته علی سلیمان پور، مدیرکل پزشکی قانونی استان 
اصفهان، در پنج ماهه اول سال 1395 تعداد 241 نفر برای 
کز پزشکی قانونی استان  دریافت مجوز سقط درمانی به مرا
اصفهان مراجعه کرده اند که از این تعداد، 204 نفر موفق به 

دریافت مجوز سقط درمانی شده اند. 
او ادامه می دهد: باقی متقاضیان یا بنا به دلایلی، خود 
موضوع را پیگیری نکرده اند و یا آنکه پس از بررسی و معاینات 
لازم، شرایط قانونی اخذ مجوز سقط درمانی را به هیچ وجه 
ممکن نداشته اند.با این حساب آن طور که آمارهای اعلام 
شده توسط پزشکی قانونی خبر می دهند، تعداد متقاضیان 
سقط درمانی در استان اصفهان طی پنج ماهه اول سال 
1395 نسبت به مدت مشابه سال قبل، حدود 11.6 درصد 
افزایش داشته اند.  براساس این گزارش، تعداد مجوزهای 
صادر شده در موضوع سقط جنین درمان افزایش 
 12.1 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته

 است.
سلیمانی به آخرین آمار موجود در مرداد ماه اشاره کرده و 
می گوید: در مردادماه سال جاری 60 نفر برای دریافت مجوز 
کز پزشکی قانونی استان مراجعه و49 نفر  سقط درمانی به مرا
از آنها مجوز دریافت کرده اند که این موضوع نسبت به مرداد 

ماه سال گذشته،  20 درصد رشد داشته است.

کتوریمهمدربررسیتقاضای سنجنین؛فا
سقط

یادآور می شود یکی از نکات ضروری برای بررسی تقاضای 
کز پزشکی قانونی، سن جنین است،  سقط درمانی در مرا
گر سن جنین از 19 هفته بیشتر باشد و یا بر  به این نحو که ا
اساس سونوگرافی، بیش از چهار ماه از زمان لقاح گذشته 
باشد، به هیچ وجه برای فرد متقاضی مجوز سقط صادر 
نخواهد شد.همچنین وجود خطر جانی برای مادر در 
صورت ادامه بارداری و یا عقب افتاده و ناقص الخلقه 
بودن جنین به نحوی که نگهداری از آن برای مادر ایجاد 
حرج کند، از جمله مواردی است که در صورت وجود هر 
یک از آنها با درخواست مادر و با تشخیص سه نفر پزشک 
متخصص و تایید پزشکی قانونی، مجوز سقط درمانی 
صادر می شود، البته به شرط آنکه سن حاملگی کمتر 
از چهار ماه پس از لقاح باشد. پس همه ناهنجاری های 
جنینی موجب صدور مجوز سقط درمانی نخواهد شد 
و تنها ناهنجاری هایی که موجب حرج مادر باشد و این 
موضوع به تایید سه پزشک متخصص و معتمد برسد،  
یکی از شروط صدور مجوز سقط درمانی محسوب 
کید بر این نکته ضروری است که زمان در  می شود.تا
رسیدگی به پرونده های سقط درمانی بسیار اهمیت 
دارد تا آنجا که تنها مورد از وظایف پزشکی قانونی که 
بررسی آن نیازی به دستور مقام قضایی ندارد، رسیدگی 
به موارد درخواست سقط جنین است. بنابراین با 
توجه به اهمیت زمان در پرونده های سقط درمانی، 
ع وقت  پزشکی قانونی به مدارک متقاضیان در اسر
رسیدگی و در صورت وجود شرایط قانونی با درخواست 
سقط جنین موافقت می کند.مادران متقاضی سقط 
درمانی بلافاصله پس از مراجعه به پزشکی قانونی به 
 کارشناس مربوط ارجاع و مدارک او مورد بررسی قرار 
گر سن بارداری این فرد بیش از 19 هفته باشد  می گیرد، ا
که قبل از تشکیل پرونده، به فرد پاسخ منفی داده شده 
گر شرط زمانی  و برایش پرونده تشکیل نمی شود، اما ا
را از دست نداده باشد پس از تکمیل مدارک و پرداخت 
تعرفه برای بررسی بیماری و یا ناهنجاری جنین به سه 
پزشک معتمد سازمان که عمدتا از اعضای هیات علمی 
دانشگاه ها هستند، معرفی می شوند تا مراحل کاری 
آنان به سرعت انجام و در صورت داشتن شرایط، مجوز 
سقط برایشان صادر شود. گفتنی است؛ متقاضیان 
سقط درمانی که شرایط لازم را دارند و پزشکی قانونی 
نیز برای آنان مجوز صادر کرده، باید پیش از پایان چهار 
ماهگی و در کوتاه ترین زمان پس از دریافت مجوز برای 
انجام سقط به بیمارستان مربوط مراجعه کنند، زیرا 
 بیمارستان ها نیز پس از چهار ماهگی اقدام به سقط
گر قبل از این تاریخ پزشکی قانونی  نمی کنند،حتی ا

مجوز را صادر کرده باشد.

افزایش آمار سقط درمانی در اصفهان موضوعی است که علی سلیمان پور، مدیر کل پزشکی 

زینب
تاجالدین

قانونی استان از آن خبر داده و به رشد 11.6 درصدی تعداد متقاضیان سقط درمانی و رشد 
12.1 درصدی مجوزهای ثبت و صادر شده در این خصوص، طی پنج ماهه اول سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، اشاره کرده است. براین اساس نمی شود این موضوع 
را کتمان کرد که متقاضیان سقط های قانونی هرساله با افزایش چشمگیری در کل کشور 

روبه رو شده اند که استان اصفهان نیز از این امر، مستثنی نیست!

معاونوزیرراهوشهرسازی:

اصفهاندراحیایبافتفرسودهموفقعملکرد
گاهیاستانخبرداد: رییسپلیسآ

کشفبیشاز80درصدجرائمدراصفهان
معاون وزیر راه و شهرسازی، اصفهان، تهران، 
رشت و قزوین را از شهرهای موفق در احیای 

بافت  فرسوده اعلام کرد.
به گزارش مهر، پیروز حناچی روز گذشته در بیست 
و چهارمین نشست تخصصی مدیران بافت های 
فرسوده کلانشهرهای کشور که در اصفهان برگزاری 
شد، اظهار داشت: باید توجه داشته باشیم که با 
نوسازی، بهسازی و یا تغییر کاربری بافت های فرسوده 
شهری می توان به توسعه های خوبی در فضاهای 

شهری دست یافت.
کید بر اینکه حفظ میراث معماری  وی در ادامه به تا
صنعتی در دنیا از ارزش والایی برخوار است، تصریح 

کرد: از این رو در حال حاضر، در بسیاری از کشورهای 
پیشرفته و به ویژه انگلستان در حوزه احیای 
بافت های تاریخی اقدامات ارزنده ای صورت گرفته 
است که منجر به احیای فرهنگ بومی کشورها نیز 

شده است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی به تعطیل شدن 29 کارخانه 
نساجی قدیمی در کشور اشاره کرد و افزود: تعداد زیادی 
از این کارخانه ها در شهر اصفهان وجود دارد و تبدیل 
کز فرهنگی و هنری مورد توجه بوده  این فضاها به مرا
است.وی اضافه کرد: برای مثال در حال حاضر کارخانه 
نساجی بزرگ اصفهان برای تبدیل شدن به موزه بزرگ 

اصفهان آماده شده است.

گاهی استان اصفهان گفت:  رییس پلیس آ
این پلیس در طول سالیان اخیر همواره رتبه 
برتر کشوری را با شاخص بالای ۸0 درصد در کشف 
گاه  جرائم به خود اختصاص داده است. سرهنگ کارآ
ستار خسروی در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس گفت: 
گاهی اصفهان با وجود نیروی انسانی کار آمد،  پلیس آ
گاهان شجاع و خستگی ناپذیر که دارای ویژگی هایی  کارآ
چون قانون مداری، حرفه ای گرایی، دین مداری، 
چابکی، هوشمندی و مردم داری هستند در حوزه 
پیش بینی، پیشگیری و کشف و خنثی سازی جرائم 
قدم برداشته است. این مقام انتظامی افزود: در طول 
شش ماهه اول سال جاری در حوزه توسعه علمی و 

آزمایشگاهی اقدامات بسیار خوبی انجام شده و 
کنار آزمایشگاه های  آزمایشگاه های جدیدی در 
بیولوژیک، شیمی و فیزیک جنایی راه اندازی شده که 
گاهی در کشف جرم رشد چشمگیری  توان علمی پلیس آ
داشته است. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه در 
حوزه مبارزه با قاچاق کالا نیز شاهد افزایش 69 درصدی 
کشفیات هستیم، گفت: در حوزه مبارزه با جرائم 
اقتصادی اقدامات بسیار خوبی انجام شده است. وی 
گاهان مجرب و استانداردسازی رفتار  گفت: تربیت کارآ
کارکنان را با استفاده از اساتید دانشگاهی دنبال کردیم 
گاهی  و دوره های تخصصی تا سطح عالی در پلیس آ

برگزار می شود.  

اخبار                       کوتاه

 برداشتسههزارتنپسته
درآرانوبیدگل

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آران و 
بیدگل گفت: سه هزار تن پسته از ابتدای 
کنون از باغ های این شهرستان  فصل برداشت تا

برداشت شده است.
حسن فتاحی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: از 
این میزان دو هزار هکتار بارور و یک هزار و 500 هکتار 

آن غیر بارور است.
وی با بیان اینکه از هر هکتار در سال های بدون 
خسارت دو تن پسته خشک برداشت شده است 
افزود: امسال به دلیل وزش بادهای گرم تابستانی 
و بارندگی در مرحله گلدهی، با کاهش عملکرد 
30 درصدی مواجه بودیم و میزان برداشت از هر 
هکتار را به یک هزار و 500 کیلوگرم پسته خشک 

کاهش یافت.
وی با اشاره به اینکه بیشترین سطح کشت پسته 
شهرستان در جاده ابوزید آباد است، افزود: پسته های 
کبری و کله  برداشت شده از رقم های احمد آقایی، ا

قوچی هستند.
فتاحی گفت: محصول ۷0 هکتار از کل باغ های بارور 
پسته شهرستان که دارای پسته مرغوب تری است، 

به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می شود.

اردستاندرجایگاهنخست
تولیداناراستان

گفت:  کشاورزی اردستان  مدیرجهاد 
شهرستان اردستان با برخورداری از  دوهزار 
و 110هکتار باغ انار جایگاه اول تولید انار در استان 

اصفهان را دارد.
کبر صالح در گفت و گو با  به گزارش ایرنا، علی ا
خبرنگاران بیان کرد: از نیمه مهرماه سال جاری 
برداشت انار از باغ های شهرستان شروع شده و تا 
 پایان آبان ادامه خواهد داشت.وی افزود: پیش بینی
 می شود، امسال میزان تولید انار در شهرستان 
اردستان به 29هزار و 500 تن برسد. صالح انواع 
انار تولید شده در شهرستان را شامل رقم های 
محلی انار سبزه، پوست قرمز اردستان، دانه سیاه 
اردستان و گلوباریکه اعلام کرد و افزود: رقم های 
نادری، رباب شیراز و ملس ساوه در این شهرستان 

تولید می شود.
کشاورزی اردستان با بیان اینکه  مدیرجهاد 
بیشترین تولید انار شهرستان به بازارهای تهران 
و اصفهان عرضه می شود، تصریح کرد: مقداری 
از انار تولیدی شهرستان نیز به صورت رب سنتی 

فرآوری می شود.
کز فرآوری  صالح خاطرنشان کرد: زمینه ایجاد مرا
انار در شهرستان آماده شده و بخش خصوصی 
در این زمینه مشغول فعالیت و احداث کارخانه 

فرآوری است.

تكمیلمصلایقهجاورستان
نیازمندکمکخیرین

جمعی از مسوولان استانی باحضور در   
دفتر امام جمعه قهجاورستان ضمن دیدار 
 با حجت الاسلام مجید قاسمی در خصوص 
راهکار های تسریع ساخت مصلای قهجاورستان 

گفت وگو کردند. 
گفت:  امام جمعه قهجاورستان در این دیدار 
اعتبارات دولتی خصوص مصلای قهجاورستان 
محدود و لازم است که خیرین در این زمینه عنایت 

ویژه ای داشته باشند. 
کید بر لزوم تسریع در  حجت الاسلام قاسمی با تا
گفت: جمعیت  ساخت مصلای قهجاورستان 
نمازگزاران نماز عبادی سیاسی جمعه در 
قهجاورستان و روستاهای اطراف در حال افزایش 
است و نبود محل مناسبی برای اقامه نماز جمعه 
در این منطقه در برابر شور و شوق مردم جای تاسف 
دارد. وی افزود: اتمام این مصلا نیاز به همکاری 

همه جانبه مسوولان استانی دارد. 
کید بر اینکه دست  امام جمعه قهجاورستان با تا
 خیرین را برای تکمیل مصلای قهجاورستان
می فشاریم، افزود: اعتبارات دولتی در این خصوص 
محدود بوده و لازم است که خیرین در این زمینه 

عنایت ویژه ای داشته باشند.
لازم به ذکر است؛ کلنگ مصلی قهجاورستان به 
دست آیت الله تقوی، رییس شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه کشور 1۸ خرداد 94 به زمین زده شد 
کنون نیز ساخت شبستان مصلی از پیشرفت  و تا

فیزیکی در خور توجهی برخوردار بوده است.
گفتنی است؛ در این دیدار فقیهی نیا، مدیر بنیاد 
کی نماینده شورای  مسکن شهرستان اصفهان، تا
سیاست گذاری ائمه جمعه و احمدی ناظر عالی 

استان حضور داشتند.

کشف18تنزغالبلوطقاچاق
درفلاورجان

فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان از 
پلمپ یک واحد صنفی که مقدار 1۸ تن 
زغال بلوط قاچاق به ارزش یک میلیارد و 900 میلیون 

ریال را دپو کرده بود، خبر داد.
به گزارش روابط عمومی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان، سرهنگ حسن نیکبخت اظهار کرد: در 
پی کسب اخباری مبنی بر نگهداری و فروش زغال 
بلوط قاچاق در یک واحد صنفی در شهرستان 
»فلاورجان« بررسی موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی این 

شهرستان قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران پس از کسب اطمینان از 
صحت موضوع و هماهنگی با مقام قضایی به محل 
مورد نظر اعزام و در بازرسی از این مکان مقدار 1۸ تن 

زغال بلوط قاچاق کشف کردند.
فرمانده انتظامی فلاورجان ادامه داد: در این 
زمینه واحد صنفی پلمب، یک نفر دستگیر وجهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده 

شد.

اخبار                       شهرستان
کنشقائممقاموزیرکشورنسبتبهموضوعتغییراستانداراصفهان؛ وا

تاآخرینلحظهازمدیرانارشدبهرهمیبریم
مشاوروزیرنیروخبرداد:

گذاریطرحبهشتآبادبهشرکتآبنیرو وا
قائم مقام وزیر کشور گفت: 
هر وقت دولت تغییر استاندار 
را تایید کرد، ما اطلاع رسانی می کنیم؛ 
اما تا آخرین لحظه از ظرفیت مدیران 

ارشد خود بهره می بریم.
 روز گذشته محمد حسن  مقیمی، 
قائم مقام وزیر کشور در حاشیه 
همایش سراسری معاونان سیاسی و 

امنیتی استانداری های سراسر کشور در پاسخ به سوالی 
مبنی بر تغییر رسول زرگرپور گفت: همگامی مسوولان با 
سیاست های دولت و کارآمدی دو شاخصه برای تغییر 
گی ها را  گر فردی این ویژ یا انتصابات در دولت است. ا
داشته باشد، تغییر نخواهد کرد. البته بعضی فرمانداران 
بازنشست شده  اند یا برخی هم می خواهند محل کار 

خود را تغییر دهند و یا اصلا به دلایلی با ما 
قطع همکاری کنند که تغییرات در این 

حد همیشه وجود داشته است. 
کید کرده است: هر  مقیمی همچنین تا
 وقت دولت تغییر استاندار را تایید کرد،

ما اطلاع رسانی می کنیم؛ اما تا آخرین 
لحظه از ظرفیت مدیران ارشد خود بهره 
می بریم.شایعه جدی تغییر استاندار 
اصفهان زمانی منتشر شد که وی ماه گذشته به دیدار 
رییس جمهور رفت و درباره مسائل استان و مطالبات 
مردم با روحانی صحبت کرد. برخی جریانات و محافل 
رسانه ای و سیاسی این دیدار را به استعفای استاندار 
تعبیر کردند و بلافاصله فضای رسانه ای و مجازی تحت 

تاثیر این خبر قرار گرفت.

مشاور  وزیر  نیروهرگونه 
ح های  تغییر در اجرای طر
انتقال آب را نیازمند تصویب قانون 
دانست و گفت: در نظر گرفتن صلاح 
و مصلحت مبدا و مقصدمهم ترین 
عامل تصمیم گیری درمورد طرح های 

انتقال آب بین حوضه ای است. 
به گزارش ایمنا، محمد حاج رسولی ها 

ح های انتقال آب  در خصوص موضع وزارت نیرو در طر
از چهارمحال و بختیاری افزود: انتقال آب شرب اولویت 
ح هاست و بی شک نظرات  نخست اجرای این طر

ک عمل خواهد بود. کارشناسی ملا
 وی در عین حال اطلاع رسانی شفاف و به موقع را عامل 
مهمی در جلوگیری از بروز چالش های اجتماعی حول 

محور طرح های انتقال آب دانست.
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب 
گر اطلاع رسانی دقیق،  ایران ادامه داد: ا
ح  شفاف و به موقع درباره هرگونه طر
انتقال آب به مردم انجام گیرد، با چالشی 

در این زمینه مواجه نخواهیم شد.
 حاج رسولی ها همچنین درخصوص 
طرح انتقال آب بهشت آباد گفت: اجرای 
گذار شده است  ح به شرکت آب نیروی ایران وا این طر
و این شرکت، یک دستگاه توسعه ای ملی به شمار 

می رود.
 گفتنی است؛ چند روز پیش نیز مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب از اولویت استان اصفهان در حوزه 

تخصیص اعتبارات آبی متمرکز خبر داده بود.



کوچه پس کوچه های اصفهان 
نو  شد

این روزها بازار فعالیت های عمرانی شهرداری 
 اصفهان داغ است، از ساخت و سازها در 
زیر زمین مترو گرفته تا ساخت و سازهایی که هر روز 
گره ای ترافیکی را باز و خدمتی جدید به شهروندان 
ارائه می کند. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، شهرداری اصفهان طی یک سال 
گذشته تنها به بهره برداری و کلنگ زنی پروژه ها در 
مناطق مرکزی شهر و پروژه های بزرگ بسنده نکرده و 
با ورود مویرگی به محلات و اجرای پروژه ها پرونده 
خدمت رسانی خود را کامل تر کرده است. اصلاح 
سیما و منظر شهری نیز در این راستا از دغدغه های 
ح ها و  که با اجرای طر شهرداری اصفهان بوده 
پروژه های مختلف در سطح شهر اصلاح شده است و 
در این میان آسفالت معابر اصلی و فرعی از جمله 
 اقدامات شهرداری اصفهان طی یک سال گذشته، 
به منظور تسهیل در تردد و همچنین کاهش خسارات 
به خودروهای شهروندان بوده که در قالب طرحی به نام 
»نهضت آسفالت« اجرایی شده است و با ورود به 
محلات و نقاط حاشیه ای شهر اصفهان خیابان های 
کرده است. نهضت  اصلی و فرعی اصفهان را نو 
آسفالت بیش از آنکه یک پروژه عمرانی در کلانشهر 
اصفهان باشد، یک گام موثر برای محرومیت زدایی از 
چهره مناطقی است که در سال های اخیر سهم 

کمتری از عمران و بهسازی را به خود دیده اند.

وزی برای اجرای  کیپ شبانه ر    فعالیت 20 ا
نهضت آسفالت

ج مظفر، معاون عمران شهری شهرداری اصفهان  ایر
در این باره با اشاره به اینکه مدیریت شهری اصفهان 
در سال جاری همانند سال های گذشته نیز نهضت 
پارکینگ سازی، آسفالت و پیاده روسازی را در دستور 
کنون نیز یکی  کار خود قرار داده است، اظهار می کند: ا
از مهم ترین دغدغه های شهردار اصفهان رسیدگی و 
ساماندهی وضعیت آسفالت معابر است و از این رو 
نهضت آسفالت معابر با قوت و جدیت بیشتر در سطح 
مناطق 15 گانه شهر اصفهان در حال اجراست. وی 
در ادامه به آمار شش ماهه فعالیت  های شهرداری 
اصفهان در حوزه آسفالت معابر اشاره می کند و 
 می گوید: تا پایان شهریورماه سال جاری بالغ بر 
 260 هزار تن آسفالت در قالب حدود دو میلیون و

 200هزار متر مربع آسفالت 
در سطح مناطق 15 گانه 
شهر اصفهان پخش شده 

است.
 معاون عمران شهری 
شهرداری اصفهان 
اضافه می کند: در حال 
کیپ شبانه  حاضر پنج ا
کیپ روزانه برای  و 15 ا
اجرای »نهضت آسفالت« 
شهرداری اصفهان 

فعالیت دارند.
وی همچنین به اقدامات 
نظارتی شهرداری در 
حوزه اجرای »نهضت 
آسفالت« اشاره می کند و 
می گوید: برای این امر 16 کارشناس و مشاور انتخاب 
شده که با سرکشی روزانه به مناطق 15 گانه، نیازهای 
محلات و معابر اصلی و فرعی را شناسایی کرده و با 
ح آسفالت معابر را با توجه  ارائه گزارش خود، ادامه طر
به اولویت بندی های صورت گرفته برنامه ریزی 

می کنند.
مظفر، منطقه 8 شهرداری اصفهان را بزرگ ترین 
ح آسفالت در سال جاری عنوان  سهامدار اجرای طر
ح،  می کند و می گوید: با توجه به اجرای این طر
چندین خیابان جدید در منطقه8 شهرداری ایجاد 
شده است. وی فعالیت آزمایشگاه شهرداری در 
حوزه سنجش کیفیت آسفالت را یکی از نقاط قوت 
اجرای نهضت آسفالت در شهر اصفهان توصیف 
می کند و ادامه می دهد: با فعالیت این آزمایشگاه 
کیفیت آسفالت سنجش شده و اختلاط کارخانجات 
آسفالتی که برای شهرداری آسفالت تهیه می کنند 
نیز به روز می شود. معاون عمران شهری شهرداری 
اصفهان همچنین با اشاره به اینکه در سال جاری 
برای آسفالت معابر اعم از روکش، لکه گیری اصولی، 
استفاده از آسفالت جایگزین و  درزگیری معابر 
اعتباری بالغ بر 700میلیارد ریال پیش بینی شده 
است، می افزاید: 200 میلیارد ریال از این اعتبار در 
سال95برای آسفالت معابر اصلی و 500 میلیارد ریال 

برای آسفالت معابر فرعی پیش بینی شده است.
 وی به صدور شناسنامه برای معابر شهر اصفهان نیز 
اشاره می کند و ادامه می دهد: با صدور این شناسنامه 
کنترل آسفالت به صورت آنلاین انجام می شود 
و پیرشدگی و خرابی معابر اصلی و فرعی در شهر 
اصفهان به تاخیر می افتد. مظفر اضافه می کند: تا 
پایان سال جاری برای 30درصد از معابر شهر اصفهان 
شناسنامه صادر می شود و در سال آینده نیز به صورت 

کامل این پروژه اجرایی خواهد شد.

    نهضت آسفالت راه محرومیت زدایی را هموار 
می کند

اجرای آسفالت معابر و محلات شهر اصفهان از سوی 
شهرداری به صورت مستقیم و بدون سپردن به 
شرکت های خدماتی در این زمینه سبب شده تا 
کیفیت کار نیز در مقایسه با سال های گذشته بهبود 
داشته باشد، اما با توجه به اینکه در شرایط رکود 
اقتصادی و نیز درآمدزایی دشوار شهرها، نهضت 
آسفالت با صرف هزینه فراوان در شهر اصفهان شکل 
گرفته است، به نظر می رسد باید هماهنگی بین 
سازمانی بیش از گذشته، در این شهر انجام گیرد تا 
هزینه ای که از بیت المال صرف عمران شهر می شود 

در اثر اقدامات دیگر شرکت ها به هدر نرود.

سال  یازدهم، شماره 2762 04
 پنجشنبه

۱5  مهر ۱۳۹5 
شهر

 حیطه دخالت شهرداری
 در مشاغل شهری )۱(

هنگامی که شهروندی قصد دارد مغازه ای 
احداث کند و شغل مورد نظر خود را دایر 
نماید، یکسری مجوزهایی باید اخذ کند که عموما از 
اتحادیه مربوط به آن شغل است، اما بعضی مسائل 
 مرتبط با شهرداری نیز وجود دارد که در صورت 
عدم رعایت، شهرداری طبق قانون حق دارد شغل و 
مغازه دایر شده را تعطیل کند، بنابراین لازم است افراد، 
قبل از راه اندازی کسب و کار خود، این نکات را مد نظر 
داشته باشند. طبق قوانین در چند مورد شهرداری حق 
دخالت در مشاغل دایر شده را دارد؛  اول کاربری و دوم، 
مشاغل مزاحم. رعایت کاربری به این معناست که 
شهروندان باید از  ساختمان خود به طریقی که در 
پروانه و پایان ساخت ذکر شده استفاده کنند،  چون هر 
بنایی، کاربری مخصوص به خود را دارد که توسط 
شهرداری مشخص می شود؛ یعنی نحوه استفاده از آن 
در پروانه و پایان ساخت ذکر می شود،  مثلا مسکونی، 
تجاری، اداری یا ... . در این صورت مالک، حق 
ج در پروانه را  استفاده از ملک، صرفا طبق کاربری مندر
کاربری ساختمان، مسکونی  گر مثلا خواهد داشت،  لذا ا
بیان شده، استفاده از آن به منظور بهره برداری تجاری 
گر چنین  و احداث مغازه وجود نخواهد داشت. حال ا
اقدامی صورت گرفت، یعنی از ملک دارای کاربری 
مسکونی، استفاده تجاری شد، چه اتفاقی می افتد؟ به 
تعبیر حقوقی، چه ضمانت اجرایی بر این تخلف مترتب 
خواهد بود؟ پاسخ این سوال در بند 24 ماده 55 قانون 
شهرداری و تبصره آن توسط قانون گذار داده شده 
گر از یک ملک مسکونی  است. طبق این ماده قانونی ا
جهت کسب و پیشه و تجارت استفاده شود، شهرداری 
موضوع را به کمیسیون ماده 100 ارجاع می دهد. این 
کمیسیون طبق بند مذکور، رای به تعطیلی یا همان 
پلمب خواهد داد. لازم به ذکر است، تکرار این تخلف یا 
گر شهرداری،  به اصطلاح فک پلمب، جرم است؛ یعنی ا
مغازه ای را به دلیل استفاده خلاف کاربری پلمب کرد و 
مالک با شکستن آن، مبادرت به استفاده مجدد به 
صورت تجاری کرد، طبق تبصره بند 24ماده 55 قانون 
شهرداری و همچنین ماده 543 قانون مجازات 
اسلامی مرتکب جرم شده و طبق قانون، مجازات 
خواهد شد. البته برخی مشاغل از این قاعده کلی 
مستثنا شده اند؛ یعنی به صورت استثنایی دایر کردن 
کن مسکونی مجاز شمرده شده  بعضی شغل ها در اما
گراف آخر تبصره  است. اسامی این مشاغل در پارا
فوق الذکر بیان شده که شامل دایر کردن دفتر وکالت، 
مطب پزشک، دفتر اسناد رسمی و ازدواج و طلاق، دفتر 
روزنامه و مجله و دفتر مهندسی است. نکته بسیار 
مهمی که در اینجا وجود دارد آن است که در تبصره یاد 
شده، دایر کردن این مشاغل استثنا، در واحدهای 
مسکونی صرفا توسط مالک مجاز شمرده شده است؛ 
به عبارت دیگر اشخاص غیرمالک همچون مستاجر 
نمی توانند از این حق استثنایی استفاده کنند و فقط 
شخص مالک حق چنین بهره برداری را دارد. در قوانین 
دیگری به این استثنائات افزوده شده است. همچون 
ماده 34 قانون کارشناسان رسمی دادگستری که طبق 
آن، مشاغل مستثنا شده در تبصره بند 24 ماده 55، 
شامل کارشناسان رسمی نیز شده است. نکته دیگر آن 
است که این استثنائات باید تفسیر مضیق شود؛ یعنی 
صرفا احداث مشاغل تصریح شده در قوانین در 
واحدهای مسکونی مجاز  است و این موضوع به 
شغل های دیگر قابل تعمیم نیست، مثلا شغل هایی 
مهدکودک ها،  عالی،  های  آموزشگاه  همچون 
باشگاه های ورزشی، آموزشگاه آشپزی، دارالترجمه ها 
و ...به دلیل عدم تصریح در قوانین مربوطه، باید در 
ساختمان های دارای کاربری تجاری دایر  شوند. 
موضوع دومی که شهرداری می تواند در یک شغل 
دخالت کند، مشاغل مزاحم است که در قسمت دوم 

این مقاله به چاپ خواهد رسید. 
ادامه دارد ...
دکتر فرامرز عطریان، عضو هیات علمی دانشگاه و مشاور 

حقوقی شهرداری اصفهان

خبر                      روز

 علف های کف رودخانه را
 آتش نزنید

رییس اداره انهار و مادی های شهرداری 
اصفهان گفت: آتش زدن علف های کف 
زاینده رود به دیواره های پل های باستانی اصفهان 
آسیب وارد می کند. سیدجلال عمرانی اظهار کرد: 
گاهی خود علف های کف  برخی شهروندان با ناآ
 رودخانه را آتش می زنند و دود زیادی را به راه
 می اندازند. رییس اداره انهار و مادی های شهرداری 
کستر   کرد: هنگام وزش باد خا  اصفهان عنوان 
 علف های آتش زده در محیط زیست و هوا پخش 
می شود که این موضوع علاوه بر  به وجود آوردن آلودگی 
 هوا و محیط زیست، سلامتی شهروندان را به خطر 
می اندازد. عمرانی ادامه داد: خوشبختانه آتش زدن 
کنون منجر به حادثه  علف های خشک زاینده رود تا
نشده است، اما چون تمام این علوف خشک است با 
یک آتش سوزی امکان پیشروی آن و حتی صدمه زدن 
به دیواره های تاریخی پل های باستانی اصفهان وجود 
دارد. وی خاطرنشان کرد: شهروندان نباید موجودات 
 زنده کف رودخانه را آتش بزنند و محیط زیست و
  هوای شهر را برای خود و دیگر افراد شهر آلوده 

کنند.

کید کرد: معاون شهرسازی و معماری شهرداری تا

توسعه درون زا مورد حمایت مدیریت شهری است
ح شهرسازی الکترونیک شهرداری خبر داد: مدیر طر

راه اندازی سامانه شهرنما در مناطق ۱5 گانه
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان در 
بیست و چهارمین نشست تخصصی مدیران 
بافت های فرسوده کلانشهرهای کشور گفت: استان 
اصفهان دارای حدود هشت هزار هکتار بافت فرسوده است 
که چهارهزار و 500 هکتار از این بافت در محدوده کلانشهر 
اصفهان قرار دارد. سیدجمال الدین صمصام شریعت با 
اشاره به اینکه در 15 منطقه شهری اصفهان بافت فرسوده 
وجود دارد، افزود: توسعه درون زا به شدت مورد حمایت 
مدیریت شهری اصفهان است و به خوبی دنبال می شود. 
وی بازآفرینی میدان امام علی)ع(، چهارباغ، بازارچه ها، 
حمام ها، کاروانسراها و پل های تاریخی اصفهان را از جمله 
اقدامات انجام شده در این راستا عنوان کرد. صمصام 

شریعت بازسازی بافت های فرسوده در منطقه مفت آباد 
)همت آباد( شهر اصفهان با مساحت 65 هکتار را از جمله 
 پروژه های جدید شهرداری اصفهان برای بازسازی
 بافت های فرسوده در این کلانشهر اعلام کرد. وی توسعه 
ح حرم زینبیه در شمال شهر اصفهان و بازسازی   طر
بافت های فرسوده اطراف آن را از دیگر پروژه های شهرداری 
اعلام کرد که در راستای بازسازی بافت های فرسوده 
اصفهان در حال انجام است. گفتنی است، این نشست با 
حضور معاونان شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی، 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
عمران و بهسازی شهری ایران به مدت دو روز و به میزبانی 

شهرداری اصفهان از روز گذشته  در حال  برگزار ی است.

مدیر طرح شهرسازی الکترونیک و برون سپاری 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
 اعلام کرد: سامانه»شهرنما« یا همان تصویربرداری

 360 درجه کل معابر شهر اصفهان در مناطق 15 گانه 
شهرداری راه اندازی شده است. وحید مهدویان با اعلام 
این خبر اظهار کرد: شهروندان بدون نیاز به مراجعه 
 حضوری و نصب برنامه خاص می توانند به نشانی

 esup.isfahan.ir  مراجعه کرده و تصاویر 360 درجه هر 
کدام از معابر عمومی شهر اصفهان، میدان ها و فضاهای 
شهری را که بخواهند، مشاهده کنند. وی اضافه کرد: 
یکی دیگر از سامانه هایی که راه اندازی شده و در اختیار 
شهروندان قرار گرفته، »سامانه اطلاع رسانی مردمی« 

است که در کل مناطق شهرداری اصفهان راه اندازی 
ح های شهرداری شامل  شده و در این سامانه تمام طر
ارتفاع، خیابان هایی که قرار است احداث یا تعریض 
ح هایی که قرار است در آینده در شهر اصفهان  شود، طر
اجرایی شود، فضاهای سبز، نقشه های هوایی اصفهان 
ح های شهرسازی،  و همه اطلاعات مربوط به طر

بارگذاری و در اختیار عموم شهروندان قرار گرفته است.
 مدیر طرح شهرسازی الکترونیک و برون سپاری معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
مردم در هر ساعت از شبانه روز می توانند با مراجعه به 
سایت esup.isfahan.ir  به تمام طرح های شهر اصفهان 

اشراف داشته باشند.

توصیه مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان به شهروندان:

هدیه ساخت و ساز شهرداری را از دست ندهید
مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان به شهروندان 
توصیه کرد با توجه به اینکه شهرداری در راستای 
تقویت و رونق ساخت و ساز برای شش ماهه دوم سال 
95 یک بسته تشویقی ارزنده را هدیه کرده  تا فرصت باقی 

است از این بسته تشویقی استفاده کنند. 
 نادر آخوندی گفت: در این بسته تشویقی سه دوره 
زمانی در نظر گرفته شده که شامل مهر و آبان با 35درصد 
هدیه، آذر و دی ماه شامل30درصد هدیه و بهمن تا نیمه 
اسفندماه شامل 25درصد هدیه است. وی تصریح 
 کرد: این بسته تشویقی برای آن دسته از شهروندانی که

در دوره اول امور دریافت پروانه ساختمانی را انجام 
دهند، درصد بیشتری را اختصاص داده و هرچه به 
سمت پایان سال پیش رویم، میزان هدیه این بسته 

تشویقی کمتر می شود. مدیر امور 
درآمد شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
نگرانی که ممکن است شهروندان یا 
سرمایه گذاران در خصوص این بسته 
تشویقی داشته باشند، این است 
که زمان دو ماهه زمانی نیست که 
نسبت به دریافت پروانه ساختمانی 
اقدام کنند، اما نکته حائز اهمیت این 

است که تسهیلات این بسته تشویقی به گونه ای در نظر 
گرفته شده که شهروندان می توانند در دوره زمانی اعلام 
شده نسبت به شروع کارهای ابتدایی پروانه و امور مالی 
آن  اقدام و سایر امور فنی پروانه از جمله سازمان نظام 
مهندسی، بیمه یا دیگر امور شهرسازی را تا پایان سال 

انجام داده و نسبت به تکمیل پرونده 
اقدام کنند.

گر به هر دلیلی   وی اضافه کرد: حتی ا
صدور پروانه ساختمانی با مشکلی 
برخورد کرد، شهروندان می توانند تا 
پایان شهریورماه سال 96 نیز نسبت 
به تکمیل پرونده خود اقدام کنند، 
بنابراین نگرانی ها درمورد کوتاه بودن 
زمان از بین می رود. آخوندی با اشاره به پرداخت 
های غیر ریالی نیز اظهارکرد: ممکن است برای سرمایه 
 گذاران پرداخت ریالی مشکل باشد، از این رو آنها 
می توانند تا 50 درصد مبلغ پروانه را به صورت غیر ریالی 
شامل ملکی، آپارتمان یا سایر شرایط با توافق شهرداری 

پرداخت کنند. وی خبر خوشی هم برای شهروندانی که 
ملک آنها در بافت فرسوده شهر واقع شده داشت و آن، 
اینکه در این بسته تشویقی پیشنهاد خوبی برای آنها 
کم ساخت و ساز را   در نظر گرفته شده و تا 70درصد ترا
می توانند از بسته تشویقی هدیه دریافت کنند، از این 
 رو عملا پروانه ساختمانی آنها با حداقل قیمت صادر 

می شود.
 مدیر امور درآمد شهرداری اصفهان به شهروندان 
اصفهانی توصیه کرد با توجه به اینکه شهرداری اصفهان 
در راستای تقویت و رونق ساخت و ساز برای شش 
ماهه دوم سال 95 یک بسته تشویقی ارزنده  هدیه 
 کرده، از این بسته تشویقی و فرصت ارزشمند استفاده

 کنند.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

موتورسيكلت های برقی در شهر فعال می شود
چالش تردد 600هزار موتورسیکلت کاربراتوری و آلودگی شهر؛

رییس پلیس راهور استان اصفهان به افزایش روز افزون 
تردد  خودروهای شخصی در اصفهان اشاره می کند 
 و با بیان اینکه تا دو ماه آینده با پدیده وارونگی مواجه 
می شویم، از شهروندان می خواهد با خودروهای 
شخصی در شهر تردد نکنند. سرهنگ رضا رضایی با 
کنون به فکر نباشیم،  در ماه های گر ا  اشاره به اینکه ا

  آینده با مشکل مواجه می شویم، از شهروندان 
می خواهد با کاهش سفرهای شهری با خودرو شخصی 
 به خود کمک کنند، زیرا این آنها هستند که آلاینده ها

را استنشاق می کنند. 
رضایی از ایجاد پویش مردمی ترافیک  از سوی شهرداری 
اصفهان به عنوان اقدامی بی نظیر یاد می کند که با رقم 
خوردن اتفاقات خوب در اصفهان همراه بوده است  و از 
همراهی اصفهانی ها با پویش مردمی ترافیک می گوید. 
 وی به اجرای طرح سه شنبه های بدون خودرو از  
نیمه مرداد ماه در اصفهان اشاره می کند و با بیان اینکه 
طراحی های لازم برای اجرای این طرح از قبل انجام 
شده بود،  از برنامه های آینده برای سه شنبه های بدون 
کنون در شورای ترافیک اصفهان  خودرو می گوید که ا
مطرح است.  رییس پلیس راهور استان اصفهان از ایمن 
 کردن محدوده چهار باغ  برای تردد عابران پیاده خبر 
می دهد و عنوان می کند: اجرای این برنامه، کاهش 
آلودگی هوا و آرامش شهروندان را به همراه دارد. رضایی 
کید براینکه اجرای طرح سه شنبه های بدون خودرو  با تا
به این معنی نیست که شهروندان تنها در محدوده یک 
کیلومتری چهار باغ بدون خودرو تردد کنند، هدف از 
اجرای این طرح را استفاده نکردن شهروندان از خودرو 
شخصی از مبدأ  تا مقصد می داند. وی به وظایف قانونی 
پلیس  برای کاهش معضلات شهر در زمینه آلودگی 
هوا اشاره می کند و از هماهنگی با شهرداری اصفهان 
کز معاینه فنی مکانیزه می گوید و عنوان   برای ایجاد مرا
می کند: از شهروندان درخواست می کنم برای معاینه 

کز مراجعه کنند. فنی خودرو ها به این مرا
 رییس پلیس راهور استان اصفهان در کنار دعوت 
کز معاینه فنی خودرو،  شهروندان به مراجعه به مرا
به جلوگیری  از تردد خودرو های دود زا در شهر اشاره 
می کند. رضایی جلوگیری از تردد خودروهای دود 
زا را از دغدغه های جدی فرماندهی نیروی انتظامی 
اصفهان می داند و اظهار می کند : هر روز خودروهای 
ک  ک آنها اخذ و پلا دودزای متعددی متوقف و پلا
تعمیری به آنها تحویل داده می شود تا مالکان 
خودرو های دود زا، این خودرو ها را برای رفع نقص 
به تعمیرگاه های مجاز ببرند. وی از لینک کردن 
 محدوده های زوج و فرد در آینده ای نزدیک خبر 

می دهد و عنوان می کند:  در سال آینده خودرو هایی که در 
محدوده زوج و فرد تردد می کنند، باید مجوز معاینه فنی 

خودرو داشته باشند.
رییس پلیس راهور استان اصفهان از کاهش تردد 
خودرو های دود زا در اصفهان با توجه به اقدامات 
 انجام شده می گوید و اظهار می کند: اتوبوس های
دودزای شرکت اتوبوسرانی در شهر کمتر شده اند، زیرا 
 شهرداری با تخصیص اعتبارات ویژه اقدام به  بازسازی 
اتوبوس های فرسوده که مشکل داشتند،  کرده است. 
تردد خودروهای سنگین و نیمه سنگین از دیگر معضلاتی 
است که رضایی به آن اشاره می کند و می گوید: در محدوده 
شمال شرق و جنوب اصفهان بزرگراه ها تکمیل نیست و 
خودرو های سنگین برای عبور به شهر  وارد می شوند و باید 
رینگ حفاظتی شهر اصفهان سریع تر تکمیل شود   تا تردد 

خودروهای سنگین در شهر کاهش یابد. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان  ترافیک 

و آلودگی هوا  را یکی از مهم ترین معضلات اصفهان 
مانند دیگر کلانشهر های کشورمی داند و می گوید : رفع 
این معضلات  دغدغه مدیریت شهری اصفهان است 
و  پویش مردمی ترافیک برای رفع این معضلات شکل 
گرفت.  علیرضا صلواتی،  فرهنگسازی در شهر  را  در کاهش 
 مشکلات ترافیکی و آلودگی هوا موثر می داند و عنوان 
می کند: کاهش تردد خودروهای شخصی در معابر 
شهرسبب کاهش آلودگی هوا، آرامش شهروندان و کاهش 
کید می کند: شهروندان باید   آلاینده ها می شود. وی تا
به استفاده نکردن از خودروهای شخصی عادت کنند  تا 

آلاینده ها در شهر کاهش یابد. 
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان  نیز  بخش بسیاری از 
آلودگی هوا را با تردد خودروهای شخصی و ناوگان حمل 
و نقل عمومی مرتبط می داند و می گوید: مهم ترین 
عامل آلودگی هوای اصفهان  تردد خودروهای فرسوده 
و خودروهای کاربراتوری است. معین، انجام دقیق 

 معاینه فنی و فرهنگسازی برای کاهش خودروهای 
تک سرنشین و استفاده از حمل و نقل عمومی به جای 
خودروهای شخصی و توسعه مسیرهای دوچرخه را 
در کاهش آلودگی هوا موثر می داند،  اما چالش اصلی 
اصفهان در این روزها موتورسیکلت هایی است که 
بدون توجه به شهروندانی که سلامت آنها به خطر افتاده 

است، همچنان در خیابان های شهر تردد می کنند.
 هیات وزیران در جلسه ١٩خرداد  سه مصوبه برای 
ساماندهی و کاهش استفاده از موتورسیکلت های 
بنزینی کاربراتوری ارائه داد که می تواند فصلی نو در 
زمینه تردد این وسایل نقلیه کم حجم، اما آلاینده در 

شهررقم زند.
 بر اساس این مصوبه ها قرار است با خروج 
ک برای  موتورسیکلت های کاربراتوری، گزینه ای پا
استفاده از مو تورهای برقی  پیش روی شهروندان 
 قرار گیرد. بر اساس مصوبه شماره »٣٨454 /

ت 5٣١٧٢ ه« هیات وزیران، باید از تولید و شماره  
گذاری موتورسیکلت های بنزینی جلوگیری شود. در 
 اصفهان  برای کنترل و کاهش آلودگی ناشی از تردد 
موتورسیکلت ها، از یک سو محدود و ممنوع کردن 
شماره گذاری  موتورسیکلت های کار براتوری مورد 
توجه قرار می گیرد و از سوی دیگر موتورسیکلت های 

برقی جایگزین موتورسیکلت های بنزینی می شوند.
 رییس پلیس راهور استان اصفهان موتورسیکلت ها را 
چالش اصلی پیش روی اصفهان می داند و با اشاره به 
اینکه یک موتورسیکلت هشت برابریک خودرو آلودگی 
تولید می کند، می گوید: موتورسیکلت های کاربراتوری 
در اصفهان تنها تا پایان سال شماره گذاری می شوند 
و از سال96باید موتورسیکلت های برقی جایگزین 
موتورسیکلت های کار براتوری شوند. رضایی با بیان 
اینکه در جلسات برگزارشده با شهرداری اصفهان  به 
این نتیجه رسیده ایم که مبحث مو تورسیکلت های 
برقی را فعال کنیم، اظهار می کند:  شهرداری فعالیت 
در این زمینه را آغاز کرده است و امید واریم این حرکت با 

مشارکت شهروندان همراه شود. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز 
یکی از عوامل اصلی آلودگی هوا در شهر اصفهان را 
تردد موتورسیکلت های بنزینی می داند  و از ایجاد 
 تسهیلات  مطلوب برای شهروندان برای استفاده  از 
  موتورسیکلت های برقی به جای موتورسیکلت های

بنزینی می گوید. وی از  ایجاد محدوده های زیست 
ک و موتورسیکلت های  محیطی برای تردد خودروهای پا
برقی برای  تشویق شهروندان به استفاده از این وسایل 

خبر  می دهد.

 در شرایطی که در چند روزگذشته، همه ایستگاه های سنجش آلودگی اصفهان، وضعیت 

لیلا 
یزدانی

تردد های   از  که   از شهروندان درخواست می شود  را نشان می دهند و  ناسالم 
غیرضروری با خودروهای شخصی پرهیز کنند، خودروهای آلاینده همچنان در شهر 
تردد می کنند و با سامتی کوچک و بزرگ  در شهر بازی می کنند، اما این همه ماجرا 
نیست و روزبه روز میزان منواکسید کربنی که مرگ آور است در شهر افزایش می یابد و 
600 هزار موتورسیكلتی  که در خیابان های شهر ویراژ می دهند، متهم اصلی تولید 
 مونوکسید کربن هستند، اما به تدریج  دوران موتورسیكلت های کاربراتوری در اصفهان به پایان 
می رسد و از سال آینده این مو تورسیكلت ها شماره گذاری نمی شوند، تا موتورهای برقی جانشین 

مو تورهایی شوند که سامت شهروندان را به مخاطره می اندازند.

راهنمای                              حقوقی

با صدور   
شناسنامه برای 

معابر شهر، 
 کنترل آسفالت 

به صورت آنلاین 
انجام می شود 
و پیرشدگی و 

خرابی معابر به 
تاخیر می افتد



گزارش صندوق بین المللی 
پول از رتبه تورم ایران

صندوق بین  المللی پول در  جدیدترین گزارش 
اعام کرد که ایران به لحاظ تورم در میان 
کشورهای جهان جایگاه 32 را داراست؛ به این معنا که 
159 کشور تورم کمتری درمقایسه با این کشور دارند، اما 

جایگاه ایران شاهد بهبود  22 پله ای بوده است. 
به گزارش فارس،  جدیدترین آمار  صندوق بین المللی 
نشان می دهد نرخ تورم ایران در سال 2016 به 7.3درصد 
کاهش خواهد یافت.  نرخ تورم ایران برای سال گذشته 
میادی 11.9درصد برآورد شده است.به این ترتیب، 
ایران در سال 2016 در میان 191 کشور مورد بررسی در 
 این گزارش به لحاظ تورم در جایگاه 32 قرار گرفته است و
 159 کشور تورم کمتری نسبت به ایران دارند . هرچه رتبه 
در  این گزارش بیشتر باشد، نشان دهنده تورم کمتر است 
و پرتورم ترین کشور در جایگاه نخست قرار دارد. بر اساس 
گزارش پیشین صندوق بین المللی پول که در بهار منتشر 
شد، ایران به لحاظ تورم در میان 191 کشور جهان در 
سال 2015 در جایگاه دهم قرار گرفته بود که به این 
ترتیب رتبه ایران در سال جاری میادی 22 پله بهبود 
یافته است. بر اساس برآوردهای این نهاد بین المللی، 
ایران در سال 2012 رتبه نخست و در سال 2013 پس 
 از ونزوئا و سودان رتبه سوم نرخ تورم بالا در جهان را 

به خود اختصاص داده بود.

 سقوط ارزش پوند انگلیس
به کمترین میزان ۳۰سال گذشته

رویترز اعام کرد، با خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا و احتمال تقویت نرخ بهره از سوی بانک 
 مرکزی آمریکا  ارزش پوند انگلیس به کمترین میزان 
سه دهه گذشته رسید . ارزش پوند انگلیس به کمترین 
میزان سه دهه گذشته رسید. کاهش ارزش پوند 
انگلیس به دلیل نگرانی از خروج این کشور از اتحادیه 
اروپا اتفاق افتاد که همراه شدن آن با احتمال تقویت 
دلار  به دلیل افزایش نرخ بهره در آمریکا، کاهش پوند را 
بیشتر  تقویت کرد. طی روزهای گذشته، بانک مرکزی 
آمریکا عامت هایی داده که احتمال دارد نرخ بهره را 
در ماه های آینده افزایش دهد. براساس این گزارش، 
ارزش پوند انگلیس به کمترین میزان از سال 1985 
رسیده است؛ چرا که این حس را تقویت کرده که با 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، وضعیت اقتصادی 
انگلیس بدتر می شود. نخست وزیر انگلیس معتقد 
کنون واضح است که دسترسی به بازار واحد  است، ا
امکان پذیر نیست و فشار بیشتری برای پوند در 
هفته ها و ماه های پیش رو خواهد داشت.  سقوط 
ارزش پوند انگلیس تا حدودی صادرات این کشور را 
یک درصد افزایش داد. همچنین بازارهای بورس آسیا 

را تقویت کرد.

تقویت همکاری های صنعتی  و 
کشاورزی، بین اصفهان و لهستان

نشست بررسی فرصت های تجاری و 
سرمایه گذاری اصفهان و لهستان با حضور 
هیات تجاری 60 نفره لهستانی در  سالن همایش های 
بین المللی اتاق بازرگانی اصفهان  برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان ، قاسم جباری 
عضو  هیات رییسه اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست 
با اشاره به دیرینه بودن روابط دو کشور ایران و لهستان 
گفت: ایران در جنگ جهانی دوم میزبان هزاران لهستانی 
بود و دو کشور روابط اجتماعی و فرهنگی نزدیکی با هم 

دارند.
وی با اشاره به صادرات محصولات کشاورزی ایران 
به لهستان گفت: محصولات صنعتی عمده ترین  
واردات ایران از لهستان است و امیدوارم تولیدات 
صنعتی و خدمات فنی و مهندسی جزء اقام صادراتی 
 ایران به لهستان قرار گیرد.وی وجود 150 دانشگاه 
و موسسه آموزش عالی در استان اصفهان را فرصتی 
 برای توسعه همکاری های علمی و دانشگاهی

 بین لهستان و اصفهان دانست و گفت: استان اصفهان 
 در  زمینه فولاد،نساجی، پتروشیمی، صنایع شیمیایی

و محصولات کشاورزی جایگاه ویژه ای در ایران دارد 
و بازرگانان لهستانی می توانند از فرصت های پیش رو 

استفاده کنند. 
آدام برژوک، مدیرکل همکاری های بین الملل وزارت 
کوف را پس از ورشو،  توسعه اقتصادی لهستان ، کرا
کوف  دومین شهر بزرگ در لهستان برشمرد و گفت: کرا
یکی از  مهم ترین شهرهای فرهنگی اروپای مرکزی 
به شمار می آید و  یکی از زیباترین شهرهای اروپاست که 
شباهت بسیاری با اصفهان دارد.   وی با اشاره به توسعه  
کشاورزی استان اصفهان گفت: لهستان می تواند در 
بخش ماشین آلات کشاورزی و همچنین ماشین آلات 
معدنی همکاری نزدیکی با فعالان اقتصادی استان 

اصفهان داشته باشند. 
وی افزود: لهستان در صنایع پزشکی، بهداشتی 
ک و تصفیه فاضاب دارای   پتروشیمی، انرژی پا
 مزیت هایی برای برقراری روابط اقتصادی، با ایران

به ویژه استان اصفهان است .
وی تحریم های اقتصادی  علیه ایران را بزرگ ترین مانع 
تجارت با این کشور دانست و گفت: برداشتن تحریم ها 
فرصت مناسبی برای تجارت بین المللی ایران است تا 
روابط اقتصادی خود را با سایر کشورها توسعه دهد. 
وی  برطرف کردن موانع روابط تجاری ایران و لهستان 
را وظیفه دولت ها برشمرد و گفت: استان اصفهان می 
تواند نقش مهمی در تقویت روابط اقتصادی لهستان 

و ایران داشته باشد.
گو آیلو سفیر لهستان در ایران در این نشست از برداشتن 
موانع بانکی پیش روی تجارت لهستان و ایران خبر داد 
 و گفت: در هیات تجاری لهستان نماینده بانک ها و 
بیمه های لهستان برای تسهیل تجارت دو کشور 

حضور دارند. 
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اقتصاد                    بین الملل

نعمت زاده در  دیدار با مدیرعامل پژو سیتروئن: 

تولید صادرات محور خودرو  اولویت ماست 
رییس کمیته فقهی سازمان بورس:

همه ابزارهای سرمایه گذاری در بورس ، شرعی است
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در دیدار با تاوارس، مدیر عامل 
پژو سیتروئن برصادرات خودروهای 
کید کرد.  تولیدی این شرکت در ایران تا
 به گزارش شاتا، محمد رضا نعمت زاده 
 در این دیدار با  ابراز رضایت از روند 
فعالیت های شرکت ایکاپ، گفت: 
 برای تولید خودروهای جدید  بر اساس 

قرارداد های اخیر  با شرکت پژو سیتروئن شرایط مهیاست.
وی همکاری با قطعه سازان داخلی، توجه به بازار 
صادرات و ارتقای آن و همچنین اجرای برنامه بر اساس 
زمان بندی تعیین شده را از ارکان مهم پیشرفت این 
همکاری برشمرد.نعمت زاده تسهیل روابط بانکی بین 
دو کشور را  از الزامات این همکاری خواند و افزود: زمینه 

برای همکاری های بیشتر بانکی در 
طرف ایرانی وجود دارد و امیدواریم طرف 
فرانسوی هم موانع را برطرف کند. وی 
بر برگزاری کارگاه های آموزشی در زمینه 
صادرات، کیفیت، هزینه ، مدیریت 
پروژه و همکاری دانشگاه های دو کشور 
کید کرد. مدیرعامل پژو سیتروئن نیز  تا
در این دیدار بر اجرای هماهنگ برنامه 
کید  تولید با دو خودروساز داخلی ایران  خودرو و سایپا تا
و تصریح کرد: برای ایجاد هماهنگی بیشتر و تسهیل در 
اجرای این قراردادها از پیشنهادها و توصیه های طرف 
ایرانی استقبال می کنیم.تاوارس افزود: اولویت صادرات با 
بازارهای پیشنهادی ایران است و تاش می کنیم با توجه 

به توافقات پیشین، صادرات را در اولویت قرار دهیم. 

رییس کمیته فقهی سازمان 
 بورس همه ابزارهای 
سرمایه  گذاری در بورس را شرعی دانست 
و گفت: سازمان بورس تا زمانی که تایید 
نهایی را از کمیته فقهی دریافت نکرده 

باشد، از این ابزار استفاده نمی کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما،  غامرضا 
مصباحی مقدم افزود: از آنجا که 

 حال و حرام بودن درآمد برای مردم بسیار مهم است، 
سرمایه گذاران می توانند با  اطمینان خاطر کامل در  
بورس سرمایه گذاری کنند.  وی با بیان اینکه سود عایدی 
بازار سرمایه دقیقا ناشی از فعالیت های واقعی اقتصادی 
 است، افزود: ارزش سهام که در بازار افزایش یا کاهش پیدا 
می کند، تحت تاثیر شرایط بازار است و این یک واقعیت 

است. مصباحی مقدم اظهار داشت: 
ماهیت بازار سرمایه ماهیتی است که تا 
حدود زیادی اقتضای رعایت ماحظات 

شرعی را دارد. 
از طرفی، اساس تشکیل بازار سرمایه 
 استفاده از سهامشرکت هاست و  وجود

سهام شرکت ها نیز به این معناست که 
شرکت های پذیرفته شده در بورس، 
فعالیت های تولیدی دارند. این نماینده سابق مجلس 
 ادامه داد: مردمی که خریدار سهام هستند صاحب 
حصه ای از سهام شرکت های تولیدی هستند و این 
ماهیت، هم ریسک پذیری را  اقتضا می کند و هم اینکه 
نشان می دهد سود حاصله، تابع فعالیت های واقعی 

بازارهای کالا و خدمات است.

خبر                       ویژه

گرهای قانون بهبود محیط کسب و کار اما و ا
رتبه ایران در بهبود فضای کسب و کار پایین است

      ابلاغ سیاست های کلی اصل 44، گام اول 
حضور بخش خصوصی

 از سال 1380 مساله حضور بیشتر  بخش خصوصی 
برای رشد و شکوفایی صنایع کشور مطرح شد و اباغ 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی از سوی رهبر 
معظم انقاب در سال 1384،  اولین گام برای کوتاه کردن  
دست  دولت از بخش های مهم اقتصادی بود.البته 
تا مدت ها این سیاست ها به اجرا در نیامدند تا اینکه 
در سال 89 قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 
قانون اساسی به تصویب رسید و پس از آن تصویب 
قانون مهم بهبود مستمر فضای کسب و کار در سال 90 
باعث توجه جدی به حضور بخش خصوصی در عرصه 

صنایع بزرگ و کوچک و بازنگری موانع تولید شد.
برای به ثمر نشستن و اجرایی شدن این قانون 
جلوگیری از قطع شریان های حیاتی تولید، شفافیت 
آماری، حمایت های مالیاتی،  جلوگیری از تعطیلی 
بی دلیل کشور  و حمایت قضایی  بیشتر مورد توجه 

قرار گرفتند.

    برگزاری جلسات مستمر کمیسیون بهبود 
محیط کسب و کار 

نایب رییس اتاق بازرگانی استان اصفهان در این 
خصوص گفت: اجرایی شدن قانون بهبود محیط 

بسیار هوشیارانه عمل کرد،  یادآور  شد: کشورهای بیگانه 
دروهله نخست می خواهند کالاهای تولیدی کشور خود 
را به مابفروشند، اما ما باید با ذکاوت تمام از حضور  آنها 
و تکنولوژی برترشان در جهت پویا کردن چرخ تولید 

خودمان و ایجاد اشتغال درکشور استفاده کنیم.

    لزوم انتقال دانش فنی کشورهای پیشرفته 
خ تولید کشور به چر

 روناسی اظهارداشت: نگرانی در  زمینه میزان سرمایه گذاری
داخلی و خارجی وجود ندارد و مهم میزان ورود فناوری و 
 دانش های فنی به کشور است؛  چرا که ما با برخورداری
 از  نیروی انسانی کافی می توانیم دانش فنی را  از کشور های

صنعتی پیشرفته گرفته و صنایع داخلی را از این 
طریق تقویت کنیم. وی با اشاره به اهمیت تقویت 
 حوزه صادارت گفت:  ایران می تواند با  یاری سرمایه  گذاران 
خارجی بازارهای صادراتی خوبی برای خود پیدا  کند که 
البته این امر در سایه اعتماد به سرمایه گذاران خارجی 
میسر خواهد شد. عضو کمیسیون بهبود محیط کسب 
کید کرد: قانون بهبود مستمر فضای کسب و  و کار تا
 کار در صورت همکاری دولت و سازمان های مرتبط 
می تواند نجات بخش اقتصاد کشور از رکود و نابسامانی 
موجود و باعث پویاتر شدن چرخه تولید و صنعت در 

کشور باشد. 

گرهای زیادی مواجه است،  کسب و کار در در کشور با اما و ا
اما  در تمامی استان ها تاش شده با تشکیل جلسات 
 متعدد و کارشناسانه موانع فوق از میان برداشته شود تا 

به راستی شاهد بهبود  محیط کسب و کار  باشیم.
مصطفی روناسی اذعان داشت: اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان اصفهان اقدام به تشکیل 
کمیسیون بهبود محیط کسب و کار کرده و با برخورداری 
از اعضای متخصص در همه حوزه های کسب و کار  اعم 
 از حقوقی، مالیاتی و ... سعی در شناسایی، بررسی و 

برطرف کردن موانع تولید وکسب و کار دارد.  
وی ادامه داد: مهم ترین موانع پیش روی بهبود محیط 
کسب و کار کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش، برخی 
قوانین مالیاتی و بانکی و بیمه ای هستند که کمیسیون 
بهبود محیط کسب و کار در اصفهان با برگزاری جلسات 
مستمر  و  بهره گیری از نظر  متخصصان حوزه های مختلف 

سعی در بر طرف کردن این مشکات دارد.

     لزوم به روزکردن فناوری ها در واحدهای تولیدی
عضو کمیسیون بهبود  محیط کسب و کار عنوان کرد: پس از 
به ثمر رسیدن برجام، موضوع ورود سرمایه  گذاران خارجی 
در عرصه های اقتصادی کشور مطرح شد و کشورهای 
زیادی خواستار  برقراری روابط تجاری با کشور  ما شدند، 
اما همه ما می دانیم رونق تولید، مهم ترین الزام برای ورود 
به این مقوله است.روناسی با اشاره به اینکه ایران درحال 
حاضر در حوزه محیط کسب  و کار رتبه  پایینی دارد، بیان 
داشت: برای جذب سرمایه گذاران خارجی نخست باید 
موانع پیش رو  برداشته شود؛ چرا که با ادامه روند کنونی 
حتی سرمایه  گذاران داخلی هم تمایلی به سرمایه  گذاری 
ندارند. وی تصریح کرد: به روز کردن فناوری و مدیریت 
 بنگاه های اقتصادی در راستای قانون بهبود محیط 

کسب و کار از اهمیت زیادی برخوردار است.
کید  نایب رییس اتاق بازرگانی استان اصفهان ضمن تا
براینکه نسبت به سرمایه گذاری کشورهای خارجی باید 

یکی از مهم ترین مولفه های تحقق اقتصاد مقاومتی، ارتقای تولید و رفع موانع کسب و کار 

مهناز 
احمدی

برشمرده می شود که طبق این قانون وظایف مختلفی برای دولت و دستگاه های اجرایی تبیین 

شده است. پس از پیروزی انقاب اسامی اداره بسیاری از صنایع بزرگ که گرفتار چنگال بیگانگان 

 بودند بر عهده دولت گذاشته شد، اما این دولتی بودن صنایع و شرکت های بزرگ تا 

جایی پیش رفت که فعالیت بخش خصوصی و سرمایه گذاری بسیار محدود شد و رقابت در 

کسب و کار رو به تحلیل رفت.

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

پیشتازی شهرداری های استان اصفهان در عملیاتی کردن سیاست های اقتصاد مقاومتی در کشور 
به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری  

شهرداری های استان اصفهان، در 13مهر 
و همزمان با گرامیداشت هفته امر به معروف و نهی 
از منکر و  هفته نیروی انتظامی و به میزبانی سازمان 
همیاری شهرداری های استان اصفهان، آیین 
 بهره برداری از 50 دستگاه اتوبوس بازسازی شده
 شهرداری ها  با حضور جمعی از مدیران، فرمانداران 
و مسئولان شهری در سالن کنفرانس تالار شهروند 
برگزار شد.این مراسم با تلاوت آیاتی چند از کلام 
الله مجید و پخش سرود ملی ایران آغاز و با اهدای 
 حواله اتوبوس های بازسازی شده به شهرداران 
شاهین شهر، بهارستان، خمینی شهر، شهرضا و 

شهرهای منطقه برخوار و میمه ادامه یافت.
در این مراسم که با نام و یاد شهیدان کربلا و آغاز ماه 
گین شد جمعی از مدیران شهری  مبارک محرم عطرآ
همچون شهردار محترم اصفهان دکتر جمالی نژاد، 
مهندس کمالی مدیرکل دفتر امور شهری و شوراها، 
مهندس طرفه معاون هماهنگی امور عمرانی، احمدی 
مدیر عامل شرکت اتوبوسرانی اصفهان و حومه  در این 

مراسم حضور داشتند.
معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان شهرداریها 
و دهیاری های کشور آقای اسد معانی در ابتدای این 
مراسم ضمن گرامی داشت ایام سوگواری اباعبدالله 
الحسین)ع( پیرامون بهره برداری از 50 دستگاه 
اتوبوس بازسازی شده توسط شهرداری اصفهان به 
سخنرانی پرداخته و این اقدام را حرکتی به منظور 
اجرای عملی اقتصاد مقاومتی در سال اخیر دانست. 
درادامه این مراسم، مدیر کل دفتر امور شهری و 
شوراها با سخنانی درباره وضعیت حمل و نقل استان 
اصفهان به تشریح این موضوع پرداخته و اظهار 
داشت: در حال حاضر در حوزه حمل و نقل جمعی 
سه سازمان متولی در سطح استان مشغول به فعالیت 
گی سازمان های حمل و نقل شهری  هستند، ولی ویژ
این است که با همکاری و مساعدت سازمان همیاری 
شهرداری های استان اصفهان یا شهرستان به فعالیت 
خود ادامه می دهند که هریک از این سازمان ها 
بودجه ای منحصر به خود داشته که معمولا این رقم 

ج سنگین این سازمان ها را کفایت نمی کند. مخار
کمالی با اشاره به این نکته که در حال حاضر 1977 
دستگاه اتوبوس واحد در سطح استان فعالیت 
می کنند افزود: از این تعداد چیزی حدود 1280 
دستگاه متعلق به شهر اصفهان بوده و مابقی متعلق 
به شهرهای خمینی شهر، شاهین شهر، برخوار، 
لنجان،  مبارکه،  کاشان،  بهارستان، 

فلاورجان و شهرضا است.
وی با بیان این نکته که میانگین عمر 

اتوبوس های استان بالغ بر 8 سال است تصریح کرد: 
این مورد اندکی نگران کننده است و علت عمر بالای 
ناوگان حمل و نقل عمومی استان اصفهان به وضعیت 
اقتصادی کشور مربوط می شود که امیدواریم در نیمه 

دوم سال وضعیت بهتری را شاهد باشیم. 
مدیر کل دفتر امور شهری و شوراها با اذعان به اینکه 
سهم سازمان های حمل و نقل عمومی شهر اصفهان 
در سال 1395، 56/8 درصد بوده و نسبت به سالهای 
پیش اندکی افزایش داشته است افزود: با این حال ما 
هنوز از استانداردهای جهانی اندکی فاصله داریم. وی 
با بیان این نکته که ما باید بتوانیم به رقمی قابل قبول 
در مدیریت درآمد و هزینه هایمان در حوزه حمل و نقل 
دست یابیم اضافه کرد: امیدواریم با تحقق کامل سهم 
یک سومی دولت در پرداخت هزینه ناوگان حمل و نقل 
عمومی و همکاری بسیارخوب با شهرداری اصفهان، 

این مهم را به نتیجه برسانیم.
 در ادامه  این مراسم دکتر مهدی جمالی نژاد شهردار 
اصفهان با تشکر از توجه سازمان شهرداری ها  و 
دهیاری های  کشوربه مقوله حمل و نقل عمومی 
توجه به دو مسئله مهم آلودگی هوا و ترافیک در شهرها 
کید قرار داد و گفت: شهرداری ها در شرایط  را مورد تا
کنونی با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند، 
ولی آلودگی هوا  و ترافیک از آن دسته مسائلی است که 
دارای حساسیت ویژه ای برای همه مردم و سلامت 
و آرامش و رفاه ایشان در شهرها است و به جاست که 
شهرداری ها علاوه بر توجه به فعالیت های عمرانی، 
فعالیت در حوزه سخت افزاری  و نرم افزاری را به منظور 
رفع مشکلات این دو مسئله در اولویت برنامه های 

خود قرار دهند.
شهردار اصفهان با اشاره به اینکه شهرداری اصفهان 
تمام تلاش خود را به منظور تسهیل در امور ترافیکی 
و حمل و نقل عمومی انجام داده است اضافه کرد: 
تمامی این وظایف به این معنی نیست که شهرداری 
به وظایف کامل خود در این زمینه  جامه عمل 
پوشانده است، بلکه این مسائل  ما را به این موضوع 
راهبری می کند که با توجه به اینکه به اهداف کامل 
خود دست نیافته ایم، باید با رویکرد و نگاه دیگری به 

مصاف این موضوعات برویم.
جمالی نژاد ادامه داد: در این شرایط ما به این نتیجه 
می رسیم که باید به سراغ راه حل های نرم افزاری 
برویم تا بتوانیم از هجمه های آلودگی محیط پیش 
آمده به واسطه صنایع مختلفی که اطراف شهر را 

گرفته اند جلوگیری کنیم. فرا
 وی با بیان اینکه تسهیل موارد ترافیکی را می توان با 
استفاده از راهکارهایی نو  ایجاد نمود گفت: سالهاست 
که ما با اقدامات سخت افزاری به پیشواز این دست از 

کنون نوبت اقدامات نرم افزاری  مشکلات رفته ایم و ا
است. وی با بیان این نکته به فعالیت های انجام شده 
و برنامه های دنباله داری که مجموعه شهرداری در 
سال های گذشته در جهت حل مشکلات ترافیکی 
انجام داده است اشاره کرد و گفت: تحقق بخشیدن 
به اهداف حوزه ترافیک نیازمند  نگاه نرم افزاری به این 
مقوله است و ما امسال این شعار را مد نظر قرار داده ایم 
که سال جاری سال فرصت تاریخی حمل و نقل شهر 

اصفهان است. 
دکتر جمالی نژاد با اذعان به این نکته که از رقم 3 هزار 
میلیاردی پروژه های شهرداری اصفهان نزدیک به 
80 تا 90 درصد این بودجه در رابطه با مسائل ترافیکی 
هزینه  شده است اضافه کرد: با راه اندازی فازهای 
مختلف پروژه مترو، افزایش وسایل نقلیه عمومی در 
کسی و اتوبوسرانی، خرید دوچرخه های  ناوگان های تا
شهری و ایجاد مسیرهای دوچرخه سواری به انضمام 
احداث رینگ چهارم شهر اصفهان می توانیم به مقولۀ 
راهکارهای نرم افزاری نیز ورود پیدا کنیم،  چرا که کشور 
در حال حاضر به دنبال راهکارهای نرم افزاری برای 
ح  احیای دوچرخه سواری  کاهش ترافیک است و طر
ح های موفقی است که از اصفهان آغاز  از جمله طر
شده و خوشبختانه  خروجی بسیار خوبی در سطح 

کشور داشته است.
در ادامه این مراسم نیز مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه با تشریح روند عملکرد 
بازسازی اتوبوس های فرسوده گفت: شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه با برخورداری از 1250 
اتوبوس فعال روزانه بیش از 800 هزار نفر را در سطح 

شهر اصفهان جابه جا می کند. 
وی با اشاره به آمار افراد شاغل در این شرکت ادامه 
داد: شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با 
دراختیارداشتن دو هزار نفر نیروی قراردادی و 
پیمانکاری در حال خدمت رسانی به مردم اصفهان 
است.احمدی با بیان اینکه 30 درصد از سهام این 
شرکت دراختیار بخش خصوصی است افزود: طول 
مسیر خطوط اتوبوسرانی بیش از 2000 کیلومتر است 
و ایستگاه های نصب شده بالغ بر 1500 ایستگاه 

می باشد. 
وی به مطالعات انجام شده در سازمان حمل و نقل 
شهری در زمینه توسعه خطوطB.R.T اشاره کرد 
 B.R.T کنون 12 خط اتوبوس تندرو یا و گفت: تا
پیش بینی و در حال احداث است که البته مسائل 
و مشکلات موجود در این سازمان مانند سایر 
سازمانهای موازی در دیگر شهرها است، با این تفاوت 
که اصفهان به دلیل وسعت خدمت رسانی سهم 
بیشتری از این مسائل را به خود اختصاص داده است. 

وی با اشاره به موضوع پرداخت یارانه ها از سوی دولت 
به این سازمان به منظور توسعه و تقویت ناوگان حمل 
و نقل عمومی گفت: متاسفانه از سال 93 تا به حال 
شاهد سیر نزولی رقم این یارانه ها بوده ایم و از سوی 
دیگر با محدودیت افزایش قیمت بلیط اتوبوس، 
ما مجبور هستیم تا با توسل به شیوه های دیگر، 
 هماهنگی لازم را میان مطالبات مردم، مدیریت 
هزینه ها و سهم کمک های دولتی برقرار کنیم.مدیر 
عامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در  
ادامه به مسئله مالیات، بیمه تامین اجتماعی و 
افزایش قیمت بیمه اتوبوس ها اشاره داشت و خواستار 
همکاری مسئولین کشور و نهادهای مذکور در کاهش 

دغدغه های این سازمان خدمت رسان شد.
وی همچنین با اشاره به بازسازی 50 دستگاه اتوبوس 
از سازمان شهرداری هاو دهیاری های کشور و سیاست 
به کارگیری اتوبوس های بازسازی شده  در ناوگان 
حمل و نقل این سازمان گفت: مقام معظم رهبری در 
فرازی از بیانات خود می فرمایند که  من معتقد به عمر 
قانونی صرف در این زمینه استفاده از کالاها نیستم، 
بلکه معتقد به عمر انقلابی هستم، یعنی زمانی که عمر 
قانونی این تجهیزات به پایان رسید تازه به عرصۀ عمر 

انقلابی ورود پیدا می کنند.احمدی با اشاره به این 
موضوع که از زمانی که دستور احیای ناوگان فرسوده به 
شرکت داده شد ما توانستیم ظرف مدت قریب به سه 
ماه  این مهم را تحقق بخشیم گفت: با همت گروهی و 
با جدیت و نظارتی که در این کار همراه بود ما به حول 
و قوۀ الهی توانستیم این کار را با موفقیت به سرانجام 
برسانیم. وی در پایان سخنان خود با اشاره به اینکه 
قریب به 60 نفر در بازسازی اتوبوسهای مذکور همکاری 
داشته اند خاطرنشان کرد:  اتوبوسهای مذکور نیازمند 
تعمیرات اساسی بوده اند که خوشبختانه تعمیرات 

کلیه قطعات توسط این شرکت انجام شده است.
در پایان این مراسم نیز مهندس طرفه معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری 
سرور و سالار شهیدان امام حسین)ع( و یاران ایشان 
افزود: اقدام به جا و پسندیدۀ احیای ناوگان فرسوده 
اتوبوس واحد توسط شرکت واحد اتوبوسرانی استان 
اصفهان و شهرهای دیگر به واقع نزدیکترین تعبیر 
شعار و فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر اقتصاد 

مقاومتی، اقدام و عمل است.
وی بابیان اینکه با حرکت خوبی که دستگاه های کشور 

در رابطه با تحقق بخشیدن به این شعار در راستای 
تقویت بنیه اقتصادی کشور کرده اند شاهد شکوفایی 
اقتصاد کشور خواهیم بود ادامه داد: کشور ما با توجه 
به شاخصۀ درون زایی و برون گرایی و تکیه برتوان 
علمی و فنی نیروهای متخصص داخلی می توانیم به 
بهترین وجه ممکن اقتصاد را پویا و اوامر مقام عظمای 

ولایت را جامۀ عمل بپوشانیم.
مهندس طرفه با بیان این نکته که مسئولان اصفهان 
همواره و همیشه سعی در استفاده بهینه از امکانات 
و تجهیزات بیت المال مسلمین را داشته اند ادامه 
داد:  شاهد مثال من میراث باستانی به ارث رسیده از 
سده ها و هزاره های پیشین است که مدیریت ترمیم، 
نگهداری و دوباره به چرخۀ حیات برگرداندن این آثار  
بر عهده نیروهای داخلی بوده و  این موضوع نشان 
دهندۀ آن است که ما می توانیم این حس مسئولیت 
پذیری و استفاده بهینه که یکی از مصادیق بارز اقتصاد 
مقاومتی است را در دیگر عرصه ها نیز تسری دهیم. 
معاون عمرانی استانداری با تشکر ویژه از گروه احیاء 
ناوگان فرسوده ادامه داد: امیدواریم نه تنها در این 
عرصه بلکه در عرصه های دیگر هم بتوانیم پیشرو  و به 

واقع شهر اول کشور باشیم.     

ح شد: در آئین بهره برداری از 50 دستگاه اتوبوس بازسازی شده شهرداری اصفهان مطر



سال یازدهم، شماره 2762 06
 پنجشنبه

۱5 مهر ۱۳۹5 
ورزش

 امکان اضافه شدن یک وزن 
به اوزان غیر المپیکی کشتی

 یکی از پیشنهادات ارائه شده به اتحادیه 
جهانی کشتی اضافه شدن یک وزن به 
اوزان غیر المپیکی است.از سوی دیگر پیشنهاد 
برگزاری مسابقات هر وزن در دو روز موافقان زیادی 
در دنیای کشتی ندارد، زیرا بسیاری معتقدند با این 
کشتی برای دیدن مسابقات  شیوه جذابیت 
قهرمانان در یک روز از بین می رود.قرار است به 
زودی جلسه کمیته اجرایی و هیات رییسه اتحادیه 
جهانی برای بررسی این پیشنهادات تشکیل و تمام 
موارد اصلاحی از چرخه المپیک جدید به اجرا 

درآید. 

گر ایران در 2۰۰ متر آزاد  شنا
جام جهانی شنا نهم شد

نمایندگان شنای ایران در ماده ۲۰۰ متر آزاد 
جام جهانی دبی در رده های نهم و 

دوازدهم جای گرفتند.
به گزارش سایت فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، 
نمایندگان ایران چهارشنبه در روز پایانی مسابقات 
جام جهانی شنای دبی در ماده ۲۰۰ متر آزاد به 
رقابت با حریفان خود پرداختند که در نتیجه 
احسان شفاعیان موفق شد با ثبت زمان  1:53٫۰9 

جایگاه نهم جدول را به دست آورد.
آرمان صانعی هم با زمان 1:55٫3۰ جایگاه دوازدهم 

جدول رده بندی را کسب کرد. 

برگزاری مسابقات دوومیدانی 
جانبازان و معلولان 

رییس انجمن دوومیدانی جانبازان و 
معلولان از برگزاری رقابت های قهرمانی 

کشور با حضور نمایندگان همه استان ها خبر داد.
به گزارش سایت فدراسیون ورزش های جانبازان 
و معلولان، علی اصغر هادی زاده گفت: مسابقات 
قهرمانی کشور در دو بخش آقایان و بانوان در 
روزهای ۲7 و ۲9 مهر ماه در تهران، مجموعه ورزشی 
آفتاب انقلاب با حضور نمایندگان همه استان های 

کشور برگزار خواهد شد.
وی افزود: رقابت های بخش بانوان با حضور 18۰ 
ورزشکار برگزار می شود و شرکت کنندگان ۲6 مهر 
ماه وارد محل برگزاری مسابقات می شوند و پس 
از انجام رقابت ها که روز ۲7 خواهد بود، ۲8 مهر 
ماه تهران را ترک می کنند. در بخش مردان نیز ۲۲۰ 
نفر  اعلام آمادگی کرده اند که این نفرات نیز ۲8 وارد 
 تهران می شوند و پس از برگزاری مسابقات که روز

 ۲9 است، 3۰ مهر ماه از تهران خواهند رفت.
رییس انجمن دوومیدانی خاطر نشان کرد: بر 
کتورهایی همچون سابقه حضور در  اساس فا
مسابقات قبلی و نتایج کسب شده، به استان ها 
ظرفیت مشخصی داده شده و این ظرفیت در 
بخش آقایان از شش تا 1۰ نفر  و در بخش بانوان از 
چهار  تا شش نفر برای هر استان متغیر است. قطعا 
گر این سهمیه تعیین نشده بود، شاهد حضور  ا
نفرات بیشتری در مسابقات بودیم. هادی زاده 
گفت: با توجه به پیش رو بودن مسابقاتی چون 
رقابت های جهانی لندن، مسابقات کشورهای 
اسلامی و رویدادهای دیگر، در رقابت های قهرمانی 
کشور نگاه ویژه ای به ورزشکاران خواهیم داشت 
تا از میان نفرات برتر  و استعدادهای کشف شده، 
افرادی را به تیم های ملی جذب کنیم، البته برای 
هر رویداد برون مرزی، قطعا مسابقات انتخابی 
خواهیم داشت، اما برای انتخاب اولیه افراد، 
مسابقات قهرمانی کشور مد نظر کادر فنی تیم های 

ملی و انجمن خواهد بود.
معلولان  و  جانبازان  دوومیدانی  رقابت های 
قهرمانی کشور در روزهای ۲7 و ۲9 مهر ماه در 
مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب تهران برگزار خواهد 

شد. 

 مربی احسان حدادی
 به ایران می آید

 کیم بوخنسف که در چند سال گذشته 
هدایت احسان حدادی، ملی پوش پرتاب 
دیسک ایران را در اختیار داشته و در المپیک لندن 
و برزیل نیز در کنار وی بود، قرار است طی چند روز 
آینده به ایران بیاید. به گزارش فارس، مقداری از 
طلب قرارداد وی باقی مانده است و از سوی دیگر 
حدادی را که به تازگی عمل جراحی انجام داده، 
ملاقات خواهد کرد. به گفته حدادی باقی مانده 
قرارداد او آماده شده است و وی پس از حضور در 

ایران آن را دریافت خواهد کرد. 

 برگزاری جلسه هماهنگی 
لیگ برتر بسکتبال 

 به گزارش فارس، جلسه هماهنگی و برنامه 
ریزی مسابقات لیگ برتر باشگاه های کشور 
در فصل 96-95 ساعت 1۰ صبح روز یکشنبه 18 مهر با 
حضور سرپرستان و سرمربیان تیم های شرکت کننده 
در تالار اجتماعات سالن بسکتبال آزادی برگزار خواهد 
شد. پیش از این دو جلسه لیگ برتر برگزار شده است. 
مسابقات فصل آینده از ششم آبان آغاز می شود. 
کنون حضور  9 تیم قطعی است و تیم ثامن نیز  کناره  تا

گیری خود را اعلام کرد. 

 نگاهی به سه دهه رقابت
 در لیگ برتر والیبال 

مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر 
ایران در سال 1395 با نام »شهدای منا« در 

یک گروه مقدماتی آغاز می شود.
به گزارش فارس، در این دوره از رقابت ها 1۲ تیم بانک 
سرمایه، پیکان تهران، شهرداری تبریز، شهردارى 
ارومیه، سازمان عمران شهرداری سارى، هاوش گنبد، 
کاله مازندران، پارسه تهران، سایپا، متین صالحین 
ک حضور  ورامین، آرمان ورزشی اردکان و شهرداری ارا

دارند.
در دور مقدماتی این دوره از مسابقات تیم ها در قالب 
یک گروه به صورت رفت و برگشت با هم مسابقه 
می دهند و سپس هشت تیم برتر راهی مرحله پلی آف 

خواهند شد.
دیدارهای مرحله پلی آف نیز در سه مرحله پیگیری 
که در مرحله نخست پلی آف لیگ برتر  می شود 
 والیبال سال جاری هشت تیم برتر دور مقدماتی با هم 
روبه رو می شوند و تیم های پیروز دو مسابقه از سه 
 دیدار به مرحله بعدی راه خواهند یافت. در این مرحله 

تیم های اول با هشتم، 
دوم با هفتم، سوم با ششم 
و چهارم با پنجم مسابقه 
خواهند داد تا تیم های 
پیروز به جمع چهار تیم 
برتر صعود کنند و تیم های 
بازنده برای کسب عنوان 
پنجمی تا هشتمی رو در 

روی یکدیگر قرار گیرند.
در تمامی مراحل پلی آف 
تیم هایی که در مرحله 
بهتری  مقام  مقدماتی 
کسب کرده اند  در مسابقات 
اول و سوم میزبان خواهند 

بود.
تیم والیبال پیکان با 1۲ 

دوره قهرمانی، پرافتخارترین تیم شرکت کننده در 
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر ایران است. 
این تیم چهار عنوان نایب قهرمانی و سه مدال برنز نیز در 

پرونده کاری خود در این رقابت ها دارد.
تیم والیبال پیکان عنوان سومی جهان و قهرمانی 

باشگاه های آسیا را نیز در پرونده افتخارات خود دارد.
نماینده مازندران دومین تیم افتخارآفرین لیگ برتر 
والیبال است. نماینده مازندران هفت مدال شامل 
 دو مدال طلا، یک نقره و چهار عنوان سومی در این 

رقابت ها به دست آورده است.
متین ورامین نیز که سال 91 نخستین حضور خود در 
لیگ برتر والیبال را تجربه کرد و به مدال نقره دست 

یافت، در سال 9۲ قهرمان لیگ برتر والیبال شد.
تیم بانک سرمایه قهرمان دوره گذشته این رقابت ها 
است که در نخستین حضور خود به عنوان قهرمانی 
دست یافت و در باشگاه های آسیا نیز قهرمان شد 
تا نماینده آسیا در جام باشگاه های جهان در سال 

۲۰17 باشد.
تیم والیبال سایپا دیگر باشگاه با سابقه در والیبال ایران 
است که شش نایب قهرمانی و یک مقام سومی در مدت 

حضور خود در لیگ برتر والیبال به دست آورده است.
نماینده شهرهای ارومیه و تبریز نیز در لیگ برتر والیبال 
افتخاراتی کسب کردند که نماینده ارومیه با دو عنوان 
نایب قهرمانی و هفت عنوان سومی و نماینده تبریز نیز با 
یک مدال نقره و سه عنوان سومی در جایگاه های بعدی 

این داده های آماری قرار دارند. 

سایت شورای المپیک آسیا 
خبر  اشتباه خود را اصلاح کرد

 سایت شورای المپیک آسیا اشتباه خود در 
خبر مربوط به تعداد نفرات شرکت کننده در 

بازی های آسیایی را اصلاح کرد.
به گزارش کمیته ملی المپیک،  خبری مبنی بر 
کاهش تعداد نفرات شرکت کننده رشته های انفرادی 
کشورهای آسیا برای حضور در بازی های آسیایی 
ح شد که در همین راستا و پس از نامه نگاری  مطر
کمیته ملی المپیک، سایت شورای المپیک آسیا 
ایراد خبر خود را بر روی خروجی سایتش اصلاح کرد.

بر اساس این گزارش، در این خبر و به اشتباه به 
جای ماده و رویداد )event( از کلمه ورزش و رشته 
)sport( استفاده شده بود که این موضوع خود سوء 
 تفاهمات فراوانی را برای مخاطبان ورزش و رسانه ها

 ایجاد کرد. در همین راستا کمیته ملی المپیک که 
از اشتباه بودن این موضوع مطمئن بود طی ارسال 
نامه ای توسط واحد بین الملل به شورای المپیک 
کنون این خبر در  آسیا خواستار اصلاح خبر شد ا
سایت این نهاد بین المللی ورزشی ویرایش شده 

است.  

 رکورد شکنی زورآوند 
در پیاده روی لیگ دوومیدانی

 در جریان برگزاری مرحله نهایی رقابت های 
دوومیدانی در نوبت صبح روز نخست، 
حمید رضا زورآوند از باشگاه نفت تهران موفق شد با 
ثبت زمان 4۲:۲1:۰1 دقیقه، ضمن کسب عنوان 
قهرمانی در 1۰ کیلومتر پیاده روی، رکورد باشگاهی 
این رشته را که با زمان 4۲:56:۰۰ دقیقه در اختیار 
خودش بود ،  ارتقا بخشد.این رکورد پس از گرفتن 
تست دوپینگ و تایید آن از سوی کمیته ضد 
دوپینگ، به عنوان رکورد باشگاهی این رشته ثبت 
خواهد شد. امیر طاهرخانی از تیم نیروی زمینی 
ارتش بازمان 47:33:۰8 دقیقه نایب قهرمان شد و 
ابراهیم رحیمیان از تیم مقاومت نیز بارکورد 

49:۲6:۰۰ دقیقه در جایگاه سوم ایستاد.

برای اولین بار؛ 

ژاپن میزبان باشگاه های زنان جهان شد
رییس فدراسیون شنا خبر داد:

اعزام واترپلو به مسابقات قهرمانی آسیا
میزبان  بار  اولین  ژاپن    
یازدهمین دور از مسابقات 
والیبال باشگاه های زنان در سال ۲۰17 
شد.به گزارش کاپ، ژاپن برای اولین بار 
میزبان یازدهمین دور از مسابقات 
والیبال باشگاه های زنان در سال ۲۰17 
شد. فدراسیون جهانی والیبال میزبان 

 مسابقات باشگاه های زنان جهان از هشتم تا 14 می 
را شهر کوبه ژاپن اعلام کرد. تیم باشگاهی این شهر نیز 
هیسامیتسو اسپرینگز کوبه نام دارد که به عنوان یکی از 
شرکت کنندگان در این مسابقه حضور دارد. باشگاه ان ای 
کتس چین )به عنوان نماینده آسیا و قهرمان  سی رد را
باشگاه های زنان آسیا(، قهرمان لیگ اروپا، قهرمان 

باشگاه های زنان آمریکای جنوبی و 
چهار سهمیه هم برای بهترین باشگاه های 
جهان به همراه تیم میزبان هشت 
شرکت کننده این رقابت ها را تشکیل 
می دهند.لازم به ذکر است که میزبانی 
مسابقات قهرمانی باشگاه های زنان 
والیبال جهان امسال برای اولین بار در 
شهر مانیل فیلیپین برگزار می شود. ژاپن سومین تیم 
آسیاست که میزبان مسابقات قهرمانی باشگاه های 
جهان را به خود اختصاص داده است. میزبان دوره های 
گذشته به ترتیب سال عبارتند از: برزیل )1991، 1994(، 
ایتالیا )199۲(، قطر )۲۰1۰، ۲۰11، ۲۰1۲(، سوئیس )۲۰13، 

۲۰14، ۲۰15( و فیلیپین )۲۰16(.

رییس فدراسیون شنا، 
شیرجه و واترپلو گفت: پس از 
۲۰ سال واترپلو را به مسابقات قهرمانی 
آسیا اعزام می کنیم و هدف مان قرار 
گرفتن بین چهار تیم نهایی این 
مسابقات است. محسن رضوانی در 
گفت وگو با تسنیم با اشاره به اینکه 

بیش از ۲۰ سال است که تیم ملی واترپلوی ایران در 
رقابت های قهرمانی آسیا شرکت نکرده، اظهار داشت: 
این موضوع در زمانی که خودم در تیم ملی واترپلو بازی 
خ می داد. همیشه خودمان را درگیر  می کردم، ر
بازی های آسیایی می کردیم و تلاش مسوولان 
فدراسیون بر این بود که در مسابقات قهرمانی آسیا با 

حریفان روبه رو نشویم. وی ادامه داد: 
در این دوره تصمیم گرفته شد تیم ملی 
واترپلو هم در مسابقات قهرمانی آسیا 
شرکت کند، البته در خصوص شنا هم 
تقریبا همین موضوع صحت دارد و فکر 
می کنم کشورمان از سال 1996 تا به 
امروز در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت 
نکرده بود. رییس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو یادآور 
شد: به دنبال این هستیم که تیم واترپلوی کشورمان در 
بین چهار تیم نهایی این مسابقات قرار بگیرد. همچنین 
در رشته شنا  چهار ورزشکار را به مسابقات اعزام می کنم 
گر بزرگسال  که دو ورزشکار رده سنی جوانان و دو شنا

ترکیب این تیم را تشکیل می دهند. 

اخبار                       روز ورزش                       روز

سرمربی تیم ملی پومسه در گفت و گو با اصفهان زیبا خبر داد:

ورود پومسه به بازی های آسیایی 2018
از  وضعیت تیم اعزامی به مسابقات جهانی 

بگویید؟
خوشبختانه با اردوی تدارکاتی دو ماهه تیم ملی، 
ورزشکاران اعزامی از آمادگی بالایی برخوردار بودند تا 
جایی که از 17 ورزشکار شرکت کننده، 14 نفر موفق به 
 کسب مدال شدند که در مجموع دو  طلا، سه نقره و 
9 برنز کسب کردیم. تیم ما از نظر امتیازی با آمریکا 
مساوی شد و رتبه چهارم را کسب کردیم، اما از لحاظ 
ک قرار دادند، رتبه هشتمی به  رنگ مدال که طلا را ملا

تیم ایران اختصاص پیدا کرد.

در رشته پومسه، سطح مسابقات جهانی 
تر  است یا جهانی؟ بالا

مسلما سطح رقابت های جهانی بالاتر  است،  اما 
کثر رقبای ما همانند کره جنوبی، چین تایپه، چین  ا
و فیلیپن از قاره آسیا هستند؛ البته باید به این نکته 
اشاره داشته باشم که از 36 آیتم موجود در مسابقات 
جهانی در 16 آیتم، ورزشکار داشتیم و در فری استال 

پومسه ابداعی بدون نماینده بودیم.

چرا در این بخش ورزشکار اعزام نشد؛ 
بحث مالی بود یا فنی؟

نفرات سطح بالایی که در سطح جهانی مسابقه 
بدهند، نداریم و از این رو اعزامی نداشتیم، اما برنامه ریزی 
می کنیم در این بخش قهرمان پرورش بدهیم که در 
آینده مدال آور باشند. کشورهایی که در مسابقات 
جهانی پرو، رتبه بهتر از ایران کسب کردند، در همین 

آیتم که ما نفر نداشتیم، موفق به مدال آوری شدند.

فکر می کنید قرار گرفتن پومسه در جمع 
اندازه  آسیایی، چه  بازی های  رشته های 
می تواند در شرایط آینده این رشته تاثیر گذار 

باشد؟
همان طوری که اشاره داشتید، ازسال ۲۰18 پومسه 
وارد بازی های آسیایی خواهد شد، البته در حال 
حاضر نیز پومسه رشته پرطرفداری است و مسابقات 
آسیایی آن 1۰ سال است که برگزار می شود و مسابقات 

جهانی نیز دوره یازدهم را پشت سر می گذارد.
 در ایران این رشته با توجه به علاقه مندان زیادی که 
در دو بخش بانوان و آقایان دارد، همواره در میادین 
بین المللی مدال آور بوده است و حتی در پومسه 
استاندارد نایب قهرمان جهان و آسیا شده ایم و 
موقعیت خوبی داریم. امیدوارم در آینده باز هم این 

نتایج تکرار شود.

ورزشکاران رشته پومسه همواره از تبعیض این 
رشته با کیوروگی گلایه دارند. فکر می کنید ورود به 
بازی های آسیایی بتواند این تبعیض ها را از بین ببرد؟

در بازی های آسیایی، مدال آوری برای ورزش کشور اهمیت 
بسیاری دارد و با توجه به موقعیت پومسه که شانس خوبی 
برای مدال گرفتن دارد، نظر مسوولان فدراسیون تکواندو 
و وزارت ورزش بر روی این رشته مثبت تر از گذشته خواهد 
شد. پیشرفت پومسه و مدال آوری این رشته در بازی های 
آسیایی، نیاز به حمایت همه جانبه دارد، به خصوص در 

اصفهان که حرف اول را در کشور می زند.

با توجه به اینکه اصفهان به عنوان قطب اصلی 
پومسه شناخته می شود، فکر می کنید توانسته ایم 

این موقعیت را حفظ کنیم؟
در طول سال های گذشته، در مدیریت تکواندو دقت عمل 
در این زمینه کم شده بود، با این حال شخصا اجازه ندادم 
پومسه استان تحت الشعاع قرار بگیرد. فعلا که در صدر 
پومسه کشوری هستیم و در مسابقات کشوری بهترین 
نتایج را به دست می آوریم. صد مدال جهانی و آسیایی 

حاصل تلاش ورزشکاران اصفهانی است و برای تداوم این 
موقعیت، نیاز به حمایت مسوولان داریم.

در مورد پومسه فری استایل چه برنامه ای دارید 
تا خلأ  فعلی پر شود؟

برای فعالیت در این رشته، نیازمند مکان مناسب هستیم 
و باید پیست ژیمناستیک داشته باشیم. از اداره ورزش و 
جوانان درخواست کرده ایم که تعاملات مورد نیاز با هیات 
ژیمناستیک استان اصفهان انجام شود تا بتوانیم زمان های 
تمرینی لازم را در اختیار ما قرار بگیرد. در پومسه فری استایل 

نیز می توانیم پیشرو باشیم
گر پیست مورد نیاز را در اختیار ما قرار بدهند، قول می دهم  ا
در زمان کوتاه مدت بهترین موقعیت را در سطح جهانی و 

آسیایی کسب کنیم.

فدراسیون از تیم اعزامی ایران به مسابقات 
جهانی پومسه چه انتظاراتی داشت و به عنوان 
سرمربی این تیم فکر می کنید انتظارات تحقق پیدا 

کرد؟

فدراسیون انتظار داشت بهترین نتیجه را به دست 
بیاوریم که این قضیه حاصل شد، زیرا از 17 نفر اعزامی، 

14 نفر مدال گرفتند که رضایت بخش است.

کندگی جغرافیایی رشته پومسه در ایران  پرا
به چه صورتی است؟

کندگی قابل توجهی در سطح کشوری وجود دارد  پرا
اما استان های تهران و اصفهان رقابت سختی دارند. 

استان های همدان و فارس هم خوب هستند.

قراردادتان با فدراسیون تکواندو چه مدتی 
است و چه مسابقاتی را پیش رو دارید؟

من به دنبال قرارداد با فدراسیون نبودم و تنها به فکر 
انجام وظیفه هستم. فعلا حضور من در تیم ملی ادامه 
دارد و باید برای آماده سازی تیم ملی نوجوانان که دی 
ماه برگزار می شود، جهت شرکت در مسابقات قهرمانی 

نوجوانان آسیا برنامه ریزی کنیم.

با توجه به اینکه کیوروگی المپیکی بوده و 
بیشتر در چشم است، مشکلی برای جذب 

ورزشکاران به سمت این رشته ندارید؟
اتفاقا جذب  در پومسه خیلی خوب است و خانواده ها 
علاقه مند هستند، زیرا در پومسه آسیب برخوردی 

کم است.
 استعدادیابی برای این رشته معمولا در لیگ استانی و 

در  رده های سنی مختلف انجام می شود.

در استان اصفهان، فعالیت پومسه بیشتر در 
اختیار چند خانواده است و بار اصلی این رشته را 
بردوش می کشند؟ چطور می توان این رشته را 

گیرتر از سطح فعلی کرد؟ فرا
من بارها از همه مربیان دعوت کرده ام و آمادگی دارم در 
خدمت همه باشم و اطلاعاتم را در اختیار آنها بگذارم زیرا 
گیری بیشتری  تعداد مربیان که بیشتر شود، رشته هم فرا

پیدا خواهد کرد.

در گذشته برخی از ورزشکاران ادعا داشتند 
که برای شرکت در مسابقات جهانی پومسه باید 

هزینه کنند. حالا شرایط به چه صورتی است؟
زمانی فدراسیون بودجه لازم را در اختیار نداشت و 
بازیکن مقداری از هزینه را می داد، اما  فدراسیون برای 
اعزام حمایت های لازم را کرده و تیم نیز به خوبی مهیای 

شرکت در مسابقات جهانی شد.

مسابقات جهانی پومسه در شرایطی به میزبانی پرو برگزار شد که نیمی از ترکیب تیم 

مهری 
مصور

اعزامی ایران به این رقابت ها را ورزشکاران اصفهانی تشکیل می دادند.
 روز گذشته مراسم استقبال از مدال آوران اصفهانی این رقابت ها در سرای ورزشکاران 

شد. برگزار 
در جریان این مراسم، فرصتی دست داد تا گفت وگویی را با محمدتقی حاتمی،سرمربی 

تیم ملی پومسه ایران ترتیب بدهیم.

تیم والیبال 
پیکان عنوان 
سومی جهان 
و قهرمانی 
باشگاه های 
آسیا را نیز 
در پرونده 

افتخارات خود 
دارد

قبل از پایان محرومیت صورت می گیرد؛
بازگشت  سعید  علی حسینی

سرمربی تیم ملی وزنه برداری ایران در نظر دارد 
 با آغاز اردوی تیم ملی، سعید علی حسینی

 را به اردوی تیم ملی دعوت کند.
به گزارش ایسنا، سعید علی حسینی سال آینده دوران 
محرومیتش به پایان می رسد و می تواند از اوایل آبان 
ماه 96 دوباره به میادین رسمی باز گردد و قرار است به 

اردوی تیم ملی وزنه برداری دعوت شود.
سجاد انوشیروانی، سرمربی تیم ملی ایران در این مورد 
به ایسنا، گفت:»اعتقادم بر این است امثال سعید 
گر قرار باشد به زودی دوران محرومیت  علی حسینی ا
شان به پایان برسد بهتر است که به اردوی تیم ملی 
اضافه شوند تا مورد ارزیابی قرار گیرند و همچنین این 

فرصت در اختیارشان باشد تا بتوانند به شرایط مورد 
نظر برسند.«اردوی تیم ملی وزنه برداری ایران قرار 
است حدود یک ماه و نیم دیگر آغاز شود که البته نفرات 
اصلی تیم ملی در اولین مرحله اردو حضور ندارند و بعدا 
اضافه خواهند شد.سعید علی حسینی سال ۲۰۰9 به 
دلیل اینکه برای دومین مرتبه دوپینگش مثبت اعلام 
شد، با محرومیت 1۲ ساله مواجه شد، اما بعدا قانون 
تغییر کرد و مدت محرومیت وزنه بردارانی که برای 
دومین مرتبه تست شان مثبت اعلام می شود هشت 
سال در نظر گرفته شد، بنابراین علی حسینی نیز با 
 استفاده از این قانون آبان سال آینده می تواند دوباره به 

میادین باز گردد. 

سال اول، شماره 1 06
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
ورزش

 آگهی مزایده اجاره غرفه شماره 5و7 
شرکت تعاونی کارگران  شهرداری  اصفهان 

شرکت تعاونی کارگران  شهرداری  اصفهان در 
نظر دارد نسبت به اجاره دو باب مغازه خود 
واقع در میدان امام علی )ع( محل سابق 

شرکت تعاونی اقدام نماید.
 لذا از علاقه مندان دعوت بعمل می آید 
جهت دریافت اسناد مزایده در ساعات 
اداری به شرکت تعاونی کارگران  شهرداری 
واقع در خیابان سروش خیابان مصلی مادی 

مرغاب مراجعه نمایند. 



ریسه: لیورپول از مدعیان 
قهرمانی لیگ برتر است

جان ارن ریسه، مدافع سابق لیورپول 
گردان کلوپ از مدعیان  معتقد است که شا
اصلی قهرمانی لیگ هستند. به گزارش ورزش سه، 
لیورپول با کسب  چهار پیروزی پیاپی به رده چهارم 
لیگ برگشته و تنها  دو امتیاز با سیتی صدرنشین 
فاصله دارد. در حالی که ریسه معتقد است که 
سیتی قهرمان لیگ خواهد شد، ولی همچنین 
کننده این تیم  لیورپول را جدی ترین تعقیب 
می داند. او گفت: »فکر می کنم لیورپول تا پایان 
رقابت خواهد کرد، ولی به نظرم سیتی خیلی 
قدرتمند است. مطمئنم که امسال و سال بعد با هم 

رقابت خواهند کرد. 
 لیورپول در ابتدا کار سختی داشت، ولی شروع 
خوبی نیز داشت. حالا سیتی به تاتنهام باخته و 
رقابت نزدیک شده است. اتفاق جالب این فصل 
این است که لیورپول بازی های زیادی انجام 
نداده است. آنها فقط در لیگ برتر و جام حذفی 
حضور داشته اند و این می تواند یک پوئن مثبت 
برایشان باشد.«ریسه درباره کلوپ گفت:»من 
عاشق او هستم. او بسیار پرشور است و از نحوه ابراز 
احساساتش خیلی خوشم می آید. سبک خاص 
خودش را دارد، با پاس کاری های سریع و زیبا. از 
آنجا که لیورپول این فصل بازی های کمتری از دیگر 

تیم ها دارد،  از مدعیان خواهد بود.«

رونی: دلایل نیمکت نشینی ام 
را درک می کنم

کاپیتان منچستریونایتد،  وین رونی، 
که دلایل نیمکت نشین  مدعی شد 
شدنش در چند بازی اخیر را درک می کند. به گزارش 
ورزش سه، پس از دیدار یونایتد مقابل واتفورد که با 
گردان مورینیو به پایان رسید،  شکست سه بر یک شا
رونی نیمکت نشین شد و هنوز نتوانسته به ترکیب 
اصلی بازگردد. حال او مدعی شد که متوجه دلایل 
نیمکت نشینی اش هست و مشکلی با این موضوع 
ندارد.او گفت: »گوش کنید، من یک بازی بد مقابل 
واتفورد انجام دادم. بد بازی کردم و این را متوجه 
گر مورینیو ترکیب بعدی اش را  می شوم. فکر می کنم ا
بر اساس همان بازی چیده باشد، متوجه نیمکت 
نشینی می شوم.  تیم ما از آن به بعد خوب کار کرد؛ 
مخصوصا مقابل لسترسیتی. متوجه ام که باید 
سخت تلاش و سعی کرده از فرصت ها استفاده کنم. 
ما باید مثل یک تیم کار کنیم و سعی کنیم پیروز 
شویم؛ چه من روی نیمکت باشم چه در زمین. 
می جنگم. برای جایگاهم نمی جنگم؛ بلکه برای 

پس گرفتنش خواهم جنگید.«

فرصت ارسال مدارک مالی 
باشگاه ها به AFC تمدید شد

 کمیته فنی و توسعه و صدور مجوز حرفه ای 
سازمان لیگ فوتبال ایران از تمدید فرصت 

ارسال مدارک مالی باشگاه ها به AFC خبر داد.
به گزارش سایت سازمان لیگ فوتبال ایران، کمیته 
فنی و توسعه و صدور مجوز حرفه ای اعلام کرد: 
با توجه به حجم زیاد اطلاعات ارسالی از سوی 
باشگاه ها و موکول شدن همه موارد به روز آخر 
با مساعدت دبیر کل محترم فدراسیون فوتبال 
و مکاتبه با AFC فرصت ارسال مدارک مالی 
باشگاه های ایرانی به AFC تا 20 مهر تمدید شد. 
بدیهی است با توجه به تقویم مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا و مهلت رسیدگی مدارک به باشگاه ها 

این زمان غیر قابل تمدیداست.

انتخابی جام جهانی 2018 روسیه
خاطرات شیرین ازبکستان تکرار  می شود؟

  امروز بازی های سوم مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی 2018 روسیه در آسیا برگزار می شود 
و تیم ملی فوتبال ایران در این روز در تاشکند مهمان 
ازبکستان است. این دیدار در ورزشگاه 34 هزار نفری 
بنیادکار برگزار می شود و قضاوت آن را بنجامین ویلیامز 

بر عهده دارد.
گردان کی روش در حالی به مصاف ازبکستان می روند  شا
که از دو بازی گذشته خود یک پیروزی و یک تساوی 
مقابل قطر و چین کسب کرده اند و در سوی مقابل 
ازبکستان با دو پیروزی مقابل سوریه و قطر گام به 
A این مسابقه می گذارد. در جدول رده بندی گروه 

انتخابی جام جهانی، ازبکستان با شش امتیاز 
صدرنشین است و تیم های ایران و کره جنوبی با چهار 
امتیاز در تعقیب این تیم هستند. ملی پوشان فوتبال 

ایران برای حضور در این مسابقه از 
روز یکم مهرماه اردویی را در ارمنستان 
آغاز کرده اند و پس از حدود 10 روز به 
تهران بازگشته اند و تمرین های خود 
را پیگیری کردند. البته در تمرین های 
آماده سازی برای دیدار با ازبکستان 
بازیکنان ایرانی شاغل در اروپا خیلی 
دیر به جمع ملی پوشان اضافه شدند 

و بازیکنانی مانند سردار آزمون، سعید عزت اللهی و 
علیرضا جهانبخش به طور مستقیم از روسیه و هلند 

عازم ازبکستان شدند.
پژمان منتظری تنها غایب تیم ملی فوتبال ایران در 
این دیدار خواهد بود که هنوز با مصدومیت ناشی از 
دیدار با چین دست و پنجه نرم می کند، اما اشکان 

گه، دیگر ملی پوش فوتبال ایران  دژا
که بازی با چین را به دلیل مصدومیت 
از دست داده بود، در روزهای گذشته 
کار کردن با توپ را آغاز کرده و احتمالا 
با صلاحدید کادر فنی به این دیدار 

می رسد.
ازبک ها نیز چهار روز زودتر از ایران 
مسابقه های باشگاهی خودشان را 
گردان کی روش شوند.  تعطیل کردند تا آماده دیدار با شا
آنها اردوی خود را با 26 بازیکن آغاز کردند و با توجه 
به نتایج اخیر تیمشان با روحیه بالایی در این دیدار 
کنون هشت بار مقابل هم  حاضر خواهند شد. دو تیم تا
صف آرایی کرده اند که حاصل آن چهار برد برای ایران و 
یک برد برای ازبکستان بوده و سه دیدار هم به تساوی 

ختم شده است. ایران از دو بازی اخیر خود در ازبکستان 
دو پیروزی یک بر صفر کسب کرده است.

آخرین دیدار دو تیم به سال 2015 بازمی گردد که در 
قالب یک بازی دوستانه به مصاف هم رفتند و ایران با 
گل وقت های پایانی مهدی ترابی توانست این تیم را در 
ک کشورش شکست دهد. ایران و ازبکستان چهار  خا
سال پیش هم در انتخابی جام جهانی 2014 هم گروه 
بودند که ایران در ازبکستان و ازبکستان در ایران به 
پیروزی رسیدند. نکته حائز اهمیت درباره این دیدار این 
است که ایران هیچگاه در ازبکستان شکست نخورده و 
تنها شکست تیم ملی مقابل ازبکستان در تهران اتفاق 
افتاده است. لقب تیم ملی ازبکستان گرگ های سفید 
است و تیم ملی فوتبال ایران هم در سال های گذشته با 

لقب یوزهای ایرانی معروف شده اند. 

07 سال یازدهم، شماره 2762 فوتبال
پنجشنبه

۱5  مهر  ۱۳۹5 

خبر                          روز

فوتبال                       جهان

کریم انصاری فرد: این بازیکن ایرانی در دومین 
فصل حضورش در سوپرلیگ یونان توانسته 
بار دیگر نگاه ها را به سمت خود جلب کند. 
او که فصل گذشته عنوان برترین بازیکن 
پانیونیوس را کسب کرده بود، این فصل نیز 
ستاره سرخابی های آتن است. کریم که یک 
سال اخیر را درخشان سپری کرده، امیدوار 
به کسب عنوان آقای گلی لیگ یونان است؛ 
اتفاقی که می تواند هم برای او یک موفقیت 
بزرگ باشد و هم پانیونیوس را به لیگ اروپا 
یا لیگ قهرمانان برساند. کریم که مصمم 
است، فعلا آمار هر 160 دقیقه یک گل را ثبت 

کرده است. 

 هر 160 دقیقه
 یک گل

در هیات مدیره تنها یک رای دارم
کید سعید آذری بر حمایت از سرمربیگری مجتبی حسینی تا

سه شنبه شب هتل آسمان اصفهان میزبان 
کنفرانس خبری مدیرعامل باشگاه ذوب آهن بود 
تا سعید آذری بحث های مربوط به تغییرات انجام 
شده بر روی نیمکت این تیم را برای نخستین 
بار برای اصحاب رسانه بازگو کند. وی در ابتدای 
صحبت های خود مدعی شد ذوب آهن به دلیل 
وجود برنامه استراتژیک، نیروی متخصص وساختار 
سیستمی مناسب تبدیل به باشگاهی شده که 
ایده آل همه ورزشکاران و مربیان است. وی با بیان 
اینکه نیاز به نرم افزارها و سخت افزارهای جدید، 
منابع مالی جدید و الگوهای مدیریتی جدید داریم، 
کید کرد: ذوب آهن نخستین باشگاهی است که  تا
حق رشد را دریافت کرد و در این باشگاه فرهنگی 
اقداماتی داشته ایم که برای نخستین بار در کشور 
صورت گرفته و این باشگاه در نخستین ها پیشرو 
بوده است، البته برخی افراد نیز از موفقیت های به 
دست آمده بهره برداری سیاسی کردند اما حمایتی 

که مورد نیاز بود، از باشگاه ما نشد.

       حمایت از حسینی
خداحافظی یحیی گل محمدی از نیمکت ذوب آهن 
و جانشینی مجتبی حسینی را می توان محور اصلی 
نشست خبری مدیرعامل ذوب آهن دانست که با 
کید بر دیدگاه مثبتش نسبت به مربیان اصفهانی  تا
گفت: سال 8۷ زمانی که بیژن ذوالفقار نسب به جای 

خوشبختانه در چهار بازی اخیر تبلیغات 30۹0 از 
دور زمین جمع آوری و به پیراهن تیم ها محدود شد. 
گر شاهد جمع آوری تبلیغات کنار زمین شدیم،  ا
به دلیل ایجاد چالش از سوی باشگاه ذوب آهن 
 بود. برخی باشگاه های پرطرفدار نمی توانند حق

 13 باشگاه دیگر را در تبلیغات ضایع کنند.

کثر  جورجوویچ به این تیم آمد، در نیم فصل دوم حدا
امتیازات را کسب کردیم، در آن مقطع من تصمیمی 
را گرفتم که کمتر کسی جرات انجامش را داشت و 
منصور ابراهیم زاده را به عنوان سرمربی تیم معرفی 
کردم. انتخاب مربی گزینشی چند وجه دارد که باید 
گر  همه مسائل را در نظر گرفت، این در حالی است که ا
ابتدای فصل گل محمدی از تیم کنار گذاشته می شد، 

همه رسانه ها ما را زیر انتقاد می بردند.
کید بر این نکته که تغییری در کادر فنی تیم  وی با تا
ذوب آهن انجام نداده است، یادآور شد: پس از دیدار 
کتورسازی با جدایی گل محمدی مخالفت کردم  ترا
اما بعد از دیدار با استقلال مجددا چنین درخواستی 
ح شد و پس از صحبتی که با هم  از طرف وی مطر
داشتیم، وی با توافق دو طرف از باشگاه جدا شد. 
مجتبی حسینی هم به دلیل تعهدی که داشت به کار 
خود در تیم ادامه داد. حسینی شناخت کامل از تیم 
 دارد و انتخاب خیلی از بازیکنانی که در حال حاضر 

به صورت فیکس در تیم بازی می کنند به عهده وی 
بوده و او یک ذوب آهنی با تعصب است که پنج سال 

مداوم در این تیم بازی کرد.
وی ادامه داد: مجتبی حسینی مدرک A آسیا را دارد 
که در مسابقات آسیایی امسال علاوه بر این مدارک، 
مربیان باید پرو لیسانس داشته باشند، اما سایر 
گزینه هایی که در رسانه ها برای سرمربیگری ذوب آهن 
کید  گمانه زنی می شود این مدرک را ندارند، البته باید تا
کنم من در هیات مدیره فقط یک رای دارم و رای سایر 

اعضا نیز در تعیین سرمربی تیم تاثیرگذار است.

       مخالفت با اسپانسری سامانه ۳0۹0
آذری در خصوص مخالفت های باشگاه ذوب آهن در 
مساله اسپانسری سامانه 30۹0 گفت: باشگاه ها در 
مساله اسپانسر همراه اول چوب بی برنامگی فدراسیون 
را خوردند، به این دلیل که سه تیم پرطرفدار با ائتلافی 
که  مشترک قصد پیگیری منافع خود را داشتند 

مدیرعامل باشگاه ذوب آهن با اعلام حمایت کامل از مجتبی حسینی مدعی شد، همان طوری که در 

مهری 
مصور

مقطعی با وجود تمام مخالفت ها و فشارهای انجام شده برای اخراج  یحیی گل محمدی، از او  پشتیبانی 

کرد، پشت سرمربی فعلی ذوب آهن نیز خواهد ایستاد، البته آذری تاکید کرد که در هیات مدیره باشگاه 

تنها یک رای دارد و رای سایر اعضا نیز در تعیین سرمربی تیم تاثیرگذار است تا به این نتیجه برسیم که 

سکانداری حسینی قطعیت کامل نداشته  واحتمال تغییرات غیر قابل پیش بینی بر روی نیمکت این تیم و 

جود دارد.

07 سال یازدهم، شماره 2617 فوتبال
سه شنبه

17 فروردین 1۳۹4 

گهی ابلاغ دادخواست تجدیدنظر  آ
دادخواست تجدیدنظرخواهی سهراب لطفی و پروانه 
جانمیان از دادنامه شماره 9509970367800016 به 
طرفیت مصطفی کازرونی فرزند محمد جعفر مجتبی 
کازرونی فرزند محمد جعفر - امید نوید - بصیرت هانی 
- امامقلی شادمان - میترا ملکان - حسینعلی غزالی 
- مرتضی کازرونی فرزند محمد جعفر - زهرا کازرونی 
گان  فرزند محمد جعفر- صبا نوید - شهناز هائی - مژ
ملکان - شاهبیگم غزالی همگی  مجهول المکان به این 
خ 95/6/6 ثبت و  دفتر تقدیم که به شماره 9/95 مور
به لحاظ  مجهول المکان بودن تجدیدنظر خواندگان 
و تقاضای تجدیدنظرخواهان ها و به استناد ماده 
73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت در 
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی چاپ و منتشر 
و از تجدیدنظرخواه دعوت می گردد ظرف مدت ده 
روز به دفتر دادگاه مراجعه و پس از دریافت نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم تجدیدنظر لایحه دفاعیه خود را 
جهت ارسال به مرجع تجدیدنظر تقدیم دفتر دادگاه 

نماید. م الف/ 20709   شماره بایگانی: 940042
دادگاه ویژه اصل 4۹ قانون اساسی  اصفهان 

گهی ابلاغ دادخواست تجدیدنظر  آ
دادخواست تجدیدنظرخواهی از دادنامه شماره 
پریدخت  طرفیت  به   9509970367800014
کازرونی  مجهول المکان به این دفتر تقدیم که به 
خ 95/4/24 ثبت تجدیدنظر و به  شماره 6/95 مور
لحاظ  مجهول المکان بودن تجدیدنظر خوانده و 
تقاضای تجدیدنظرخواه و به استناد ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت در یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار محلی چاپ و منتشر و از 
تجدیدنظرخواه دعوت می گردد ظرف مدت ده روز 
به دفتر دادگاه مراجعه و پس از دریافت نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم تجدیدنظر لایحه دفاعیه خود را 
جهت ارسال به مرجع تجدیدنظر تقدیم دفتر دادگاه 

نماید. م الف/ 20706   شماره بایگانی:940003
دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
خواهان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
دادخواستی به طرفیت خوانده ورثه بانو زمان قیود 
زمانی به خواسته مصادره اموال تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی 
به دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی  اصفهان واقع در  
اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه اول اتاق شماره 
146 ارجاع و به کلاسه 9509980367800010 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/09/16 و ساعت 09:00 
تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن 
کی و به تجویز  خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی می شود تا خوانده  در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به  / متهم پس از نشر آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود 

نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 20706  

شماره بایگانی: 950012
دادگاه ویژه اصل 4۹ قانون اساسی  اصفهان 

گهی ابلاغ   آ
گهی ابلاغ به شخص فوق الذکر به اتهام فروش مال غیر  آ
حسب شکایت سمیه محمدی از طرف این دادسرا در 
پرونده کلاسه 950286ب15 تحت تعقیب است و  ابلاغ 
احضاریه به وی بواسطه نامعلوم نبودن محل اقامت او 
ممکن نگردیده است  بدینوسیله در اجرای ماده 174 
قانون آیین دادرسی کیفری جدید مراتب به وی ابلاغ تا 
گهی در شعبه 15 بازپرسی  ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آ
دادسرای عمومی و انقلاب  اصفهان جهت پاسخگویی 
به اتهام خویش حاضر گردد در صورت عدم حضور پس 
گهی هزینه توسط دادگستری  از یکماه از تاریخ نشر آ

کل استان  اصفهان پرداخت می گردد. م الف/ 20702
شعبه 15 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
اصفهان 

گهی ابلاغ   آ
گهی ابلاغ به شخص فوق الذکر به اتهام خیانت در  آ
امانت حسب شکایت احسان رحمانیان از طرف این 
دادسرا در پرونده کلاسه 950116ب 15 تحت تعقیب 
است و  ابلاغ احضاریه به وی بواسطه نامعلوم نبودن 
محل اقامت او ممکن نگردیده است  بدینوسیله در 
اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری جدید 
مراتب به وی ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشار 
گهی در شعبه 15 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب   آ
اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر گردد 
گهی  در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ نشر آ
هزینه توسط دادگستری کل استان  اصفهان پرداخت 

می گردد. م الف/ 20686
شعبه 15 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی شرکت بیمه رازی و بیمه آسیا دادخواستی به  شا
طرفیت خوانده بهرام رحیمی فرزند داراب به خواسته 
جعل  تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 101 دادگاه کیفری 
دو شهر  اصفهان 101 جزایی سابق واقع در اصفهان، خ 
چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری 
کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 336 ارجاع و 
به کلاسه 9409980360100530 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 1395/08/25 و ساعت 09:00 تعیین شده 
است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 20672  شماره بایگانی: 950733

شعبه 101 دادگاه کیفری2 شهر  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی مهدی حیدری دادخواستی به طرفیت خواندگان  شا
محمد حسینی و رویا محمدی به خواسته الزام به تنظیم 
سند خودرو و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی  اصفهان 
واقع در اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق 
شماره 304 ارجاع و به کلاسه 9509980350200262 
که وقت رسیدگی آن 1395/09/14 و  ثبت گردیده 
ساعت 10:00 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان 
کی  بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب 
گهی می شود  یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به  تا خوانده / متهم پس از نشر آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 
فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 20671  شماره 

بایگانی: 950337
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی  شهرداری  اصفهان دادخواستی به طرفیت  شا
خوانده عباس بخشی به خواسته الزام به تنظیم 
سند رسمی ملک و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه 8 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان  اصفهان واقع در اصفهان، خ چهارباغ 
بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 
استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 315 ارجاع و به 
کلاسه 9509980350800559 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 1395/09/13 و ساعت 10:30 تعیین شده 
است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 20653  شماره بایگانی: 950712
شعبه 8 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی حسن حمزه نیسیانی دادخواستی به طرفیت  شا
خوانده اصغر فرقانی تهرانی به خواسته مطالبه خسارت 
تاخیر تادیه و مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت 
دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 22 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان  اصفهان واقع در اصفهان، خ چهارباغ 
بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 

استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 354 ارجاع و به 
کلاسه 9509980352200381 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 1395/08/24 و ساعت 10:00 تعیین شده 
است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 20645  شماره بایگانی: 950386
شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی احضار متهم  آ
کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان  کم  محا
کلاسه  پرونده  در  کیفرخواست  موجب  به 
9409980359501969 و بایگانی 950882 ک 118 برای 
شکایت مسعود رحیمی و ابراهیم عابدی علیه عباس 
کبر آبادی به اتهام کلاهبرداری اینترنتی تقاضای کیفر  ا
نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت 
رسیدگی برای مورخه 1395/08/18 ساعت 9 صبح 
تعیین گردیده است.  با عنایت به  مجهول المکان بودن 
و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 344 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع 
از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. 
بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات 

رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.م الف/ 20613
شعبه 118 دادگاه کیفری2 شهر اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی کیوان کیانی دادخواستی به طرفیت خوانده  شا
بهنام لرکی به خواسته مطالبه وجه و مطالبه خسارت 
تقدیم  تادیه  تاخیر  خسارت  مطالبه  و  دادرسی 
دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان  اصفهان واقع در اصفهان، خ چهارباغ بالا، 
خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  
اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 323 ارجاع و به کلاسه 
9509980351400474 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 

آن 1395/08/18 و ساعت 11:30 تعیین شده است.
 به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 20635  شماره بایگانی: 950546
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ  آ

کی بانک مهر اقتصاد به شماره ثبت 429709 به  شا
نمایندگی آقای علیرضا زمانی دادخواستی به طرفیت 
خوانده بهرام مهدور و احسان عابدی سهرفیروزانی 
و حشمت اله مهدوی به خواسته مطالبه خسارت 
دادرسی و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه وجه 
چک تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 14 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان  اصفهان واقع در اصفهان، خ چهارباغ 
بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 
استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 323 ارجاع و به 
کلاسه 9509980351400326 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 1395/09/20 و ساعت 10:00 تعیین شده 
است. به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 20637  شماره بایگانی: 950385
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی رسول امینی دادخواستی به طرفیت خوانده  شا
حسین لطیفی و حمید امیری و مهدی سلطانی 
خوراسگانی و براتعلی ناظوری و محسن موسوی و 
عبدالعلی سلطانی به خواسته مطالبه خسارت تاخیر 
تادیه و مطالبه خسارت و تسلیم مبیع) تحویل مورد 
معامله( مالی غیر منقول و الزام به تنظیم سند رسمی 
ملک تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان 
نموده که جهت رسیدگی به شعبه 14 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان  اصفهان واقع در اصفهان، خ چهارباغ 
بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  
اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 323 ارجاع و به کلاسه 
9509980351400201 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 1395/09/17 و ساعت 08:30 تعیین شده است. ب

ه علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 20639  شماره بایگانی: 950222
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ   آ
نظر به اینکه رسول باقری فرزند حسنعلی در پرونده 
کلاسه 950523 د 9 حسب شکایت آقای سعید فیاض 
نژاد فرزند علی به اتهام خیانت در امانت از طرف این 
دادیاری تحت تعقیب می باشد و  ابلاغ احضاریه نیز به 
بواسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده 

است  لذا بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین 
دادرسی کیفری جدید مراتب به وی ابلاغ تا ظرف 
گهی در شعبه 9 دادیاری  یک ماه از تاریخ انتشار آ
دادسرای عمومی و انقلاب  اصفهان واقع در  اصفهان 
خیابان شریعتی مجتمع قضایی شهید بهشتی جهت 
پاسخگویی به اتهام خویش حاضر گردد در صورت عدم 
گهی هزینه توسط  حضور پس از یکماه از تاریخ نشر آ
دادگستری کل استان  اصفهان پرداخت می گردد. م 

الف/ 20737
شعبه ۹ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب 
اصفهان 

دادنامه 
پرونده کلاسه 9409980367800046 دادگاه ویژه اصل 
49 قانون اساسی  اصفهان/ خواهان: ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام ره به نشانی  اصفهان خ حکیم نظامی 
خ حسین آباد پ 40 / خواندگان: 1- خانم شهلا کنعانی 
کبر رضا نیا همگی به نشانی  مجهول المکان  /  2- آقای ا
ک ثبتی 2187/1726 بخش  خواسته: تعیین تکلیف پلا
6  اصفهان / نظر به جمیع اوراق و محتویات پرونده با 
ح ذیل مبادرت به صدور رای  اعلام ختم دادرسی بشر
می نماید. رای دادگاه: در خصوص درخواست ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام ره به شماره 160/367034 
ک ثبتی  خ 94/10/26 مبنی بر تعیین تکلیف پلا مور
کبر رضا  2187/1726 بخش 6  اصفهان متعلق به آقای ا
نیا فرزند عوض آقا با عنایت به اینکه به دلالت اعلام مدیر 
کل اطلاعات استان  اصفهان مشارالیه مستشار نظامی 
رژیم طاغوت در کشور انگلیس بوده و پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی مدتی سرپرست هوانیروز بوده که طی 
ماموریتی بعنوان وابسته نظامی به انگلستان اعزام لکن 
از مراجعت به کشور خودداری و به همراه همسرش شهلا 
کنعانی در آن کشور پناهنده سیاسی شده و با گروهک 
نهضت مقاومت ملی همکاری می نماید ضمنا به موجب 
خ 94/3/12 پلیس اطلاعات  نامه شماره 1414/116 مور
و امنیت، نامبرده فاقد هرگونه تردد مرزی می باشد لذا 
بدیهتا وی نمی توانسته داخل ایران مبادرت به نقل و 
ک و اموالش نماید حال آنکه  انتقال قانونی و رسمی املا
لت برخی مبایعه نامه های پیوست و جوابیه ثبت  بدلا
ک مزبور  ک جنوب  اصفهان ششدانگ پلا اسناد و املا
به اصغر خسروی فارسانی و سپس به مهدی شریعت 
انتقال قطعی یافته است و این انتقالات در سنوات 
1386 و 1394 واقع شده علیهذا با عنایت به آنکه موضوع 
از طریق جراید منتشر شده و کسی در این راستا مراجعت 
ننموده ضمن اعلام بی اعتباری مبایعه نامه های مربوطه 
ک ثبتی مارالذکر و ابطال آنها با لحاظ  به نقل و انتقال پلا
کبر رضانیا با گروه های معاند نظام و  احراز ارتباط آقای ا
خروج وی پس از انقلاب از کشور و عدم مراجعت قانونی به 
استناد ماده 11 آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 ق. آ .حکم به ضبط اموال مشارالیه از 
ک ثبتی صدرالذکر به نفع ستاد اجرایی فرمان  جمله پلا
حضرت امام ره صادر واعلام می دارد رای صادره غیابی 
بوده و ظرف مهلت قانونی قابل واخواهی در همین 

دادگاه می باشد. م الف/ 20704
دادگاه ویژه اصل 4۹ قانون اساسی  اصفهان



دیده بان

توقعات شرق از دولتمردان
روزنامه شرق در یادداشت روز چهارشنبه خود 
به  توقعات داروسازان از دولتمردان پرداخته 
 است. محمدبقایی در بخشی از این یادداشت 
می نویسد:»قاعده رفتاری اغلب دولتمردان در 
نظام های توسعه یافته در جهان امروز بر این مدار شکل 
گرفته که توسعه متوازن خدمات دارویی، وابستگی 
جدی به توانمندسازی داروخانه ها دارد. آنها به این 
نتیجه رسیده اند که برنامه های کلان دارویی و درمانی 
باید از طریق یک شبکه مویرگی در جامعه تبیین و اجرا 
شود. این شبکه باید دارای ویژگی هایی باشد که یکی 
از آنها در دسترس مردم  بودن و دیگر ویژگی ضروری، 
مورد اعتماد و اقبال عمومی بودن است. بر پایه این باور، 
یقین پیدا کرده اند هرچقدر برای داروخانه های خود 
از  به دنبال آن می توانند  کنند،  ظرفیت سازی 
سرمایه گذاری خود برای بهبود شرایط بهداشت و 
درمان عمومی بهره برداری مضاعف کنند. وقتی 
داروخانه ها فعال، پویا و باانگیزه باشند، با تلاش آنها 
برای ارائه خدمات بهینه به بیمار، می توان به 
پیاده سازی بسیاری از سیاست های کلان در حوزه 
سلامت، پیشگیری، مراقبت و دارودرمانی امیدوار بود. 
این یک تجربه ارزشمند در مقیاس جهانی است. 
به همین دلیل، دولت ها با آینده نگری برنامه های خود 
را بر توانمندسازی داروخانه ها متمرکز کرده اند و با ارائه 
مشوق ها و مزیت ها، داروسازان شاغل در داروخانه ها را 
حمایت می کنند. این حمایت ها، صرفا به یک بُعد 
از  مختلفی  زوایای  و  نمی شود  محدود  خاص 
رسالت های داروسازان را شامل می شود. ارتقای جایگاه 
اجتماعی داروسازان، حمایت های اقتصادی از 
داروخانه ها، ارائه مشوق های مالیاتی و وزن بخشیدن 
به رای داروسازان در تصمیمات دولتی می تواند 
گوشه ای از تلاش دولت ها برای توانمندسازی 
داروخانه ها باشد، اما بی شک اساس مدیریت این 
مشوق ها بر تقویت جایگاه تشکل های صنفی و 
که به طورکلی دولت  تخصصی داروسازان است؛ چرا
گذاری امور بهراسد، کمتر  هرچقدر فربه تر شود و از وا

می تواند به وظایف اصلی خود توجه کند.
 به همین دلیل تلاش دولت های مدرن، متمرکز بر 
گذاری امور به  فعال کردن ظرفیت تشکل های صنفی وا
اهالی صنف است. تشکل هایی که به دلیل بهره مندی 
از تجربیات شکل گرفته در دهه های مختلف، می توانند 
بهترین گزینه برای رهایی دولت ها از تصدی گری 

باشند.
 بااین حال، باید در مقایسه با سایر کشورها بگوییم 
کشور ما با اینکه مدت هاست  که متاسفانه در 
صاحب نظران در حوزه بهداشت و درمان به جایگاه 
ممتاز داروخانه ها اذعان دارند و دراین باره مستندات 
زیادی فراهم کرده و مطالعات آماری متعددی صورت 
گرفته، ولی عوامل درهم شکننده انگیزه داروسازان، 
نه تنها هنوز پابرجاست، بلکه هر روز به نوعی ضریب اثر 

آن نیز افزایش پیدا می کند.«

سر                     مقاله

اساس خانواده در کیمیای وطن
روزنامه کیمیای وطن ، در یادداشت سردبیر 
خود به مساله نقش زن در خانواده پرداخته 
است. در این یادداشت که با عنوان» اساس خانواده در 
معرض تهدید است« منتشر شده ، آمده است:» نیمی 
 از حیات جامعه وابسته به نیمی  از جمعیتی است که 
اساسی ترین وظایف را در تحکیم بنیان خانواده بر عهده 
دارند، اما در سال های اخیر به دلایل مختلف و 
فراموشی نقش ها، آن نقش اصلی به مخاطره افتاده 
است.گاه به اشتباه ما خوشحالیم که بانوان درصد 
بیشتری از کرسی های دانشگاه را به خود اختصاص 
دادند یا بازار کار رویکردی جدید به جذب خانم ها به کار 
از خود نشان می دهد یا... ؛ متاسفانه بسیاری از این 
موارد با روحیات بانوان سازگاری ندارد ؛ اما چه باید کرد؟ 
چه برنامه ای باید داشت تا بنیان خانواده که محورش 
زنان یا به تعبیر درستش مادرانی هستند که باید به 
تربیت فرزند بپردازند، به امور غیرمرتبط وارد نشوند، 
نظام خانواده را سامان ببخشند و به ازدواج فکر کنند، 
نه به کارهای مزاحم تشکیل خانواده؛ همچنین پس از 
ازدواج به زندگی فکر کنند و هیچ چیز را بر زندگی ترجیح 
ندهند تا بنیان خانواده مستحکم شود، آمار سرسام آور 
و نگران کننده طلاق کاهش یابد و بالاخره رفتارها در 

خانواده نظم بگیرد.«

روایت نسل فردا از انتظار زیادی
روزنامه نسل فردا در یادداشتی با عنوان »این 
انتظار زیادی نیست« به بررسی مساله زاینده رود  
پرداخته است. بردیا به منش دربخشی از  این 
یادداشت می نویسد:»با وجود خوش بینی مردم به 
اقدامات دولت، طرح 9 ماده ای احیای زاینده رود که از 
سوی شورایعالی آب مطرح و در اصفهان باید اجرایی 
می شد، مانند همیشه و با سنگ اندازی برخی 
استان های همجوار و نیز عدم همراهی وزارت نیرو به 
لحاظ اجرایی و ایفای حق آبه های کشاورزان اصفهانی، 
کنون اصفهان مانده و یک  در نیمه های راه عقیم ماند.ا
زاینده رود خشک که هم نشاط اجتماعی را از دل مردم 
استان گرفته و هم رونق زندگی را از کشاورزان!حالا 
نمایندگان دوره قبل استان نیز تنها به تذکرات خود در 
خصوص زاینده رود بسنده کردند و با وجود اشراف 
وزارت نیرو و نمایندگان استان های اصفهان و 
چهارمحال به وضعیت وخیم زاینده رود در اصفهان، از 
یک سو وزارت نیرو، موضع انفعال را در پیش گرفته و از 
استان  اجرایی  نمایندگان و مسوولان  سویی، 
چهارمحال به جای همراهی با طرح 9 ماده ای احیای 
زاینده رود، به جوسازی بی مورد علیه پروژه های آبی که 
برخی از آنها ارتباط مستقیمی هم با اصفهان نداشت، 
کار مجلس نهم، امید  پرداختند. بعد  از پایان 
اصفهانی ها به مجلس دهم است که  انتظار اقدام 

جدی تر  از نمایندگان خود در مجلس دارند.«

مطبوعه                      محلی

حاشیه های فوتبال در شب عاشورا
    امکان تغییر وجود نداشت

»تعطیلی کنسرت ، لغو فوتبال« تیتر روزنامه اعتماد 
کنش به سخنان آیت الله یزدی ، نماینده  در وا
مجلس خبرگان بود. شرق نیز با تیتر »آیت الله 
یزدی خواستار لغو بازی ایران - کره جنوبی  شد« ، 
نوشت:» بازی حساس ایران-کره جنوبی به بحران 
جدید ورزش کشور تبدیل شده است؛ پس از اعلام 
برنامه دیدارهای انتخابی جام  جهانی ٢٠١٨ روسیه 
مشخص شد ایران در ٢٠ مهر در تهران میزبان 
کره جنوبی است، دقیقا در تاسوعای حسینی. در 
مسابقات داخلی هرگز یک بازی فوتبال در ایام 
عزاداری برگزار نمی شود؛ اما در گذشته چندین بار 
پیش آمده که تیم های ایرانی مجبور شده اند 
در روزهای مذهبی به میدان بروند که یکی از 
معروف ترین آنها برگزاری جام باشگاه های آسیا 
به میزبانی استقلال در ورزشگاه آزادی همزمان با 
روزهای عزاداری امام حسین)ع( در سال ١٣٧٨ 
بود. با این حال این بار حساسیت ها به برگزاری 
این بازی مهم در تاسوعا به مراتب بیشتر از گذشته 
شده است، حتی کار به جایی کشید که فدراسیون 
فوتبال تلاش هایی برای تغییر زمان و حتی مکان 
بازی هم انجام داد، اما مشخص بود امکان تغییر 

روز و مکان این بازی رسمی وجود ندارد.«

    وزارت ارشاد ، دولت را ضعیف می کند
در میان روزنامه های اصولگرا ، این تنها روزنامه 
رسالت بود که به صورت برجسته به انعکاس سخنان 
آیت الله یزدی پرداخت. از آنجایی که این سخنان 
حاوی انتقاداتی به علی جنتی ، وزیر ارشاد نیز بود ، 
تیتر رسالت با عنوان »برنامه ای که وزارت ارشاد در 
پیش گرفته ، دولت را تضعیف می کند« به این خبر 

اختصاص یافت.

گرد مطهری     از فرزند مطهری به شا
اما چند روز بعد، نامه علی مطهری به آیت الله یزدی 
کنش مطبوعات همراه شد. علی مطهری در این  با وا
نامه ، با تصریح بر اینکه »بهتر بود این بازی به زمان 
دیگری موکول می شد« نوشت:» وظیفه روحانیت 
و مصلحان جامعه است که با نقاط ضعف جامعه و 
آداب و رسوم خرافی که مانند زنجیر به دست و پای 

مردم بسته شده است مبارزه کنند نه اینکه سوار بر 
این موج ها شوند. به تعبیر شهید آیت الله مطهری که 
جناب عالی نیز محضر درس ایشان را درک کرده اید 
مصلح واقعی کسی است که با نقاط ضعف مردم مبارزه 
کند هر چند از محبوبیت اجتماعی او کاسته شود.« 
مطهری در پایان خاطر نشان کرد:» اینجانب جناب 
عالی را در مجموع یک روحانی عالم و روشنفکر می دانم 
ولی رویکردی مانند آنچه درباره مسابقه فوتبال ایران 
و کره جنوبی ابراز کردید برایم قابل هضم نیست و 
معتقدم عده ای را از دین گریزان می کند و انسان را 
به یاد اقدامات کلیسای کاتولیک در قرون وسطی 

می اندازد که منجر به گریز مردم اروپا از دین شد.«

کوک ِ گوش نواز     ساز نا
نامه مطهری به آیت الله یزدی اما با استقبال گسترده 
مطبوعات اصلاح طلب همراه شد. روزنامه هفت 

صبح ، چاپ روز چهارشنبه عکس اول خود را به 
علی مطهری اختصاص داد و زیر تیتر نوشت:»چرا 
می توان مطهری را دوست نداشت ، اما نمی 
توان تحسینش نکرد؟« روزنامه اعتماد نیز در 
گزارش خود در این باره نوشت:» پسر مردی که در 
میان روحانیون بیش از هر چیز به خرافه ستیزی 
در اندیشه های دینی شهره بود پا جای پای 
گر پیش از این با دغدغه های  پدر می گذارد. ا
سیاسی و برای پاسداری از قانون اساسی صدای 
متفاوت بود، این بار اما با دغدغه مذهبی و برای 
پاسداری از گوهر اصلی دین در مقابل خرافات 
متفاوت بودن خود را در میان چهره های سیاسی 

خ می کشد. و بهارستان نشین ها به ر
گرچه آیت الله یزدی خطاب به وزیر ارشاد و فرزند   ا
آیت الله  احمد جنتی گفته بود »درست است 
که آیت الله زاده ای اما حق اظهارنظر در مسائل 
فقهی را نداری«، اما آیت الله زاده ای دیگر در مقام 
پاسخگویی برآمده است و از خطری می گوید که 
سال ها پیش پدرش نیز نسبت به آن هشدار داده 
بود و شاید به خاطر همین دیدگاه ها بود که بیش 
از حوزه، ریشه در دانشگاه پیدا کرد و کلاس های 
درس دانشگاه را به حجره نشینی در قم ترجیح 

داد.«

انتخاب نامناسب زمان بازی تیم های ملی ایران و کره جنوبی ابتدا موجب واکنش آیت 

محمد 
حسین 
اعتزازیان

الله یزدی و سپس جواب علی مطهری به ایشان شد. آیت الله یزدی درسخنرانی خود 
خواسته بود این مسابقه تعطیل شود. 

اما علی مطهری چند روز بعد در نامه ای به ایشان ، »حساسیت بیش از حد نسبت 
به این موضوع« را »امری ضد تبلیغ دین« شمرد. نامه ای که به سرعت در رسانه ها 

یافت. انعکاس 

گزارش دیوان محاسبات از فیش ها

فیش های نجومی دوباره سرباز  می کند
بسیاری از روزنامه های صبح دوشنبه به گزارش 
دیوان محاسبات مجلس از حقوق های نامتعارف 

پرداختند.
 روزنامه وطن امروز با تیتر »این 400 نفر« به استقبال این 
خبر رفت و نوشت:» تعداد مدیران نجومی بسیار بیشتر از 
ادعای دولت و مدیران برکنار شده بود.« وطن امروز ادامه 
داد:» مسوولان دولتی در روزهای اخیر به گونه ای القا 
می کردند که تعداد مدیران نجومی بسیار کم است و اخراج 
13 مدیر دولتی و توقف اخراج ها در همین راستا بوده است. 
طبق گزارش دیوان محاسبات، در دولت بیش از 390 مدیر 
تخلف کرده اند، اما فقط 13 نفر اخراج شدند و این نشان 
می دهد دولت برای مقابله با مدیران نجومی عزم راسخ 
 نداشته است.« روزنامه کیهان نیز در این باره نوشت:

» گزارش دیوان محاسبات کشور در باره حقوق های نجومی 

که در جلسه علنی دیروز مجلس قرائت 
شد  نشان می دهد که تعداد مدیران 
نجومی در بازه مورد بررسی حداقل 400 
نفر بوده است، از سوی دیگر و در حالی 
که رهبر معظم انقلاب بارها نسبت به 
کید کرده اند،  برخورد با این مدیران تا
معاون اول رییس جمهور این مدیران 
را بیگناه و دریافتی های آنان را قانونی 

خوانده است، انتظار می رود که با مدیران حرامخوار توسط 
قوه قضائیه و در شرایطی که دولت به دنبال بسته شدن 
پرونده این دریافتی های نجومی است، برخورد قاطعانه 
کند.« کیهان ادامه داد:»لزوم برخورد با مدیران حرامخوار 
مساله ای است که در بیش از  پنج ماه گذشته از سوی 
افکار عمومی مطرح و رسانه ها بدان پرداخته اند، دولت 

در روزهای ابتدایی رسانه ای شدن 
فیش های نجومی و برای قانع کردن افکار 
عمومی و بسته شدن پرونده این فیش ها 
گزارش های متعددی را منتشر کرد و در این 
راستا دستورات فراوانی از سوی مقامات 
مسوول از روحانی گرفته تا جهانگیری 
معاون اول رییس جمهور صادر شد.با 
گذشت زمان و در روزهای اخیر دولت 
تلاش های خود را برای بستن پرونده حقوق های نجومی 
شدت داده است. جهانگیری، معاون اول رییس جمهور در 
سخنانی بر گذشته قلم کشیده و پرداخت ها و دریافت های 

نجومی سال های گذشته را قانونی دانسته است.
 روی دیگر سکه اظهارات جهانگیری ظالمانه بودن برخورد با 
مدیران حرامخوار است؛ مدیرانی که شایستگی و صلاحیت 

تصدی سمت هایی را که عهده دار آن بوده اند، ندارند«. اما 
روزنامه اصلاح طلب شرق به گونه ای متفاوت به این خبر 
ج تیتر »حاتم بخشی 16 میلیارد تومانی  پرداخت و ضمن در
در پست بانک« نوشت:» بسیار گفتند و گفتند و گفتند. 
رسانه های اصولگرا چند ماه تمام موضوع حقوق های 
نجومی را در بوق و کرنا کردند و به دولت حسن روحانی 

تاختند. 
درحالی که بررسی قوانین داخلی به روشنی نشان می دهد 
حقوق های بالا، تخلف قانونی نیست .پمپاژ خبری 
اصولگرایان تمامی نداشت و خوب هم قربانی گرفت. 
نمونه اش هم سیدصفدر حسینی، رییس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی که اعلام کرد: پیش تر سه بار تقاضای 
تجدید نظر در حقوقش را داده بوده و هر بار با عبارت »فاقد 

توجیه لازم تشخیص داده شده« ، روبه رو می شود.«

مطبوعات درباره بازی ایران و کره جنوبی چه  می گویند؟ 

سال یازدهم، شماره 2762 08
 پنجشنبه

۱5 مهر ۱۳۹5
دیده بان سال یازدهم، شماره 2734 08

سه شنبه
۹ شهریور  ۱3۹5 

دادنامه 
پرونده کلاسه 9409980367800010 دادگاه ویژه اصل 49 
قانون اساسی  اصفهان / خواهان: ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام ره به نشانی  اصفهان خ حکیم نظامی خ حسین آباد پ 40 
/ خواندگان: 1- آقای فریدون ناصری فرزند جلال الدین 2- 
آقای تورج ناصری فرزند جلال الدین به نشانی  مجهول المکان  
ک بجا مانده از تورج  / خواسته: تعیین تکلیف اموال و املا
ناصری/ رای دادگاه: در خصوص درخواست ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام ره به شماره 160/98123 مورخ 95/3/24 
خ 94/1/9 و در تکمیل آن مبنی بر  پیرو درخواست اولیه مور
ج ناصری  ک بجامانده از آقای تور تعیین تکلیف اموال و املا
فرزند جلال الدین بدین توضیح که به دلالت استعلام ثبتی 
ک  ک جنوب  اصفهان شش دانگ پلا از اداره ثبت اسناد و املا
ثبتی 509 فرعی از 4793 واقع در بخش 5  اصفهان و نیز طی 
ک شهرستان فلاورجان  استعلام ثبتی از اداره ثبت اسناد و املا
تمامت 9 حبه مشاع از 72 حبه مشاع از ششدانگ ملک به 
ک ثبتی 397 اصلی واقع در بخش 9 ثبتی  اصفهان سابقه  پلا
ثبت و صدور سند مالکیت و انتقال قطعی به نام آقا جلال الدین 
ناصری فرزند آقا سید محمد باقر دارد. بنابر استعلام سجلی از 
اداره ثبت احوال  اصفهان مشارالیه در تاریخ 67/8/17 فوت 
نموده و وراث حین الفوت وی عبارتند از فریدون ناصری، 
ج ناصری و ایرج ناصری و میمنت خانم کوزه کلانی که  تور
میمنت عیال جلال الدین ناصری در تاریخ 83/10/20 در  
اصفهان فوت نموده وراث حین الفوت مشارالیها همان 
سه فرزند ذکور می باشند از سویی خانم میمنت با معرفی 
ج اعلام نموده که  خود و دو نفر از فرزندانش به نام ایرج و تور
مرحوم جلال الدین ناصری فرزند دیگری نداشته و بر همین 
مبنا از شعبه دهم دادگاه حقوقی اصفهان گواهی انحصار 
خ 1370/2/18 صادر می گردد لکن  وراثت به شماره 200 مور
پس از اطلاع و اعتراض ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره 
خ 95/2/21 از شعبه  به دلالت دادنامه شماره 950245 مور
پنجم دادگاه حقوقی اصفهان حکم به ابطال گواهی انحصار 
وراثت سابق الصدور صادر و اعلام می گردد به صراحت اعلام 
ج ناصری  اداره کل اطلاعات استان  اصفهان فریدون و تور
هر دو از وابستگان رژیم منحوس پهلوی و از عوامل سازمان 
ج به علت متواری شدن  سیا در ایران بوده که دستگیری تور
از کشور مصادف با پیروزی انقلاب اسلامی و با توجه به اقامت 
در خارج از کشور موفقیت آمیز نبوده است. تورج ناصری فاقد 
کنون به ایران می باشد کما اینکه سابقا  هرگونه سابقه تردد تا
به موجب دادنامه شماره 26443 مورخ 71/8/12 شعبه سوم 
دادگاه انقلاب تهران و به موجب دادنامه شماره 29039 مورخ 
72/6/16 شعبه پنجم دادگاه انقلاب تهران حکم به ضبط 
و مصادره کلیه اموال فریدون ناصری به نفع ستاد اجرایی 
صادر شده لذا راجع به وی موجبی جهت رسیدگی مجدد از 
سوی این دادگاه وجود ندارد. علیهذا با عنایت به اینکه اعلام 
وکالت وکیل ازجانب اشخاصی که از استیمان و هیمنه نظام ج 
ا ا ایران خارج شده اند با استناد به تبصره 3 ماده 13 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 ق آ 
فاقد وجاهت قانونی است لذا وکالت وکلای محترم نسبت به 
تورج ناصری مردود است که در جلسه دادگاه نیز به ایشان 
ابلاغ و تفهیم گشت النهایه با استناد به اصول 45و49 قانون 
اساسی و ماده 11 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 ق ا حکم به ضبط و مصادره سهم 
ک ثبتی 509 فرعی از  ج ناصری از دو پلا الارث تور
4793 واقع در بخش 5  اصفهان و تمامت 9 حبه 

ک ثبتی 397  مشاع از 72 حبه مشاع از ششدانگ ملک با پلا
اصلی واقع در بخش 9 ثبتی  اصفهان و ضبط و مصادره اموال 
ک به جامانده از مشارالیه به نفع ستاد اجرایی فرمان  و املا
امام )ره( صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی بوده و 
ظرف مهلت قانونی قابل واخواهی در همین دادگاه می باشد. 
م الف/ 20708  شماره بایگانی: 940010   شماره دادنامه: 

9509970367800034
دادگاه ویژه اصل 4۹ قانون اساسی  اصفهان

دادنامه 
پرونده کلاسه 9409980367800027 دادگاه ویژه اصل 49 
قانون اساسی  اصفهان / خواهان ها: 1- آقای مرتضی مرادی 
دهنوی فرزند سید پیرعلی و آقای نریمان سلیمانی نیا فرزند 
محمدشاه با وکالت آقای سید حسین میرزایی ریزی فرزند 
سید رضا به نشانی زرین شهر فلکه مرکزی مجتمع تجاری 
گلریز طبقه سوم واحد شماره 7 دفتر وکالت میرزایی و خانم 
مریم شکرچیان فرزند صفا به نشانی  اصفهان زرین شهر خ 
آیت اله کاشانی روبروی دادگستری مجتمع وکلا واحد 5 / 
خواندگان: 1- بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به نشانی  
ک 1 و2- بانو فروغ  اصفهان خ چهارباغ بالا ک باغ نگار پلا
اشرف قهرمان به نشانی  مجهول المکان / خواسته: اعتراض 
ثالث/ به تاریخ 95/5/6 در وقت فوق العاده شعبه ویژه اصل 
49 ق. ا  اصفهان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است 
در پرونده کلاسه 940027 با اعلام ختم دادرسی به شرح ذیل 
مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص 
دعوی آقایان نریمان سلیمانی نیا و مرتضی مرادی با وکالت 
خانم مریم شکرچیان و آقای سید حسین میرزایی به طرفیت 
1- بانو فروغ اشرف قهرمان 2- بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی به خواسته اعتراض ثالث نسبت به مصادره هفتصد 
جریب زمین واقع در اراضی دهنو بدین توضیح که خواهان 
خ 54/8/21  مدعی است به استناد قولنامه صلحنامه مور
کنون  مالک هفتصد جریب از اراضی دهنو شده و از سال 64 تا
در این زمین تصرف داشته لکن از آنجا که اراضی مذکور به 
دلالت دادنامه صادره از دادگاه انقلاب اصل 49 ق ا  اصفهان 
به نفع بنیاد مستضعفان مصادره گردیده تقاضای صدور 
حکم به خروج این هفتصد جریب از شمول حکم مصادره 
اراضی موصوف را دارد. نظر به محتویات پرونده و با رجوع به 
سابقه امر محرز است که به موجب حکم شماره 2/212 مورخ 
95/5/1 صادره از شعبه دوم دادگاه انقلاب  اصفهان کلیه 
اموال آقای ابوالفتح قهرمان و همسر و دو دخترش به استثناء  
مستثنیات به نفع بنیاد مستضعفان مصادره شده است و 
سپس با تجویز دادگاه عالی انقلاب اسلامی و با رسیدگی مجدد 
خ 74/12/10 ابوالفتح خان  به موجب رای شماره 4923 مور
قهرمان به همراه اقارب درجه اولش محکوم به مصادره کلیه 
اموال منقول و غیر منقول می گردد و با تنفیذ حجت الاسلام 
جناب آقای نیری در تاریخ 74/12/7 قطعی می شود بانو 
ع  فروغ اشرف قهرمان که خواهان مدعی دریافت قطعه متناز
فیه از وی است همسر ابوالفتح خان قهرمان می باشد سند 
عادی دستنوشت با تاریخ 54/8/21 که اساس مستند 
ادعای خواهان است بدیهتا می بایست ممضی به امضاء 
مسلم الصدور بانو فروغ اشرف قهرمان باشد تا ادعای خواهان 
دارای محمل قابل بررسی باشد در همین راستا موضوع به 
کارشناسی تشخیص اصالت خط و امضا ارجاع شد که هم 
کارشناسی یک نفره و هم هیات سه نفر کارشناسان پس از 
بررسی های دقیق و رویت و بررسی کارشناسی، اصل مدرک 

مستند دعوی و تطبیق آن با مدرک و اسناد مسلم الصدور 
مشارالیها ،صراحتا اظهار داشتند امضا منتسب به بانو فروغ  
اشرف قهرمان در سند مورد ادعا با امضائات اسناد اساس 
تطبیق وی مطابقت نداشته و توسط وی امضا نگردیده 
است این در حالیست که نحوه نقل و انتقالات بعدی اراضی 
دهنو در توافقات حاصله میان بنیاد و اشخاص و شهرداری 
کی از عدم سابقه تصرفات خواهان و عدم مالکیت وی می  حا
باشد که در پرونده مضبوط است و در حال حاضر از سنوات 
کنون در مالکیت رسمی و قانونی بنیاد مستضعفان  گذشته تا
خدشه ای وارد نیست علیهذا نظر به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده و توجها به سابقه امر و با توجه به لوایح دفاعیه  بنیاد 
مستضعفان و نظریه کارشناسان محترم، دعوی خواهان را 
وارد ندانسته و به استناد مواد 427و425 قانون آیین دادرسی 
مدنی قرار رد اعتراض ثالث را صادر و اعلام می دارد. رای صادره 
کم  حضوری و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در محا
تجدیدنظر استان تهران می باشد. م الف/ 20707   شماره 

دادنامه: 9509970367800033    شماره بایگانی: 940027
دادگاه ویژه اصل 4۹ قانون اساسی  اصفهان

دادنامه 
تجدیدنظرخواه: آقای شکراله ضیائی جزی فرزند کاظم با 
وکالت آقای عباس نیکونها فرزند حسین به نشانی  اصفهان 
خانه  اصفهان میدان ماه فرخی جنب بانک صادرات 
ک 7 / تجدیدنظرخوانده: خانم خدیجه  طبقه دوم پلا
ضیائی به نشانی  مجهول المکان/ تجدیدنظرخواسته: 
تجدیدنظرخواهی از دادنامه 588-94/4/30 ش 21 ح  
اصفهان/ گردشکار: دادگاه با بررسی محتویات ختم رسیدگی را 
اعلام و بشرح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. / رای دادگاه: 
در خصوص تجدیدنظرخواهی آقای عباس نیکونهاد به وکالت 
از شکراله ضیایی جزی به طرفیت خدیجه ضیائی نسبت به 
دادنامه شماره 588-94/4/30 شعبه 21 حقوقی  اصفهان 
که متضمن صدور حکم مبنی بر بطلان دعوی معترض به 
خواسته تجویز ازدواج مجدد می باشد با توجه به اینکه از ناحیه 
وکیل تجدیدنظرخواه ایراد موثری که موجب نقض دادنامه 
تجدیدنظرخواسته گردد ارایه نشده لذا به استناد ماده 358 
قانون آیین دادرسی مدنی ضمن رد اعتراض وی مفاد دادنامه 
تجدیدنظرخواسته تایید می گردد بدیهی است معترض می 
تواند با اثبات قبلی عدم تمکین زوجه یا سایر موارد مذکور 
ذیل ماده 16 قانون حمایت خانواده اقدام به طرح دعوی 
می نماید رای صادره قطعی است. م الف/ 20605   شماره 

دادنامه: 9509970367800525 شماره بایگانی: 941444
شعبه 28 دادگاه تجدیدنظر  اصفهان 

دادنامه 
پرونده کلاسه 9209980359501370 شعبه 106 دادگاه 
کی: آقای  کیفری دو شهر  اصفهان 106 جزایی سابق / شا
حمیدرضا درخشانی فرزند مصطفی به نشانی امیرکبیر مقابل 
بانک کشاورزی/ متهم: keli pener فرزند نامشخص به نشانی  
مجهول المکان/ اتهام: دسترسی غیر مجاز به داده ها و 
سیستم های رایانه ای یا مخابراتی/ گردشکار: دادگاه پس از 
بررسی محتویات ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت 
بصدور رای می نماید. / رای دادگاه: در خصوص کیفرخواست 
 keli صادره از دادسرای عمومی و انقلاب  اصفهان علیه
pener دایر بر دسترسی غیر مجاز و کلاهبرداری اینترنتی به 
مبلغ شصت و پنج هزار دلار موضوع شکایت آقای حمیدرضا 

درخشانی فرزند مصطفی این دادگاه با ملاحظه و بررسی 
محتویات پرونده و به لحاظ فقد هرگونه ادله اثباتی در جهت 
احراز بزه مذکور و مستندا به ماده 4 قانون آیین دادرسی کیفری 
حکم به برائت صادر و اعلام می دارد رای صادره ظرف مهلت 
کم  بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محا
تجدیدنظر استان  اصفهان می باشد. م الف/ 20700   شماره 

دادنامه:9509970353201003    شماره بایگانی: 921517
شعبه ۱06 دادگاه کیفری2 شهر اصفهان 

دادنامه 
خواهان: بانک مهر اقتصاد به نمایندگی علیرضا زمانی با وکالت 
خانم نسرین موم ساز فرزند رضا به نشانی  اصفهان خ ارباب 
روبروی بانک صادرات ساختمان بلوط طبقه سوم واحد 
9 /خواندگان: 1- آقای رضا خاشعی ورنامخواستی فرزند 
تقی 2- آقای علیرضا جوادی فرزند احمد 3-آقای رسول 
کبر نصرآبادی فرزند عباس  مستاجران گورتانی 4- آقای ا
5- آقای عبداله رجایی فرزند احمد 6- آقای آرش جوادی 
فرزند علیرضا همگی به نشانی  مجهول المکان/ خواسته ها: 
1- مطالبه خسارت دادرسی 2- مطالبه خسارت تاخیر تادیه 
3- مطالبه وجه/ رای دادگاه:در خصوص بانک مهر اقتصاد 
با وکالت خانم نسرین موم ساز به طرفیت آقایان اوش و علی 
کبر نصری نصرآبادی، رسول مستاجران و رضا  رضا جوادی، ا
خاشعی و عبداله رجایی مبنی بر مطالبه 159824611 ریال به 
انضمام خسارت تاخیر تادیه و خسارت دادرسی با عنایت به 
مستندات ابرازی خواهان دادگاه خواسته خواهان را نسبت به 
خواندگان ردیف اول سوم، چهارم و پنجم نسبت به 106500000 
ریال را وارد تشخیص و نظر به اینکه خسارت تاخیر تادیه 
قراردادی مازاد بر شاخص تورم بانک مرکزی فاقد وجاهت 
قانونی می باشد لذا دادگاه مستندا به مواد 10و219و220و بند 
3 ماده 232 قانون مدنی و 198و515و519 قانون آیین دادرسی 
مدنی و خواندگان را متئضامنا به پرداخت 106500000 ریال با 
احتساب خسارت تاخیر تادیه از 88/11/27 تا زمان پرداخت 
به عنوان اصل خواسته و 7260000 ریال خسارت دادرسی در 
حق خواهان محکوم می نماید و خواسته خواهان مازاد بر آن را 
وارد ندانسته و حکم به بی حقی خواهان نسبت به آن صادر و 
اعلام می نماید و خواسته خواهان را متوجه خوانده ردیف دوم 
ندانسته مستندا به بند 4 ماده 84 قانون آیین دادرسی مدنی 
قرار رد دعوی خواهان را صادر و اعلام می نماید رای صادره 
غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این 
دادگاه و ظرف بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظر در دادگاه 
تجدیدنظر استان  اصفهان می باشد. م الف/ 20610 شماره 

دادنامه:9509970351200287   شماره بایگانی: 940906
شعبه ۱2 دادگاه عمومی حقوقی  اصفهان 

دادنامه 
پرونده کلاسه 9409980366100355  شعبه 118 دادگاه 
کی: آقای  کیفری دو شهر  اصفهان 118 جزایی سابق / شا
ولی اله ابراهیم زاده فرزند قلی به نشانی  اصفهان آپادانا دوم 
خ الفت بن بست فروردین پ 7 / متهمین: 1- آقای هادی 
منصوری 2- آقای حسن قربانی به نشانی  مجهول المکان /  
اتهام: خیانت در امانت و مخفی کردن اسب امانی )ماهان( 
/ گردشکار: به موجب محتویات پرونده آقای ولی اله ابراهیم 
زاده فرزند قلی شکایتی علیه آقایان حسین قربانی و هادی 
مسعودی دایر بر خیانت در امانت نسبت به یک راس اسب 
ماهان مطرح در دادسرا پس از تحقیقات قرار منع تعقیب صادر 

کی قرار منع تعقیب صادره نقض و قرار  نموده که با اعتراض شا
جلب به دادرسی متهمان صادر شد و وقت رسیدگی تعیین 
گهی احضار شدند و حضور نیافتند.  و متهمان از طریق نشر آ
اینک دادگاه در وقت فوق العاده در تاریخ 95/6/10 تشکیل 
با توجه به اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 
استعانت از خداوند متعال و با تکیه بر شرف و وجدان مبادرت 
به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقایان 
هادی منصوری و حسین قربانی دایر بر خیانت در امانت 
نسبت به یک راس ماهان به نژاد عرب دره شوری بدین شرح 
کی بیان داشته اسب مذکور را جهت نگهداری در اسطبل  که شا
متهمان سپرده ولی متهمان از استرداد مال امانی خودداری 
کی خصوصی اظهارات  نموده اند دادگاه با توجه به شکایت شا
شهود) میثم رجبی و حسن علی محمدی بلند( و عدم حضور 
متهمان در این مرجع به بزه انتسابی نامبردگان را محرز و 
مسلم بوده و مستندا به ماده 604 ق تعزیرات مصوبه 1375 
نامبردگان را به سه سال حبس تعزیری محکوم می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ واقعی 
قابل واخواهی در این شعبه و ظرف مدت بیست روز از تاریخ 
کم  انقضای مدت واخواهی قابل تجدیدنظرخواهی در محا
تجدیدنظر استان  اصفهان می باشد. م الف/ 20614    شماره 

دادنامه:9509970354401185   شماره بایگانی: 940764
شعبه ۱۱8 دادگاه کیفری2 شهر اصفهان 

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980354400030 شعبه 118 دادگاه 
کیفری دو شهر  اصفهان 118 جزایی سابق / خواهان: آقای 
سید مهدی احمدی کوپائی فرزند سید وهاب به نشانی  
اصفهان خیابان پروین خیابان معراج شهرک غدیر گلستان 
ک 5 / خواندگان: 1- خانم ویدا یزد خواستی به نشانی   3 پلا
اصفهان - خیابان بزرگمهر - انتهای شیخ صفی 2- آقای 
محسن رحیم نژاد به نشانی  اصفهان خیابان جی، خیابان 
رشحه بن بست روزبه 3- آقای جمال قجاوند 4- خانم عصمت 
ع همگی به نشانی  اصفهان خیابان کاوه کوی اتحاد برج نور  زار
بلوک فجر 5- آقای افیشن عادلی به نشانی  اصفهان خیابان 
هزارجریب، کوی امام خ فاتح بلوک 25، 6- آقای نعمت 
نبی 7-  آقای غلامعباس اسکندری 8- آقای محمد قربانی 
همگی به نشانی  مجهول المکان 9- آقای علیرضا صادقی 
به نشانی  اصفهان اتوبان چمران خیابان محمد طاهر کوی 
آزادی بن بست گلچین10- ستاد کل نیروهای مسلح به 
نمایندگی محمد جعفر عبدالملکی - سعید میثمی - محبوبه 
آخوندزاده و علیرضا نصر به نشانی تهران آخر اتوبان امام علی 
بلوار ارتش، خ نوبنیاد، میدان نوبنیاد ستاد کل نیروهای 
مسلح 11- آقای مجید طاهریان به نشانی  اصفهان خیابان 
بزرگمهر خ رکن الدوله کوچه رویا 12- آقای ماشااله شوشتری 
به نشانی  اصفهان خیابان کاوه کوچه بوستان بن بست 
مروارید 13- آقای مهدی اقبال خلخالی به نشانی  اصفهان 
ک 16 14- آقای  خیابان دشتستان کوچه مهدی گرمیان پلا
منصور یزدانی به نشانی  اصفهان خیابان کاوه خیابان غرضی 
خیابان خردمند کوی بهاران 15- آقای محمد سواری به 
نشانی  اصفهان شهرک ولی عصر)عج( خیابان هدایت، فرعی 
15، 16- آقای سارا فتحی به نشانی  اصفهان شهرستان شاهین 
ک 187/ خواسته: اعسار  شهر و میمه خانه کارگر بلوار خیام، پلا
از پرداخت محکوم به / دادگاه در وقت فوق العاده تشکیل و با 
توجه به اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 
استعانت از خداوند متعال و با تکیه بر شرف و وجدان مبادرت 

به صدور رای می نماید: رای دادگاه: در خصوص دادخواست 
آقای سید مهدی احمدی کوپایی فرزند سید وهاب به 
ع 3- جمال  طرفیت 1- مهدی اقبالی خلخالی 2- عصمت زار
قجاوند 4- نعمت نبی 5- محمد قربانی 6- محمد سواری 
7- غلامعباس اسکندری 8- علیرضا صادقی 9- افشین عادلی 
10- منصور یزدانی 11- مجید طاهریان 12- ماشااله شوشتری 
13- ویدا یزدخواستی 14- سارا فتحی 15- محسن رحیم نژاد 
16- ستاد کل نیروهای مسلح به نمایندگی حقوقی محسن 
نورمحمدی به خواسته اعسار از پرداخت محکوم به دادنامه 
خ 90/03/12 صادر از این  شماره 9009970354400402 مور
شعبه بدین شرح که خواهان بیان داشته به موجب دادنامه 
صادره به اتهام سرقت اموال شکات مذکور به تحمل حبس و رد 
اموال مسروقه در حق شکات محکومیت حاصل نموده و چون 
قادر به رد اموال نبوده تقاضای صدور حکم اعسار از محکمه 
نموده است دادگاه با توجه به محتویات پرونده و اینکه محکوم 
به دادنامه مذکور رد مال ناشی از ارتکاب سرقت بوده و خواهان 
به نوعی اقدام به تحصیل اموال مسروقه نموده و اصل بر این 
بوده که اموال مسروقه در ید متهم قرار دارد و اصل استصحاب 
که از اصول مسلم فقهی بوده در موضوع جاری است و خواهان 
مشخص نکرده که بعد از تحصیل اموال مسروقه، اموال 
مذکور را در چه راهی استفاده نموده و دلایل قانع کننده ای 
ج شدن اموال از ید خود ابراز و  به اتلاف اموال مسروقه یا خار
مطرح نکرده و دلیلی بر عدم قابلیت دسترسی به مال نیز ابراز 
نکرده لذا دادگاه دعوی خواهان را محکوم به صحت ندانسته 
مستندا به مواد 6و7 قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی 
مصوب 1394 حکم به رد دعوی اعسار صادر و اعلام می گردد. 
رای صادره نسبت به خواهان حضوری و ظرف بیست روز 
کم تجدیدنظر  از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محا
استان  اصفهان می باشد. م الف/ 20616   شماره دادنامه: 

9509970354401236   شماره بایگانی: 941044
شعبه ۱۱8 دادگاه کیفری2شهر  اصفهان 

دادنامه
پرونده کلاسه 9209980363200624 شعبه 115 دادگاه 
کیفری دو شهر  اصفهان 115 جزایی سابق / خواهان: آقای 
محمدرضا طغرائی فرزند محمد حسن به نشانی  سمیرم فلکه 
کی:  آقای مهدی  ماندگار کوچه جهاد منزل شخصی / شا
ربیعی به نشانی  مجهول المکان/ خواسته: 1- فحاشی 2- 
ضرب و جرح عمدی / گردشکار:دادگاه پس از بررسی محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام بشرح زیر مبادرت به صدور رای 
می نماید: رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای مهدی ربیعی 
فرزند علی متواری دایر بر جرح عمدی با چاقو موضوع شکایت 
آقای محمدرضا طغرائی فرزند محمد حسن دادگاه با عنایت به 
گواهی پزشکی قانونی و تحقیقات محلی و عدم حضور متهم و 
دفاع موثر بزهکاری نامبرده را محرز دانسته لهذا مستندا به 
تبصره ماده 614 قانون مجازات اسلامی 1375 وی را محکوم 
به تحمل یکسال حبس تعزیری می نماید و از نظر جنبه 
خصوصی موضوع دیه مستندا به مواد 559و709و710 قانون 
مجازات اسلامی 1392 وی را بابت جرح متلاحمه دست راست 
به یک و نیم درصد دیه کامل ارش اختلال حسی در انتهای 
کی  انگشتان دست راست به سه درصد دیه کامل در حق شا
خصوصی محکوم می نماید. رای صادره غیابی و ظرف 20 روز 
قابل واخواهی در همین شعبه است. م الف/ 20625   شماره 

دادنامه: 9509970354100361   شماره بایگانی: 941196
شعبه ۱۱5 دادگاه کیفری2شهر اصفهان 



ح ارائه شده توسط سازمان وزارت کار و رفاه اجتماعی   بیانیه جمعیت امام علی)ع( در مورد طر

»جمع آوری کودکان کار«
ح مساله  در گام نخست با تامل بر نحوه طر
می توان به نتیجه کاملا واضحی از چگونگی اجرا و 
دستاورد نهایی آن دست یافت. به کار بردن عبارت »جمع 
ک  آوری«، این گمان قریب به یقین را ایجاد می کند که پا
کردن چهره شهر از حضور کودکان، تنها هدف غایی است و 
به جای در نظر گرفتن کار اجباری به عنوان معضل و مشکل، 
خود کودک معضل فرض می شود و باید با او به عنوان مشکل 
برخورد شود. سرانجام چنین دیدگاهی، قرار گرفتن کودکان 
در معرض رفتارهای قهری است، آن هم بدون در نظر گرفتن 
واقعیت زندگی آنان و خانواده هایشان. کودکان بی گناه 
مناطق حاشیه نشین همواره تاوان بی تفاوتی یک اجتماع 
را می پردازند. همان گونه که جبر اقتصادی یا مسائل 
فرهنگی خانواده، آنان را به کار اجباری در خیابان می گمارد، 
حال نیز باید به جرم آوارگی در خیابان های بی رحم 

کلانشهرها، با توهین و تحقیر و گاه ضرب 
و شتم، ساماندهی و جمع آوری شوند 
و هستی و ماهیت آنها به عنوان یک 
ح و  گیرد. طر  معضل مدنظر قرار 
برنامه ریزی بدون در نظر گرفتن ریشه ها 
و دلایل و اثرات کار اجباری کودکان و 
همچنین گونه شناسی قومیت ها و 
خانواده هایی که کودکانشان به کار 

واداشته شده اند، ثمره ای جز اتلاف منابع مادی و انسانی 
کشور و تکرار دوباره و دوباره سیکل نافرجام کار کودک ندارد 
و تکدی گری و کارگری کودکان چونان دهه های گذشته، هر 
روز بیشتر و بیشتر در سرزمین ما دوام و قوام خواهد یافت. 
تلاش های کمیته ورزش جمعیت امداد دانشجویی مردمی 
امام علی )ع( در یک سال گذشته، سبب شد تا بیش از ٧۰۰ 

کودک و نوجوان درد کشیده از محلات 
فراموش شده سراسر کشوردر قالب 34 
تیم فوتبال حرفه ای با نام » پرشین « 
ساماندهی و آماده شوند.  مهم ترین 
عامل تشویق این عزیزان در یک سال 
اخیر، شور و اشتیاق و هیجان آنها برای 
حضور در دومین دوره » لیگ فوتبال 
پرشین«  بوده است.  در چند ماه گذشته 
با پیگیری دانشجویان و اعضای داوطلب جمعیت امام 
علی)ع(  وعده های بسیاری از سوی مسوولان سازمان های 
متولی و جامعه ورزشی کشور برای حمایت مالی و معنوی از 
 برگزاری لیگ داده شد که متاسفانه همچون گذشته، 
هیچ کدام از این وعده ها عملی نشد، از جمله وعده تامین 
زمین ورزشی محل برگزاری مسابقات، خوابگاه برای 

اسکان، وسیله ایاب و ذهاب جهت حمل و نقل های بین 
شهری و  درون شهری، جایزه برای تشویق این قهرمانان 
کوچک و تیم های برنده، تغذیه و میان وعده های آنها، 
لباس و کفش ورزشی، تجهیزات و وسایل ورزشی، بیمه و  
هزینه های درمانی پیش بینی نشده. باشگاه پرشین 
جمعیت امام  علی )ع( با هدف شاد کردن ٧۰۰ کودک 
فراموش شده که هرگز سهمی از امکانات و ثروت های این 
کشور نداشته اند، علی رغم عدم تحقق وعده های داده 
شده، تصمیم بر آن گرفت تا دومین دوره لیگ پرشین را  
صرفا با تکیه بر  حمایت های مردمی از طریق فروش بلیت 
مسابقات به صورت همت عالی از حداقل 1۰ هزار تومان  
تامین کند.   نان آوران کوچک و قهرمانان بزرگ از محله های 
 خشونت برخاستند و در لیگ فوتبال پرشین مروج 

عدم خشونت و صلح شده اند . تنهایشان نگذاریم.

09 جامعه

 ۶۰ درصد جرائم کشور 
مرتبط با اعتیاد است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن بیان 
کشور مستقیم و  اینکه۶۰درصد جرائم 
غیرمستقیم با مصرف مواد مخدر مرتبط است، به 
کز بازپروری اشاره کرد و  پذیرش روزانه ۷۰ نفر در مرا
گفت: متاسفانه در شیوع شناسی و تغییر الگوی مصرف 

نتوانستیم رابطه خطی برقرار کنیم.
به گزارش ایلنا، علی ربیعی در نشست هم اندیشی 
کید  آسیب های روانی- اجتماعی و اعتیاد، ضمن تا
برآنکه بیشترین توجه و تمرکز کنونی در برنامه های 
کاهش اعتیاد در وجه انتظامی است،  مبارزه و 
کید کرد   بر علت شناسی نوین در گفتمان عمومی تا
و گفت: متاسفانه در مدیریت پروژه های اجتماعی و 
به عبارتی در مدیریت حل مسائل فرآیندی اجتماعی 
ضعیف عمل کردیم. وی در ادامه نسبت به بی تفاوتی 
عمومی به پدیده اعتیاد هشدار داد و افزود: این 
عادی انگاری از بروز حساسیت اجتماعی در خصوص 
اعتیاد کاسته است . وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
همچنین ضمن طرح این سوال که چرا مسائل کنترل 
نمی شوند و هر روز گسترده تر می شوند، ادامه داد: در 
حال حاضر الگوی مصرف از سنتی تبدیل به صنعتی 
شده است و در مطالعات فردی خود نیز شاهد آن بودم 
که مشروب به عنوان متغیر واسط یا تشدید کننده در 

اعتیاد افراد دخیل است.

۷۰۰هزار بیمار آلزایمری در کشور
معاون امور اجتماعی وزارت بهداشت گفت: 
که نقش  سند ملی سلامت سالمندان 
دستگاه های مختلف کشور را در این حوزه مشخص 
می کند، منتظر تایید سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
است. دکتر سیدمحمدهادی ایازی درباره جزئیات این 
سند به ایسنا گفت: سند ملی سلامت سالمندان نقش 
تمام دستگاه های کشور را  در این حوزه مشخص 
می کند.  در همین راستا جلسات متعددی با وزارت رفاه، 
بهزیستی و شهرداری برگزار شد. در این میان وزارت ارشاد 
و صدا و سیما از جهت تکریم سالمندان، شهرداری ها و 
وزارت راه و شهرسازی در زمینه مناسب سازی شهر برای 
سالمندان و همچنین وزارت رفاه و سازمان بهزیستی در 
زمینه مساله نگهداری سالمندان نقشی را بر عهده 
دارند. وی افزود: درمورد موضوع سلامت سالمندان که 
پیشگیری، بهداشت و مسائل درمانی این حوزه را 
دربرمی گیرد و وزارت بهداشت مسوول آن است، 
پیشنهاداتی ارائه شد. در مجموع این سند آماده و 
تحویل سازمان مدیریت و برنامه ریزی  شده است. 
معاون اجتماعی وزارت بهداشت در ادامه با اشاره به 
حرکت کشور به سمت سالمند شدن جمعیت، تصریح 
کرد: در حال حاضر نزدیک به ۷۰۰ هزار بیمار آلزایمری در 
کشور وجود دارد. همچنین سن امید به زندگی در زنان 
به ۸1 و در مردان به ۷۶ سال رسیده  است. همه این 
موارد ما را بر این می دارد که امکانات مربوط به دوران 

سالمندی را فراهم کنیم. 

سال یازدهم، شماره 2۷۶2 
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اخبار                         جامعه

مشقِ جرم در  زندان
آیا مجازات حبس بازدارنده است؟

حال به قول عباس جعفری دولت آبادی که دادستان 
که زندان ها چهار برابر  تهران است »در روزگاری 
ظرفیتشان زندانی در خود جای داده اند و در حقیقت 
به دانشگاه جرم آموزی تبدیل شده اند، چطور 
می توان انتظار کاهش جرم داشت؟« آمارهای رسمی 
 را هم که بکاویم همین تکرار جرم و جنایت و همین 
عدم بازدارندگی حبس از آن بیرون می آید. این آمار تازه 
را اصغر جهانگیر که رییس سازمان زندان ها و اقدامات 
 تامینی و تربیتی کشور است در گفت و گو با تسنیم  
کی را روی دست همه مسوولان  می دهد و آب پا

 می ریزد: »4۶درصد کسانی که وارد زندان ها می شوند 
دارای سابقه هستند.« آن روی سکه، اما واقعیت قابل 
تامل دیگری را نشان می دهد، چرا که طبق آمارهای 
اعلام شده، جمعیت کیفری زندان های ایران از 91 هزار 
و 242نفر در سال ۷۰به 22۸هزار و 2۶5نفر تا پایان سال 
گر تحلیل کنیم به این  94افزایش یافته است. این آمار را ا
خواهیم رسید که امروز به ازای هر  صد هزار نفر جمعیت، 
29۰ نفر در زندان ها به سر می برند و تعداد زندانیان در 
سال 94نسبت به سال ماقبل، 1/۷5 درصد رشد داشته 
است. پس می توانیم نتیجه بگیریم که مجازات حبس 
تا به الان نه تنها نتوانسته اهداف بازدارندگی و اصلاحی 
را دنبال کند، بلکه در اغلب موارد موجب زایش جرم و 
تکرارش در بطن جامعه شده است. این عدد و رقم ها 

این آسیب می شوند، زیاد تکرار می شود. شاید به 
همین خاطر است که این وکیل پایه یک دادگستری 
هم بر نقش مردم در زمینه کاهش جرم پافشاری 
کید قرار می دهد، آنجا که   می کند و آن را مورد تا
گر  می گوید:»مردم هم در این زمینه دخیل هستند. ا
مردم نسبت به رعایت خیلی از مسائل اخلاقی بی اعتنا 
 نباشند، قطعا از وقوع بسیاری از جرائم جلوگیری خواهد 

شد.« 

      یک نکته با چند حرف و حدیث
 کارشناسان علت عدم موفقیت زندان در بازدارندگی از 
وقوع جرئم را در این می دانند که جرم ناشی از عواملی از 
قبیل فقر، بیکاری، بی سوادی، مهاجرت و... است که 
زندان در از بین بردن آنها هیچ نقش و تاثیری نخواهد 
داشت و تا وقتی علل و زمینه های ارتکاب جرم در جامعه 
وجود داشته باشد، زندان از ارتکاب جرم پیشگیری 
نخواهد کرد. شفیعیان هم این نکته را قبول دارد، آنجا 
که می گوید: »به هر حال شرایط مختلفی موجب به 
وجود  آمدن جرم و مجرم می شود. مشکلات اقتصادی، 
بیکاری و ... موجب شده تا برخی از افراد مجبور به 
ارتکاب جرم باشند،  همانطور که اشاره کردم، حبس 
ابعاد مختلفی دارد  و مسوولان باید توجه به آموزش و 

بازپروری افراد مجرم در زندان را از یاد نبرند.«

حالا شده دستمایه کسانی که به این وضع انتقاد دارند؛ 
بهانه ای برای به چالش کشیدن جامعه ای که مجازات 
حبس هم نمی تواند دست مجرمانش را از جرم و جنایت 
 کوتاه کند و البته به باد انتقاد گرفتن مسوولانی که هنوز 
ته مجازات را حبس می دانند. سابقه کاری مانی شفیعیان 
که وکیل پایه یک دادگستری است هم حول همین محور 
می چرخد؛ حبس برای برخی از افراد می تواند بازدارنده 
نباشد: »یکی از اهداف مجازات، رعب آور بودن آن است، 
بنابراین مجازات هایی که موجب ترس و رعب افراد شوند 

می توانند از وقوع مجدد جرم پیشگیری کنند. 
گر قبح و رعب  البته این را هم باید در نظر گرفت که ا
 آن مجازات شکسته شود، بازدارندگی اش را از دست 
 می دهد.« اینگونه که او در گفت و گو با اصفهان زیبا 
می گوید: »مجازات حبس از جنبه های مختلف باید مورد 
گر پیش بینی های لازم برای  بررسی قرار گیرد، چرا که ا

بازپروری، بازگرداندان  و آماده کردن مجرمان برای بازگشت 
به جامعه به طور  صحیح صورت نگیرد، می تواند عاملی 
برای افزایش جرم باشد، آنچنان که مجرمان در طول مدت 

حبس  تجربه ها و مهارت های جدیدتری یاد بگیرند.« 
»حبس زدایی« موضوعی است که قانون مجازات اسلامی 
که مصوب سال 92 است نیز بسیار به آن توجه کرده و آن را 
کید قرار داده است. مجازات های جایگزین، آزادی  مورد تا
مشروط، تعلیق اجرای مجازات و یا تعویق صدور حکم و 
استفاده از زندان های باز و نیمه باز و ... از جمله مواردی 
 هستند که قانون مجازات، آنها را پیش پای مسوولان 
می گذارد، هر چند به گفته شفیعیان، مسوولان تا 
به الان کم کاری هایی در زمینه قانون گذاری، اجرا 
روانی  و  بهداشتی  آموزشی،  مباحث  و  آن  نحوه   و 
داشته اند، اما خود جامعه هم بی تقصیر نیست.  واژه مردم 
میان کارشناسان مختلف که مشغول تجزیه و تحلیل 

نه میله های سیاه و آهنین، نه دستبند و غل و زنجیرهای چفت شده به دست و پاها، 

لیلا
 مقیمی

نه روزهای بلند و نفسگیر حبس و نه حتی ضخامت طناب دار؛ هیچ کدامشان مانع 
مجرمی نیست که زندان برایش حکم مدرسه را دارد و هر روز و لحظه به لحظه، تکرار 
جرم را در آن مشق می کند. این ها قبیله ای از مجرمان اند که فضای تنگ و تاریک 
زندان، اتاق های نم کشیده و دلگیر و سلب آزادی هم نتوانسته آنها را سر به راه کند؛ 
مجرمانی که از بد حادثه دربند افتاده اند و حالا همه هم و غمشان معطوف شده به 

اندوختن تجربه از هم سلولی هایشان و نه اینکه بخواهند اصلاح و تربیت شوند. 

رییس شبکه هپاتیت ایران هشدار داد: 
به طور قطع قمه زنی موجب انتقال 
بیماری هپاتیت می شود و مواردی از انتقال این 
بیماری از این طریق در شهرهای مختلف ایران و 

سایر کشورهای اسلامی هر سال گزارش می شود.
 سید موید علویان فوق تخصص کبد و هپاتیت 
در گفت و گو با ایرنا افزود: با وجود اینکه بسیاری 
از علمای شیعه قمه زنی را نهی کرده اند، اما هنوز 
در برخی نقاط دنیا و از جمله در برخی شهرهای 
ایران قمه زنی به خصوص در ایام سوگواری 
و شهادت حضرت امام حسین)ع( افرادی در 
شهرهای مختلف اقدام به قمه زنی می کنند و بارها 
 مواردی از انتقال و ابتلا به بیماری هپاتیت B و  
هپاتیت C  حتی در شکل حاد آن در بین این افراد 

مشاهده شده است. 
وی گفت: بنده با انگیزه های دلی افرادی که اقدام 
به قمه زنی می کنند، کاری ندارم، اما به عنوان 
یک پزشک فوق تخصص که بارها با موارد انتقال 
بیماری هپاتیت در بین افرادی که قمه زنی کرده 
اند، برخورد کرده ام، نسبت به انتقال این بیماری 
از طریق قمه زنی هشدار 
می دهم، در صحبتی 
که چندی پیش با دکتر 
شراره، بزرگ ترین استاد 
هپاتیت کشور لبنان نیز 
داشتم، او نیز نسبت به 
این موضوع در کشور 
گزارش هایی را   لبنان 

اعلام کرد.
رییس شبکه هپاتیت 
کشور افزود: مهم ترین 
علت انتقال بیماری 
هپاتیت بر اثر قمه زنی، 
استفاده مشترک از قمه 
 بین عزاداران است، 
به خصوص اینکه قمه 
زنی معمولا در  محیط های شلوغ و غیر بهداشتی 
و در جاهایی که تجمع انسانی وجود دارد، انجام  
می شود و فرآیند قمه زنی و پاشیدن خود به اطراف 
نیز می تواند باعث انتقال بیماری هپاتیت به 
اطرافیان شود و حتی افرادی که قمه نمی زنند و در 
 نزدیکی فرد قمه زن هستند نیز در معرض خطر قرار 

دارند. 
گفت:  استاد دانشگاه علوم پزشکی بقیة الله 
کید ما به مردم این است که برای حفظ  توصیه ا
سلامت خود و اطرافیان  و پیشگیری از انتقال 
بیماری هپاتیت B و C در جامعه از قمه زنی 
کنند تا جامعه سالم تری داشته   خودداری 

باشیم.

خبر                               ویژه

 قمه زنی باعث انتقال
 بیماری هپاتیت می شود

 مهم ترین علت 
انتقال بیماری 
 هپاتیت بر اثر 

قمه زنی، 
استفاده 

 مشترک از 
قمه بین 
 عزاداران

 است
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گهی حصر وراثت  آ
آقای مهدی شریعتی نیا دارای شناسنامه شماره 52 
ح دادخواست به کلاسه 292-95 از این دادگاه  به شر
درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده 
که شادروان علیرضا شریعتی نیا به شناسنامه 18 در تاریخ 
1395/6/21 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: چهار فرزند پسر 

به نامهای :
1-مهدی شریعتی نیا به ش.ش 52 

2-حجت اله شریعتی نیا به ش.ش 83 
3-حبیب اله شریعتی نیا به ش.ش 720 

4-مصطفی شریعتی نیا به ش.ش 2-008210-112 ، و 
یکه فرزند دختر به نام:1-فرزانه شریعتی نیا به ش.ش 
8-003407-112 ،و یک همسر دائمی به نام:1-سکینه 
خاتون یبلوئی به ش.ش 1295 همسر و غیر از نامبردگان 

فوق وارث دیگری ندارد. 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه  نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/95/117
شعبه 4 شورای حل اختلاف شهرستان فریدونشهر 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره  نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلا
106 فرعی از 4903 اصلی واقع در بخش 4 اصفهان 
ک  ذیل ثبت 61885 در صفحه 417 دفتر 319 املا

به نام مینا رضایی تحت شماره چاپی مسلسل 262843  
ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، سپس بلاواسطه / 
خ  مع الواسطه به موجب سند انتقال شماره 158700 مور
1390/09/28 دفتر خانه شماره 15  اصفهان به خانم / آقای  
مینا رضایی مالک فوق انتقال یافته سپس نامبرده با ارایه 
درخواست کتبی به شماره وارده: 139521702023005322 
مورخ 1395/7/4 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که 
خ 1394/8/13 به  امضاء شهود آن ذیل شماره 7617 مور
گواهی دفترخانه 151  اصفهان رسیده است مدعی است که 
سند مالکیت آن به علت جابجایی / سرقت / سهل انگاری 
مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به  آ
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا  انتشار این آ
ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند 
گر  مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است ا
ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/21464
رییس ثبت اسناد منطقه مرکزی اصفهان 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی  نظر به اینکه سند مالکیت یک دانگ و نیم پلا

شماره 10 فرعی از 5719 اصلی واقع در بخش 3 اصفهان ذیل 
ک جلد 176 به نام  شماره 38414 در صفحه 523 دفتر املا
نازنین انوری زاده تحت شماره چاپی مسلسل 273092-

الف /87 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، نامبرده با ارایه 
درخواست کتبی به شماره وارده: 13954101071037892 
خ 1395/06/16 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی  مور
که امضاء شهود آن ذیل شماره: 8118-95/06/09 به 
گواهی دفترخانه 432  اصفهان رسیده است و به موجب 
صورتمجلس تفکیکی شماره 87800-89/07/25 ثبت 
ک های 37  شمال  اصفهان تفکیک و به دو قطعه پلا
ک  فرعی و باقی مانده 10 فرعی تفکیک گردیده که هر دو پلا
تفکیکی انتقال گردیده است و مدعی است که سند مالکیت 
آن مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت  آ
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را  تاریخ انتشار این آ
کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل 

سند مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد. 
گر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید یا در  بدیهی است ا
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود 
اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد 

شد.م الف/21178
رئیس ثبت اسناد منطقه مرکزی اصفهان 

آگهی مناقصه  )نوبت دوم(

مسعود منتظری -  شهردار نجف آباد 

موضوع و اعتبار مناقصه: عملیات احداث پارک کوهسار )فاز چهارم(  شهرداری منطقه سه نجف آباد با برآورد اولیه به 
مبلغ 42/682/372/152 ریال بدون تعدیل و ما به التفاوت از محل اعتبارات سال 1395  شهرداری و براساس فهارس 

بهاء سال 1395.
شرایط شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان باید دارای شخصیت حقوقی مستقل و اساسنامه و رزومه کاری منطبق با 
موضوع مناقصه بوده و همچنین دارای صلاحیت و رتبه بندی لازم )حداقل پایه چهار ابنیه و پایه پنج در رشته راه و ترابری( 

از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری باشند. 
مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از واجدین شرایط دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد 
خ 95/07/24 به امور قراردادهای   مناقصه، با همراه داشتن مدارک و رزومه شرکت، تا پایان وقت  اداری روز شنبه مور
خ 95/07/28 کثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مور  شهرداری نجف آباد مراجعه و پیشنهادات خود را حدا
 به دبیرخانه محرمانه  شهرداری نجف آباد تحویل نمایند. مبلغ خرید اسناد مناقصه 200/000 ریال طی فیش واریزی به 

حساب سیبا بانک ملی به شماره 0104544156001 درآمد  شهرداری می باشد. 
شرکت کنندگان باید مبلغ )2/150/000/000( ریال را طی فیش واریزی به حساب سپرده شماره 0104544150002  
شهرداری نجف آباد و یا معادل آنرا ضمانتنامه معتبر بانکی بعنوان ضمانت شرکت در مناقصه ارایه نمایند. برندگان اول، 

دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 
ج است و  شهرداری نجف آباد در رد یا قبول یک یا کلیه  سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندر

پیشنهادات مختار می باشد. 
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۱5 مهر  ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

سفیران باید اعتبارنامه فرهنگی 
داشته باشند

غلامحسین امیرخانی معتقد است هر سفیری 
به جز اعتبارنامه سیاسی باید یک اعتبارنامه 
فرهنگی نیز داشته باشد تا به دنبال معرفی فرهنگ و 

هنر سرزمینش در کشورهای دیگر باشد.
گزارش مهر ، نمایشگاه خوشنویسی مشترک  به 
ایران و کره جنوبی در نگارخانه پاییز خانه هنرمندان 
ایران با حضور غلامحسین امیرخانی رییس انجمن 
خوشنویسان ایران، »کیم سئونگ-هو« سفیر کره 
جنوبی در ایران، مجید رجبی معمار مدیرعامل خانه 
هنرمندان و جمعی از هنرمندان خوشنویسی افتتاح 
شد.بیشتر آثار این نمایشگاه متعلق به هنرمندان 
ایرانی بود و در عموم خط ها از جمله ایران و کره،  

دوستی دیرینه فرهنگی دارند به چشم می خورد.
»کیم سئونگ-هو« سفیر کره جنوبی که پیشنهاد 
انجمن  به  او  سوی  از  نمایشگاه  این  برگزاری 
خوشنویسان ایران داده شد، در این افتتاحیه 
گفت:  هدف اصلی ما از برگزاری این نمایشگاه به 
نمایش گذاشتن دوستی و همراهی دو کشور ایران و 
کره جنوبی است و امیدوارم که بتوانیم دوستان خوبی 

برای کشور ایران باشیم.
وی در ادامه با اشاره به تفاوت هنر خوشنویسی در 
ایران و کره جنوبی ادامه داد: روش خوشنویسی زبان 
ما تفاوت های بسیاری با خوشنویسی در زبان فارسی 
دارد، اما هنر خوشنویسی در کره جایگاه بسیار والایی 

دارد.
در حاشیه این افتتاحیه، غلامحسین امیرخانی 
که ریاست انجمن خوشنویسان را به عهده دارد، 
درباره اهمیت برپایی این نمایشگاه مشترک  گفت: 
اهداف وسیع تری پشت برپایی چنین نمایشگاهی 
است. نمایشگاه های فرهنگی و هنری می توانند 
مقدمه ای برای فعالیت 
های اقتصادی برای دو 
همین  به  کشور باشد 
دلیل وقتی سفارت کره 
جنوبی پیشنهاد برپایی 
این نمایشگاه را داد ما هم 

استقبال کردیم.
وی ادامه داد: به گمان 
من هر سفیری به جز 
سیاسی  اعتبارنامه  آن 
که دارد باید یک اعتبار 
نامه فرهنگی و هنری در 
دستش باشد و آن معرفی 
آثار فرهنگی و هنری و 
به  سرزمینش  تارخی 
دنیاست. در واقع هنر 
باید مقدمه سفر سفرای ما 
باشد و از این طریق، می توان ارتباطات وسیعی با دنیا 

گرفت و مناسبات درست تری با دنیا برگزار کرد.
امیرخانی درباره نقش هنر در رفع مشکلات جهان 
بیان کرد: هنر باید کمک کند این تفارق ها و تشتت 
هایی که امروز در دنیا وجود دارد و هر روز در حال 
گسترش است از میان برود. در واقع به قول حضرت 
حافظ که در شهری از »آخر الدوا« یاد می کند، هنر 
همان آخر الدواست. در قدیم وقتی زخمی خوب 
نمی شد آن زخم را داغ می کردند و به این آخر 
کات فرهنگی و  الدوا می گفتند.وی درباره اشترا
کات  هنری دو کشور ایران و کره نیز گفت: ما اشترا
فرهنگی بسیاری با کشورهایی مانند کره و چین و 
 ژاپن و هند داریم. نگاه به زندگی و معنای زندگی در

 فرهنگ های ما نزدیک به یکدیگر است.وی در پاسخ 
به این سوال که آیا در کره نیز خوشنویسی مانند ایران 
یک هنر جدی و با شاخه ها و قدمت طولانی است نیز 
بیان کرد: برای کره و چین این هنر فوق العاده اهمیت 
دارد. شاید حتی آدابی که برای این هنر قائل هستند از 
ما قوی تر هم باشد. آنجا برای استادان تراز اول تقدسی 
قائل هستند و آن استاد هم باید یک سیر و سلوک را 
برای رسیدن به آن مقام طی کند که شبیه مراحل 
عرفان ماست. البته در خوشنویسی ما آن چرخش 
ها و نرمش های خطوط معرف موسیقی و هنرهای 
تجسمی ماست که شاید ما با نگاه به آثار خوشنویسی 
کره ای ها چنین برداشت هایی را متوجه نشویم، اما 
آنجا هم مانند ایران خوشنویسی تکیه گاه فرهنگ و 

هنر و تمدن است.

 
اثر  مذهبی را  در  هر قالب  موسیقی 

می تواند تولید کرد
بهزاد عبدی گفت: یک مداح تمام تاثیرش را 
با مداحی در قلب مردم می گذارد و یک 
موسیقی دان با ساز و ارکسترش اثر مذهبی تولید می کند 
و در قلب مردم تاثیرگذار می شود.به گزارش ایسنا، این 
آهنگ ساز با اعتقاد به اینکه می توان در تمام قالب های 
موسیقی، اثر مذهبی تولید کرد و در ایام محرم و صفر 
اجرای صحنه ای داشت، اظهار کرد: ما از نظر محتوایی 
تولید خوب داریم، اما استراتژی غلطی در این زمینه 
وجود دارد که این تولیدات خوب به گوش مردم برسد.

او ادامه داد: به عنوان مثال، »اپرای عاشورا« یک اثر 
دراماتیک و صحنه ای است که می تواند در محرم اجرا 
شود، اما جلوی اجرای آن گرفته شد و با کیفیت خوبی 
به دست مردم نرسید. این اپرا زمانی که در ایتالیا اجرا 

شد، مخاطبان خود را منقلب کرد.
عبدی همچنین با بیان این که تمام روضه های محرم 
براساس ردیف موسیقی ایرانی خوانده می شود، 
گفت: برای روضه، آهنگ سازی نمی کنند یا کار پاپ را 
با مولفه های غربی نمی خوانند، این کار در نهایت به 
استفاده از موسیقی دستگاهی ایرانی ختم می شود، 
مانند خواندن قرآن که به اجرای دستگاه های موسیقی 
عربی ختم می شود.وی افزود: تعزیه عاملی شد تا 
موسیقی دستگاهی ما حفظ شود. به همین دلیل، 
شاید موسیقی دستگاهی به نوعی به تعزیه مدیون 
است.آهنگ ساز »اپرای عاشورا« اظهار کرد: هیچ گاه 
دسته بندی خاصی در استفاده از دستگاه موسیقی 
برای هر کدام از اهل  بیت )ع( وجود نداشته، اما ممکن 
بوده است، طبق عادت از تم های مشخصی استفاده 
کنند و به عنوان مثال، قسمت حضرت عباس )ع( را 
به خاطر حماسه ای بودن آن در دستگاه های همایون 

و چهارگاه بخوانند.

اعلام وضعیت فعالیت سینماها 
در روزهای عزاداری

سخنگوی شورای صنفی نمایش اعلام کرد: 
سینماداران در روزهای تعطیلی دهه اول 
محرم می توانند فیلم های »کربلا جغرافیای تاریخ«، 
کران کنند.غلامرضا فرجی بیان  »اروند« و »هیهات« را ا
 کرد: تمام سینماهای کشور از ساعت ۱۷ روز دوشنبه 
۱۹ مهرماه تعطیل خواهند شد و در روزهای ۲۰ و ۲۱ هم 
که مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی است در تمامی 
سانس ها تعطیل خواهند بود.او افزود: روز ۲۲ مهرماه 
سینماها برای فعالیت در اختیار مدیران سینماست و 
پس از آن در روز ۲۳ مهرماه که مصادف با شهادت امام 
زین العابدین )ع( است، سینماها تعطیل می شوند.وی 
در عین حال خاطرنشان کرد: در روزهای تعطیل سه فیلم 
»کربلا جغرافیای تاریخ«، »اروند« و »هیهات« با توجه به 
محتوایی که دارند در صورت تمایل سینماداران 

می توانند به نمایش درآیند.

نشست تخیل خلاق در عرصه 
اندیشه و حکمت اسلامی

هشتمین نشست تخیل خلاق در عرصه 
اندیشه و حکمت اسلامی ازسوی مرکز خلاقیت 

و نوآوری شهرداری اصفهان برگزار می شود.
در ادامه سلسله نشست های بررسی نقش تخیل 
در عرصه اندیشه و حکمت اسلامی با محوریت شهر 
خلاق که برگزاری آن را مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری 
اصفهان بر عهده دارد، تلاش می شود تا مباحثی 
پیرامون عنصر خلاقیت و بهره مندی از آن در راستای 

رسیدن به یک شهر خلاق مورد بررسی قرار گیرد.
نشست هشتم با حضور دکتر حسن بلخاری استاد 
دانشگاه تهران در کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان 
برگزار خواهد شد. حسن بلخاری نویسنده، پژوهشگر 
و مدرس فعال در زمینه فلسفه هنر و حکمت شرق 
و استاد و مدیر گروه مطالعاتی عالی هنر در پردیس 
هنرهای زیبای تهران و نیز عضو هیات علمی دانشگاه 
تهران است. او همچنین در آذر ماه ۱۳۹4 به عنوان 

پژوهشگر برتر کشوری در رشته هنر برگزیده شد.
این نشست به صورت آزاد و رایگان، پنجشنبه ۱5 مهر 
ماه ساعت ۱۰:۳۰ در کتابخانه مرکزی اصفهان، واقع در 

خیابان باغ گلدسته برگزار می شود.

مجلس روضه ویژه فعالان 
فرهنگی آیت الله حائری شیرازی

به همت مجموعه های فرهنگی شهرستان 
اصفهان مجلس روضه سیدالشهدا)ع( ویژه 
فعالان فرهنگی مردمی انقلاب اسلامی برگزار می شود.
به گزارش ایمنا، آیت الله حائری شیرازی از علمای 
برجسته کشور امسال دهه اول محرم را در اصفهان 
حضور دارد و این فرصت خوبی است تا با حضور وی 
مجموعه های فرهنگی شهر دور هم جمع شده و علاوه 
بر شنیدن بیانات وی در مورد امام حسین)ع( و محرم 

مجلس روضه ای را تشکیل دهند.
این مراسم با حضور فعالان فرهنگی مردمی انقلاب 
اسلامی در روز شنبه ۱۷ مهرماه از ساعت 5:45 صبح 
همراه با قرائت زیارت عاشورا و مداحی مداحان 
اهل بیت)ع( برگزار می شود.علاقه مندان، فعالان 
فرهنگی و مردمی می توانند جهت حضور در مجلس 
روضه در محل برگزاری مراسم واقع در خیابان جی، 
ک ۳۱ حضور به هم  خیابان رشحه، بن بست روزبه ، پلا

 رسانند.

فراخوان »اشکواره بانوان 
عاشورایی« منتشر شد

دبیرخانه چهارمین اشکواره بانوان عاشورایی، 
فراخوان شرایط و ضوابط ارسال اثر به این 
 همایش را در ۱۰ موضوع منتشر و مهلت ارسال آثار را 

تا پایان مهرماه اعلام کرد.
کثر سه اثر از خود را به نشانی  علاقه مندان می توانند حدا
اینترنتی  yahoo.com@Ayehaye_isar۱  و یا نشانی 
تهران، خیابان انقلاب، چهار  راه کالج، خیابان حافظ 
جنوبی، خیابان غزالی، بعد از کوچه کندوان، مرکز 

تشکل های شاهد و ایثارگر  ارسال کنند.
آثار رسیده به دبیرخانه توسط کمیته داوران مورد 
بررسی قرار می گیرد و از برگزیدگان برای شرکت در 
اختتامیه دعوت خواهد شد. از جمله محورهای مورد 
توجه این اشکواره برای سرودن شعر توسط شاعران و یا 
ارسال آثار »توصیف حماسه آفرینی حضرت زینب)س( 
و بانوان عاشورایی: حضرت ام البنین)س(، حضرت 
رقیه)س(، حضرت سکینه )س(، ام وهب، رباب و ...«، 
»زنان معاصر و فرهنگ عاشورا، انقلاب اسلامی و بیداری 
اسلامی و مقاومت«، »نقش زنان عاشورایی و حضرت 
زینب)س( در تبدیل اسارت به حماسه« و »قربانیان 
منا و مکه و جنایات وهابیون و دست نشانده های 
استکبار و آمریکا« است.همچنین »شهدای مدافع حرم 
حسینی و زینبی در عراق و سوریه و دیگر نقاط جهان«، 
»مقاومت هشت ساله مردم مظلوم ایران در برابر عوامل 
استکبار )صدام و ...( و خلق حماسه آفرینی های 
ماندگار با تأسی و پیروی از مکتب عاشورا«، »تجلیل از 
مردان حماسه آفرین جهان اسلام: شهید باقرالنمر، 
کی، مبارزان یمن، سوریه،  سیدحسن نصرالله، شیخ زکزا
عراق، فلسطین و...« و »وحدت اسلامی در سایه 
ولایت مداری با تأسی از مکتب عاشورا و قرآن مجید« 
از دیگر محورهای مورد توجه دبیرخانه اشکواره بانوان 

عاشورایی برای دریافت آثار از شاعران است.
»استکبارستیزی و تقویت روحیه انقلابی بر ضد 
جنایتکاران جهانی به ویژه صهیونیسم« و »جنایات و 
کشتار تروریسم جهانی و دولت های وابسته به استکبار 
)منافقان، داعش، وهابیون آل سعود، آل خلیفه و...( 

دو محور نهایی این اشکواره به شماره می رود.
در این جشنواره علیرضا قزوه به عنوان رئیس شورای 
سیاستگذاری، فرحروز فاتحی به عنوان دبیر و قادر 

طراوت پور به عنوان دبیر علمی فعالیت دارند.

اخبار                                ویژه تریبون                                 روز

پیشنهاد                                  کتاب

در اشعار امید مهدی نژاد؛

با »رجزمویه« همنوا شوید
با اشعار عاشورایی حمیدرضا برقعی؛

گوش جان به تحریرهای رود بسپارید
رجزمویه، مجموعه شعر امید مهدی نژاد است 
که انتشارات سپیده باوران آن را راهی بازار 
 کتاب کرده است. ردپای دانش دینی شاعر در »رجزمویه«
به خوبی آشکار است و خواننده بیش از آنکه به دنبال 
آرایه ها و صنایع لفظی در آن باشد از جهان بینی باشکوه 
شاعر لذت می برد. مجموعه شعری والا و عرفانی که 
حال و هوایش، سرشار از توصیف های مذهبی همچون 
صحرای کربلا، دشت نینوا، مردانگی حضرت علی)ع( و 
مفاهیم مذهبی است هنرمندانه و به دور از شعار سروده 
شده و در عین حال، لحن حماسی آن شگفتی مخاطب 
گذاری جهان به  را برمی انگیزد. اشتیاق به مهدویت و وا
صاحب عصر  از  موضوعات شعرهای آن است. آنچه از 

لابه لای اشعار مهدی نژاد در این کتاب برمی آید این 
است که به زعم وی راه گریز  از  وضعیت نامطلوب جهان 
امروز توسل به امامت و مهدویت است. نمونه ای از شعر 
مهدی نژاد: آری ولی هنگامه ای برپاست، هنگامه ای 
نو، گیروداری نو / خواب خیابان را می آشوبد، رِپ رِپ، 
سم اسب سواری نو / امروز نه، فردا ولی شاید، در آسمان 
گل می کند خورشید / تقویم های کهنه می پوسند در 
باغ می پیچد بهاری نو / مردان به پای مرگ می افتند تا 
از قبیل زندگان باشند / هر  روز  در کار شکاری نو، هر شب 
در آغوش نگاری نو / اما شبی آوار شمشیری خواهد درید 
این دور باطل را / هنگامه ای برپاست در گیتی انسان و 

شیطان گیر و داری نو

»به نام نامی سر، بسمه تعالی سر / بلندمرتبه 
پیکر، بلندبالا سر / فقط به تربت اعلات سجده 
خواهم کرد / که بنده تو نخواهد گذاشت هر جا سر / 
قسم به معنی لایمکنالفرار از عشق / که پر شده است 
جهان از حسین، سرتاسر / نگاه کن به زمین، ما رایت الا 
تن / به آسمان بنگر، ما رایت الا سر / سری که گفت: 
»من از اشتیاق لبریزم / به سرسرای خداوند می روم با 
سر / هرآنچه رنگ تعلق، مباد بر بدنم / مباد جامه، 
مبادا کفن، مبادا سر« / همان سری که یحب الجمال 
محوش بود / جمیل بود، جمیلا بدن، جمیلا سر / زهیر 
گفت: حسینا، بخواه از ما جان / حبیب گفت: حبیبا، 
بگیر از ما سر / بنازم ام وهب را، به پاره تن گفت / برو به 

معرکه با سر ولی میا با سر«
ابیاتی که خواندید سروده حمیدرضا برقعی شاعر معاصر 
است. این شاعر جوان که مجموعه شعر »طوفان واژه 
ها« از او با استقبال چشمگیر مواجه شد، چندی 
پیش مجموعه شعر عاشورایی »تحریرهای رود« را 
روانه بازار نشر کرد. این کتاب به همراه لوح فشرده به 
دست خوانندگان رسید که حاوی دکلمه ۱۰ قطعه از 
اشعار کتاب »تحریرهای رود« است. برقعی خود، به 
دکمه اشعار همت کرده است. موسسه فرهنگی رسانه 
آفتاب، این کتاب و لوح فشرده آن را منتشر کرده است 
و نام مسعود نجابتی برای تایپوگرافی لوگو در آن دیده 

می شود. 

کارگردان مستند »رفیقان عزا«:

سعی کردم »سنت گل مالی« و آدب و رسوم مردم را همان طور که هست تصویر کنم
کران دو مستند »رفیقان عزا« و »وقتی  جلسه ا
گنجشک ها جیغ می کشند« ساخته خلیل رشنوی 
عصر روز سه شنبه و با حضور جمعی از هنردوستان و 
کارگردانان اصفهانی در محل نگارستان امام خمینی)ره( 
اصفهان برگزار شد. خلیل رشنوی که تحصیلات خود را در 
رشته ادبیات گذرانده، بیشتر در زمینه شاعر و داستان نویس 
در جامعه ادبی ما شناخته می شود و آثار فراوانی در زمینه 

داستان نویسی از خود به جای گذاشته است. 
 وی مستندسازی را از سال ۱۳۹۱ شروع کرده و تا کنون 
پنج فیلم مستند به نام های »ماهی دودی«، »زندگی 
مرغی«، »رفیقان عزا«، »شهری در یک خانه« و » وقتی 
گنجشک ها جیغ می کشند «را ساخته است. از ویژگی های 
خاص او در مستندسازی مستقل بودن در ساخت 
فیلم هاست؛ مستقل به این معنا که تمامی فیلم هایی این 

کارگردان به تنهایی ساخته شده اند. 
موضوع و محتوای اصلی مستند »رفیقان 
عزا« نمایش سنت »گل مالی« است که در 
ایام عزاداری دهه اول محرم و به خصوص 
در روز عاشورا توسط مردم عاشق به 
مکتب امام حسین )ع( اجرا می شود. در 
این مراسم حوضچه ای از آب وگل تهیه و 
با گلاب مخلوط می شود، سپس عزاداران 

 حسینی به یاد جان فشانی های حضرت امام حسین)ع( 
در روز عاشورا وارد این حوضچه می شوند و تمام بدن خود را 
در سوگ آن حضرت و یاران بزرگوارش گل آلود می کنند.در این 
مستند کارگردان سعی کرده چیدمان تصاویر و صداها تا حد 
زیادی به ترتیب زمانی آنها نزدیک باشد و همچنین تصاویر 
خروجی فیلم گلچین مناسبی از مشاهدات کارگردان باشد. 

در ادامه این جلسه نیز مستند »وقتی 
کران شد.  گنجشک ها جیغ می کشند« ا
این مستند، فیلمی روایت گونه از زندگی 
یک پلیس است که  در درگیری با اشرار 
مصدومیت شدیدی از ناحیه چشم و 
صورت پیدا می کند و با از دست دادن  دو 
حس بویایی و بینایی خود خانه نشین 
 می شود. این فرد جان فشانی های فراوانی 
در طول دوران خدمت خود داشته و در همین راه و در 
طی یک عملیات با اصابت گلوله به پیشانی وی ضربه 
جبران ناپذیری به اعصاب و دو چشم وارد می شود که حتی 
حس بویایی خود را از دست می دهد.کارگردان  درباره ساخت 
فیلم »رفیقان عزا« تصریح کرد: زمانی که تصمیم به ساخت 
این مستند گرفتم، تا کنون این مراسم را از نزدیک ندیده 

بودم و به واسطه مستندی که در همین ارتباط از صدا و 
سیما پخش شد به ساختن چنین مستندی علاقه مند 
شدم. فیلم برداری این مجموعه در  دو  روز و کل ساخت این 
مستند حدود ۱۰ روز به طول انجامید.کارگردان این دو مستند 
در پاسخ به این سوال که در مستند »رفیقان عزا« نوعی طنز 
گر می خواستم طنزگونه  به چشم می خورد، اظهار داشت: ا
به ماجرا نگاه کنم، جنبه طنز آن بیشتر می شد و قصد داشتم 
به گونه ای تعادل را برقرار کنم و آداب و رسوم آن منطقه را 

آن گونه که هست، به نمایش بگذارم.
شایان ذکر است؛ دفتر تخصصی سینما وابسته به سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان با همکاری با 
همکاری خانه مستند اصفهان  تلاش می کند که با برگزاری 
کران فیلم های مختلف، گامی در راستای  نشست های ا

توسعه سینما در شهر اصفهان بردارد.

هنر باید کمک 
کند تفارق ها و 
تشتت هایی که 
امروز در دنیا 
وجود دارد و 

هر روز در حال 
گسترش است 

 از میان 
برود

طعم زندگی رباتی با چاشنی رنگ
به بهانه برگزاری نمایشگاه آثار هنرمند سوئدی در موزه هنرهای معاصر اصفهان

بنابراین، آنها آدم های ماشینی می شوند و به صورت قابل 
کنش نشان  پیش بینی و ماشینی به هوس های دیگران وا
می دهند. آنها به ندرت نظر خودشان را بیان می کنند و 
اغلب بی حرکت و ماشینی به نظر می رسند.« به زعم فروم 
انسان ها در دنیای مدرن به روبات های پیروی کننده 
تبدیل می شوند و خودی را انتخاب می کنند که اصیل 
نیست: » آنها هر چه بیشتر پیروی کنند. احساس عجز و 
ناتوانی بیشتر می کنند، و هر چه بیشتر احساس ناتوانی 
کنند، بیشتر باید پیروی کنند. افراد می توانند این چرخه 
پیروی و ناتوانی رافقط با دستیابی به خود پیروی یا آزادی 
مثبت قطع کنند.« این دقیقا معنای همرنگی ماشینی 

است؛ حسی که در تابلو های ماتیاس آدولف سون نیز 
حس می شود. 

ربات و حیوان، دو عنصر تقریبا ثابت و تکرار شونده آثار 
آدولف سون هستند؛ المان هایی که در تناقض شدید با 
ذات انسانی و هویت فردی بشری قرار دارند. حیوانات 
که در بی طرفانه ترین تعبیر گونه ای در تقابل با انسان، 
موجوداتی فاقد اختیارند و ربات که نماد بارز از خود 
بیگانگی و از دست دادن قدرت تصمیم و اختیار است؛ هر 
دو در تصویر سازی های این هنرمند سوئدی به کرات دیده 
می شوند. هرچند ذهن و هوشیاری در فرهنگ ها، جوامع 
گون معانی، مفاهیم و تعاریف مختلفی  و فلسفه های گونا

دارند، اما تقریبا این مساله در همه تئوری ها مشترک 
گاهی و هر آن چه از  است که دانستن، درک، معرفت، خود آ
»روح« بر می خیزد مبهم نیست، بلکه چگونگی انجام این 
فرایند هاست که انسان را از ربات تفکیک پذیر می سازد و 
در تابلو های آدولف سون به نظر می رسد با از دست رفتن 
اختیار آدمی در گرو زندگی پیچیده ماشینی، این تفاوت ها 
از سالیان پیش تر کم رنگ تر شده و روز به روز هم بیشتر رنگ 

خواهد باخت. 
شاید در نگاه اول، این آثار به تصویر سازی های ساده و 
زیبایی مانند باشند که به دنیای کارتونی کودکان امروز 
نزدیک می شوند. درست است؛ انیمیشن های امروزی هر 
روز جذاب تر ساخته می شوند و بیش از پیش نه تنها بچه ها 
را سرگرم می کنند بلکه در میان بزرگ تر ها هم طرفدارانی 
کتر های قهرمان بسیاری از انیمیشن ها ربات ها  دارند و کارا
و حیوانات هستند یا حتی موجودات عجیب و غریبی که 
در دنیای واقعی وجود خارجی ندارند. موجوداتی که در 
تخیل بلند پرواز کودکان قابل تصور هستند و به همین 
دلیل هم دوست داشتنی می  کنند. این وجه مشترک 
بسیاری از طراحان انیمیشن و تصویرگران کودک است. 
همین موجودات در تصویر سازی های آدولف سون هم 
حضوری پر رنگ دارند، اما آنچه این تابلو ها را خاص و 

متمایز می سازد، حضور موجودات و ربات ها در دل 
زندگی عادی روزمره آدم هاست. هیچ انسانی وجود 
ندارد؛ بر خلاف بسیاری از کارتون های انیمیشنی که 
یک موجود عجیب و غریب از راه می رسد و با پسر بچه یا 
دختر کوچولوی داستان رفیق می شود و به نوعی حضور 
هویت انسانی به تصویر کشیده می شود، اینجا انسان 
جای خود را به این موجودات داده. خانه ها هستند، 
خیابان ها و ماشین ها وجود دارند. وسایل داخل 
خانه ها هم همین  ابزار های آشنای انسانی هستند، اما 
 کاربری خود را گویی از دست داده اند. بیگانه سازی این بار 
نه در سبک و تکنیک، بلکه دقیقا در خود ابژه تولد 
می یابد. ابزار ها و اشیا همان هایی هستند که همه 
 ما می شناسیم، اما ما نیستیم که داخل تابلو های 
آدولف سون نفس می کشیم و به تبع آن، استفاده و 

کاربری از این اشیا هم تغییر یافته.
ویژگی دیگر آثار آدولف سون، به تصویر کشیدن شلوغی 
و روزمرگی در عین سادگی است. او در جایی کره زمین 
را به پیازی مانند کرده و تمام آن را در تصویری پر از 
ازدحام خلاصه می سازد و جایی دیگر قیچی را در کنار 
ماشین حساب و چکش به عنوان آلات هنری تصویر 
می کند؛ دقیقا در عین لطافت در تصویر گری خود، 
روح عریان  و بی پروایی از جنبه خشونت آمیز هنر را 
پیش روی ما می گذارد؛ هنری که نه به ذات خود که 
با ابزار قرار گرفتن در دنیایی که اشیا مفهوم خود را از 
دست داده اند، رنگ باخته. هر چه بیشتر از هنر مدرن 
و پست مدرن سخن می گوییم و از پیشرفت قابل توجه 
بشر  در هنر هیجان زده می شویم از این در لبه پرتگاه قرار 

گرفتن و خطر سقوط غافلیم. 
تابلو های آدولف سون گاه از رنگ لبریزند و گاه گرایش 
به غالب شدن سفیدی در آنها دیده می شود. به کار 
نرفتن رنگ در بسیاری از تابلو ها فضای سرد و بی رنگی را 
تداعی می سازد که شاید از دست رفتن آرام آرام سنت ها 
را یاد آور باشد؛ به خصوص با به نمایش در آمدن این 
تابلو ها در میان مردمی با فرهنگ شرقی و آشنا با 
استفاده دست و دلبازانه از رنگ در سنت ها، این مفهوم 
بیشتر خود را نشان می دهد. هر چند تابلو های آغشته 
به رنگ هنرمند سوئدی نیز با رنگ های سرد میانه 
بهتری دارند و شاید فضای طبیعی کشور سوئد نیز بر 

این ترکیب رنگی بی تاثیر نبوده است. 
نمایشگاه »چشم انداز« )Perspective( با 5۰ اثر از 
تصویرسازی های ماتیاس آدولف سون از ۱۲ مهر در 
موزه هنر های معاصر اصفهان به نمایش در آمده است  
و تا ۱۳ آبان ماه در این مکان دایر خواهد بود. ماتیاس 
آدولف سون یک تصویرساز اهل استکهلم سوئد، دانش 
آموخته معماری از دانشگاه چالمرز سوئد و کارشناسی 
ارشد گرافیک و هنر از دانشگاه گوتنبرگ است که آثارش 

در شماری از کشورهای جهان منتشر شده است.

  در تاریخ تمدن غرب هر چه افراد آزادی بیشتری کسب کردند، احساس تنهایی، پوچی و 

نسیم 
خادم 
عباس

بیگانگی بیشتری کردند و برعکس هر چه افراد آزادی کمتری داشتند، احساس تعلق پذیری 
و امنیت آنها بیشتر بود. در قرن بیستم افراد بیشتر از هر دوران دیگری به آزادی دست 
یافتند و با این حال، از افراد قرن های گذشته احساس تنهایی، بیگانگی و پوچی بیشتری 
کردند.»این ها بخشی از نظریات اریک فروم، روانکاو و جامعه شناس آلمانی متاثر از 
هگل، مارکس و فروید است. آنچه فروم را به روانکاوی صاحب نظر بدل ساخت، توجه 
او به تنهایی بشر در میان زندگی پیشرفته قرن بیستم و نظریه همرنگی ماشینی است. »افرادی که 
پیروی می کنند می کوشند با دست کشیدن از فردیت و تبدیل شدن به هر چیزی که دیگران از آنها 

می خواهند، از احساس تنهایی و انزوا بگریزند.



 تبلت های ارزان قیمت لنوو 
در بازار

شرکت »لنوو« )Lenovo( که تا این لحظه 
تبلت های با کیفیتی راهی بازار کرده از نسل 

جدید محصولات خودش رونمایی کرد. 
گی های تبلت های جدید لنوو می توان به  از ویژ
قیمت ارزان و سخت افزار قدرتمند آنها اشاره کرد.  
به همین دلیل خرید این محصولات به شدت 
پیشنهاد می شوند. این شرکت تبلت های جدیدی 
با نام های Tab3 ،7 Tab3 8 و  Tab3 10 را معرفی کرد، 
 Pro 8 Tab3 اما شایعات می گویند یک محصول دیگر با نام 
که سخت افزار  هم به زودی معرفی می شود 

قدرتمندی دارد. 
کثر این تبلت ها از تراشه ساخت شرکت مدیاتک  ا
 بهره می برند و تبلت Pro 8 Tab3 با تراشه  اسنپ
گون راهی بازار خواهد شد و قدرت سخت افزاری  درا

بیشتری را هم در اختیار کاربران قرار می دهد.
گون ۶۲۵ و   تبلت Pro 8 Tab3 با تراشه اسنپ درا
 Tab3 سه گیگابایت رم راهی بازار خواهد شد.تبلت
 8 از صفحه نمایش 8 اینچی با دقت تصویر 7۲0 بهره
می برد.  پردازنده هشت هسته ای مدیاتک با فرکانس 
1٫0 گیگاهرتز روی آن قرار گرفته و از یک گیگابایت رم 
و 1۶ گیگابایت حافظه داخلی بهره می برد. دوربین 
اصلی آن ۵ مگاپیکسلی است و با قیمت ۹۹ دلار راهی 

بازار می شود.
اما مدل Plus 8 Tab3  که سخت افزار بهتری هم 
دارد، قطعا مورد توجه افراد بیشتری قرار می گیرد. 
براساس اطلاعات لو رفته این تبلت از دو سیم کارت 
کیفیت  پشتیبانی می کند و صفحه نمایشی با 

FullHD روی آن قرار گرفته است. 
گون ۶۲۵ با  شرکت لنوو از تراشه  اسنپ درا
سه گیگابایت رم روی این محصول استفاده کرده 
است. همچنین مشخص شده که تبلت جدید لنوو 
در  سه مدل با حافظه داخلی 1۶، 3۲ و ۶۴ گیگابایت 
در اختیار کاربران قرار می گیرد. تبلت Plus 8 Tab3 از 

کارت حافظه هم پشتیبانی می کند. 
دوربین پشت آن 8 مگاپیکسل و دروبین جلوی آن 
 ،۴G هم ۵ مگاپیکسلی است. این محصول از شبکه
بلوتوث، وا-فای و GPS پشتیبانی می کند و یک 
باتری ۴۲۵0 میلی آمپر ساعتی برای آن در نظر گرفته 

شده است. 

عکس                                    خبر

 تمرکز  همسر  بیل گیتس 
روی زنان و آی تی

هرچند ملیندا گیتس و همسرش بزرگ ترین 
خیریه جهان را اداره می کنند، اما ملیندا اخیرا 
روی توسعه حضور زنان در دنیای آی تی تمرکز کرده 
است.وی در مصاحبه با  Backchannel  گفت: سالی که 
غ التحصیل شدم، تعداد زنان  من از رشته کامپیوتر فار
غ التحصیل در این رشته نسبت به مردان 37درصد  فار
کرده  بود و متاسفانه امروز به 18درصد کاهش پیدا
است. اینک ملیندا در حال مطالعه روی این موضوع 
است که چگونه می توان به افزایش حضور زنان در 
رشته های تک و فناورانه کمک کرد و در حال جمع آوری 
اطلاعاتی است که باعث شود راه های تشویقی حضور 
زنان در فناوری را توسعه دهد. وی از مردانه شدن تمام 
صنعت گیم ابراز نگرانی کرد و راه های توسعه هوش 
مصنوعی و دستیارهای صوتی با استفاده از صدای زنان 
را بخشی از این تلاش عنوان کرد که کمپانی های فناور 
مانند اپل و ... دنبال می کنند تا نقش زنان را در آی تی 

پررنگ تر کنند.

 هک سه میلیاردی 
 حساب های یاهو

یکی از مدیران سابق یاهو اعلام کرد هک سال 
۲01۴ یاهو باعث لو رفتن اطلاعات یک تا سه 
 میلیارد حساب کاربری فعال و غیر فعال شد، نه 
کید کرد  ۵00 میلیون حساب کاربری اعلام شده! وی تا
 UDB /تمام محصولات یاهو از یک دیتابیس کاربری
گین  استفاده می کنند و مردمی که در ایمیل یاهو لا
 می کنند، در کنار کاربران بخش فایننس، اسپرت و ...
بر اساس تعاریف امنیتی قرار می گیرند و بنابراین هکرها 
کانت های یاهو را سرقت کرده اند، نه بخشی از  تمام ا

آنکه ۵00 میلیون حساب اعلام شده است!

 دیتاسنتر  فیس بوک 
در قطب شمال

کربرگ چهارشنبه گذشته اولین تصاویر  مارک زا
 رسمی از دیتاسنتر ساخته شده فیس بوک 
در سال ۲013 در 70 مایلی جنوب قطب شمال را منتشر 
کربرگ در پست خود نوشت: دیتاسنتر لولئا  کرد. زا
نزدیک بالاترین نقطه دنیا قرارگرفته و فقط 1۵0 نفر در 
آنجا کار  می کنند و سالن ها اغلب خالی است!مغز اصلی 
تاسیسات شش برابر مساحت زمین فوتبال است و 
مهندسان با اسکوتر خود را بین ۲۵هزار سرور تعریف شده 
جابه جا می کنند.فن های بزرگ شبیه فیلم های تخیلی 
باد خنک را از بیرون گرفته و به داخل هدایت می کنند تا 
سرورها به راحتی خنک شوند و در زمستان که هوا منفی 
30 درجه می شود باد گرم سرورهاست که کمک می کند 

تا دمای محیط تنظیم شود.

 اخبار                          آی تی

پرندگان همیشه از برخورد با یکدیگر 
گر  به نظر  برسد  اجتناب می کنند. حتی ا
که آنها در مسیر تصادف با یکدیگر  پرواز کنند، باز 

هم چنین اتفاقی نمی افتد.
محققان دانشگاه کویینزلند می خواستند ببینند 
که چطور این اتفاق می افتد. استدلال آنها این 
بود که پرنده ها برای اینکه این مهارت ها را 

داشته باشند، باید میلیون ها سال پیش تکامل 
پیدا کرده باشند و این احتمال هم وجود دارد که 
بتوانیم درباره اجتناب از  برخوردهای هواپیمایی 

از آنها یاد بگیریم. 
پرواز  برای انسان ها پدیده جدیدی است.
محققان، ۱۰ پرنده، به خصوص طوطی ها را 
 مورد مطالعه قرار دادند. آنها پرنده ها را در 

دو سر  یک تونل قرار دادند و  پرندگان روی هم 
۱۰۲ بار پرواز کردند. محققان پی بردند که از بین 
 آن ۱۰۲ پرواز، هیچ یک از آنها به تصادف منجر 

نشد.
علاوه بر این، پرندگان همیشه با چرخیدن به 
سمت راست از برخورد جلوگیری می کردند. در 
برخی موارد آنها ارتفاع شان را تغییر دادند تا در 

یک سطح نباشند.
»مندیام اسرینیواسان«، نویسنده این پژوهش 
می گوید: »هر چه ترافیک  هوایی شلوغ تر می شود، 
نیاز به سیستم های اتوماتیک قدرتمند برای 
هواپیماهای سرنشین  دار و  بدون سرنشین 
بیشتر  می شود، بنابراین ما باید درس های واقعی 

از طبیعت یاد  بگیریم.«

چرا پرندگان با هم تصادف نمی کنند؟

از دنیای خودرو چه خبر ؟

کل کل خودروسازها 
شرکت BMW  در حال توسعه  خط تولید 
خودروی های SUV خودش است و به همین 
ح اولیه  دلیل در نمایشگاه خودروی پاریس از طر

اتومبیل X۲ رونمایی کرد. 
 ،X۴ ،X3 ،X1  این اتومبیل قرار است جایگزینی برای
X۵ و X۶ باشد که در کشور ما هم طرفداران بسیار 
زیادی دارند. اتومبیل X۲  از یک موتور چهار سیلندر 
دولیتری با قدرت ۲۲8 اسب بخار بهره می برد که 
شباهت زیادی به موتور X1 دارد. این خودروی از 
 )All-Wheel-Drive( خ متحرک فناوری چهار چر
بهره می برد و قیمت آن هم نزدیک به 30 هزار دلار 
خواهد بود، البته هنوز تاریخ عرضه  این اتومبیل 
ح های اولیه  آن به نمایش  مشخص نشده و تنها طر

درآمده است. 
در نمایشگاه خودرو پاریس ۲01۶ اتومبیل های برقی 

و هیبریدی مختلفی هم معرفی شدند که از بین آنها 
می توان به اتومبیل جدید فراری اشاره کرد.

از سوی دیگر، با اینکه شرکت هایی مثل »لامبورگینی«، 
»ولوو« یا دیگر برندهای بزرگ، در نمایشگاه خودروی 
پاریس شرکت نکرده اند، اما هنوز  هم می توانید 

محصولات خیلی خوبی در این نمایشگاه پیدا کنید. 
پاریس شهری است که یک روز در ماه، تردد خودروهای 
بنزینی را ممنوع کرده، اما خودروهای برقی می توانند 

در این شهر رفت و آمد داشته باشند. 
گن« و »مرسدس بنز« نمونه های  دو شرکت »فولکس وا
اولیه ای از خودروهای برقی خودشان را به نمایشگاه 
گن اولین کنفرانس  پاریس آورده اند. شرکت فولکس وا
 بزرگ نمایشگاه خودروی پاریس را برگزار کرد و 
مدیر عامل این شرکت هم بدون اینکه حرفی از قضایای 
پیش آمده برای شرکتش بزند، از برنامه های جدیدشان 

صحبت کرد.
 Volkswagen ID او سپس از خودروی الکتریکی
رونمایی کرد که می تواند 370 مایل حرکت کند. با 
 این حال، این خودرو قرار نیست تا سال ۲0۲0 عرضه 
شود. سپس نوبت به مرسدس رسید تا خودروی 
Generation EQ را رونمایی کند که سری جدیدی از 

محصولات برقی این شرکت است. 
مدل اولیه  این خودرو قرار نیست هیچ وقت ساخته و عرضه 
شود، اما تکنولوژی و قابلیت های خودروهایی که قرار  است 
در سری خودروهای برقی مرسدس استفاده شوند را نشان 
گن، از تسلا به  می دهد. هر دو شرکت مرسدس و فولکس وا
عنوان رقیب اصلی خود نام برده اند. این دو شرکت، باید 
راه زیادی را طی کنند تا به شرکت ایلان ماسک برسند. 
 3 Tesla شرکت تسلا  تا به امروز بیش از 300 هزار خودروی

پیش فروش کرده  است.
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    آدم هایی که حواسشان به همه چیز 
هست، معمولا به هیچ چیز حواسشان 
گر همه جا را  نیست! درست مثل تیراندازی که ا
ببیند انگار هیج جا را ندیده است؛ یعنی آنجایی را که 
باید ببیند، با توجه و تمرکز کافی نمی بیند و بنابراین 
موفق نمی شود.  تلاش کن فقط و فقط چیزهایی را 

ببینی و به چیزهایی توجه کنی ...

با گذشت نزدیک به سه ماه، بسته های 
اینترنت موبایل روی به گرانی چرخاند. 
اوایل تیر ماه سال جاری و پس از تصویب تعرفه های 
جامع حوزه ارتباطات ثابت و سیار، یک خبرگزاری 
خ  علی رغم هیاهوی ایجاد شده بر سر کاهش نر
اینترنت موبایل و شادی پیش از موعد برخی 

رسانه ها نسبت به موضوعی...

اصفهان  به  ویژه در دوران اسلامی 
به َ عنوان شهری مهم در فلات مرکزی 
ایران محسوب می شده و در طول تاریخ پرفراز و 
نشیب خود مسکن هزاران نفر بوده است. پس از 
ک  مرگ نیز آنان در آرامستان های متعددی به خا

سپرده شده اند...

 بیرق دوزی در محرم
جلوه هنر در عزاداری ها دیدنی است

14

12بازار

 بسته های
  اینترنت موبایل

  در نوبت گران شدن



مظنه

اجاره ملزومات آشپزخانه هیات های عزاداری در دهه محرم نرخ های متفاوتی 
خ های مختلفی روبرو می شویم. به گزارش  دارد که برای اجاره آن با نر
میزان، قیمت اجاره دیگ برای ماه محرم از 50هزار تومان شروع و تا 100هزار 

تومان بسته به سایز  آن در حال 
تغییر است. در این میان اجاق گاز 
یکی دیگر از ملزومات درست کردن 
نذری در هیات های عزاداری است 
 که نرخ اجاره آن در برخی از موسسه ها
کپسول و در برخی دیگر به  با 
طور تکی کرایه داده می شود که 
اجاره اجاق گاز تک در اندازه های 
مختلف از 45 هزار تومان شروع 
و تا 70 هزار تومان ادامه دارد. به 
 طور کل برای اجاره یک دیگ 
10 منی، اجاق گاز کوچک، کپسول، 

 آبکش، لگن و آبگردان برای یک روز حدود 165هزار تومان باید هزینه
 کرد.

چند ماهی است قیمت گوشت گوسفندی در بازار افزایش چشمگیری 
یافته و آنگونه که معاون وزیر جهاد می گوید، این وزارتخانه بازهم با ورود 
دیرهنگام به ماجرا، تصمیم گرفته گوشت تنظیم بازاری توزیع کند. به 

گزارش مهر، طی حدود سه ماه 
اخیر قیمت گوشت گوسفندی 
در بازار افزایش چشمگیری پیدا 
کرده و اخیرا  نرخ هرکیلوگرم شقه 
بدون دنبه برای مصرف کنندگان 
به ۳5 تا ۳6هزارتومان رسیده 
است. کارشناسان دلایل مختلفی 
را برای این مساله عنوان می کنند؛ 
از صادرات و قاچاق دام گرفته تا 
کشتار بره های ماده قبل از زایمان 
آنها. نکته مهم این است که  درحال 
حاضر با توجه به آغاز ایام محرم و 

نزدیک شدن به تاسوعا و عاشورای حسینی تقاضا برای دام سبک و گوشت قرمز 
در بازار افزایش پیدا می کند و احتمال افزایش مجدد نرخ ها بسیار زیاد است.

ایران با دارا بودن رتبه پنجم تنوع اقلیمی در جهان، در تولید و صادرات 
انواع صیفی جات از جمله تولید هندوانه رتبه خوبی در جهان دارد و 
 هرساله حجم انبوهی از تولیدات هندوانه به کشورهای مختلف صادر 

می شود. 
براساس این گزارش در شش ماهه 
نخست سال جاری، هندوانه 
ایرانی به ۳0 کشور جهان صادر 
شده است که بیش از دوسوم از 
هندوانه صادراتی وارد کشورعراق 
شده است که در حدود 70میلیون 
دلار ارز نصیب کشور کرده است 
کشورهای آلمان،  و مابقی به 
انگلستان، اوکراین، افغانستان، 
ترکیه، ترکمنستان و ...صادر شده 
است که با یک حساب سرانگشتی 

و قیمت روز دلار هر کیلوگرم هندوانه صادراتی حدود 600 تومان برای کشور 
درآمد به همراه داشته است.

بازارهای                      روز

گیرنده                                     دیجیتال

با گذشت نزدیک به سه ماه، بسته های 
اینترنت موبایل روی به گرانی چرخاند.

اوایل تیر ماه سال جاری و پس از تصویب تعرفه های 
جامع حوزه ارتباطات ثابت و سیار، یک خبرگزاری 
خ  علی رغم هیاهوی ایجاد شده بر سر کاهش نر
اینترنت موبایل و شادی پیش از موعد برخی رسانه ها 
نسبت به موضوعی هشدار داد. به گزارش تسنیم، 
این هشدار که در قالب چند گزارش مخابره شد به 
احتمال گرانی بسته های اینترنت موبایل در قبال 
تعرفه های جدید ارتباطی که به ظاهر گویای کاهش 

قیمت بود، پرداخت.
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات خردادماه سال 
جاری در قالب چندین جلسه کاری، سقف تعرفه 
 دیتای موبایل را به ازای هر کیلو بایت استفاده از 
نیم ریال به 0/4 ریال کاهش داد. پیش از چنین 
مصوبه ای شنیده می شد که کمیسیون مربوطه برای 
اینترنت موبایل، کف قیمت تعیین می کند، اما نهایتا 

چنین اتفاقی نیفتاد.
همان زمان در گزارشی با عنوان » احتمال گران 
شدن بسته های اینترنت موبایل« گفته شد که سیر 
درآمدی اپراتورهای موبایل از محل مکالمه و پیامک 
)خدمات پایه( روز به روز در حال کاهش بوده و با رشد 
ضریب نفوذ استفاده از گجت های هوشمند، مصرف 
دیتا در شبکه اپراتورهای موبایل رشد چشمگیری 
داشته است.حال در این شرایط که انتظار می رود 
اپراتورهای موبایل جهت جبران کاهش درآمدهای 
ناشی از مکالمه و پیامک 
خ  به سمت افزایش نر
در حوزه دیتا بروند، اما 
شاهد رویه ای معکوس 
هستیم، به گونه ای 
خ های  که اپراتورها نر
دیتا را جهت رقابت 
بیشتر به پایین ترین 
رقم رسانده اند.همین 
موضوع باعث شده تا 
اپراتورهای کوچک تر 
موبایل و کسب  و کار 
ADSL تحت فشار قرار 

گیرند.
رییس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات 
رادیویی هم پیش از این عنوان کرده بود که وظیفه 
ما حفاظت از سرمایه گذاری های انجام شده در 
کشور است و از این جهت باید شرایطی را ایجاد کنیم 
تا بیزینس اینترنت ثابت)ADSL( تحت الشعاع 
دامپینگ دیتای موبایل قرار نگیرد. پایین بودن نرخ 
کثر مردم، اینترنت تلفن  دیتای موبایل باعث شده تا ا

همراه را به ADSL ترجیح دهند.
اما کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به جای 
ح های تشویقی اپراتورها و تعیین  دخالت در طر
خ کف برای دیتای موبایل، قیمت اینترنت ثابت  نر
)ADSL( را کاهش داد تا با این کار شرایط رقابت را 
در این حوزه تضمین کند. از طرفی نرخ سقف دیتای 
موبایل را هم کاهش داد تا اپراتورهای موبایل از محل 
مصرف اینترنت آزاد با کاهش درآمد مواجه شده و 

سعی بر جبران آن با افزایش نرخ بسته ها کنند.
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به جای اینکه به 
شکل مستقیم کف قیمت اینترنت موبایل را تعیین 
و به این واسطه بسته های تشویقی اپراتورها را گران 
خ سقف اینترنت آزاد را پایین آورده تا سقف  کند، نر
درآمدی اپراتورها هم کم شده و خودشان راغب به 

افزایش قیمت بسته ها شوند.
کنون با گذشت نزدیک به سه ماه شاهد افزایش  ا
قیمت بسته های اینترنت موبایل یکی از اپراتورهای 
داخلی هستیم. بسته ۳0 گیگابایتی شش ماهه با 
 قیمت 60 هزار تومان حذف و بسته 24 گیگابایتی
 )12 گیگابایت شبانه + 12 گیگابایت روزانه( با قیمت 
55هزار تومان جایگزین آن می شود. بسته 100 
گیگابایتی یک ساله با قیمت 175هزار تومان نیز وارد 
جدول شش ماهه ها می شود تا ازاین پس 100 گیگابایت 
بسته اینترنتی شش ماهه با قیمت 175هزار تومان 
عرضه شود. با توجه به اینکه کاهش درآمدی در حوزه 
دیتا برای اپراتورهای موبایل مشهود خواهد بود، 
پیش بینی می شود سایر اپراتورها نیز رویه ای مشابه را 
در پیش گیرند و  به زودی شاهد افزایش نرخ بسته های 
دیتای موبایل در کشور باشیم. نهایتا طعم آنچه به کام 

نمی رسد، ارزانی است.

 بسته های اینترنت موبایل
  در نوبت گران شدن

بازار                         دیجیتال

 واردات کلاه ایمنی 
در پنج ماه

 کاهش قیمت 
سکه بهار آزادی

 قیمت منصفانه مرغ 
از نظر وزیر

 درآمد ماهیانه مرزنشینان
 از واردات

باشگاه خبرنگاران جوان: براساس آمار گمرک در 
پنج ماه منتهی به مردادماه سال جاری، بیش از 4۳ 
تن  کلاه ایمنی وارد کشور شده است. کشور چین با 
۳9 تن و 62 کیلو گرم به ارزش دلاری 15۳/857و 
ارزش ریالی 4/667/۳29/625 بیشترین سهم را 

به خود اختصاص داده است.

 اصفهان زیبا: پس از ریزش سنگین اونس در 
سه شنبه شب و کاهش 40 دلاری آن، سکه بهار 
آزادی نیز روز گذشته در بازار با کاهش قیمت مواجه 
 شد. بر این اساس قیمت هر سکه بهار آزادی با 
1۳ هزار تومان کاهش یک میلیون و 90هزار تومان 

داد و ستد شد .

فارس: وزیر جهاد کشاورزی با اشاره  به اینکه قیمت 
غ در عمده فروشی  منصفانه برای هر کیلو گوشت مر
میدان بهمن بین شش هزار و  500 تا شش هزار و 900 
و برای مصرف کننده هفت تا  هفت هزار و  500 تومان 
است،خاطرنشان ساخت:برای تنظیم بازار، روزانه تا 800 

غ خریداری و ذخیره سازی می شود. تن گوشت مر

 تسنیم: در صورتی که تعاونی های مرزنشین
 از تمامی ظرفیت واردات خود در یک 
سال استفاده کنند،  نهایتا به ازای هر نفر  
25هزار تومان در  پایان سال- معادل حدود 
 دو هزار تومان در  ماه-  از این امتیاز بهره مند  

می شوند.

هزار تومانتومان تن

3975002
هزار تومان
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 3D پشتیبانی از فرمت - 
- دارای قابلیت ضبط کانال در 

صورت خاموش بودن تلویزیون
- پشتیبانی از تلتکست فارسی و زیرنویس 

زبان های مختلف

 HDMI خروجی با کیفیت بالا  - 
 1080p

- قابلیت پشتیبانی از فرمت های رایج 
  USB 2/0دارای پورت -

 )PVR( قابلیت برنامه ریزی ضبط برنامه ها  -
کسترنال بر روی حافظه فلش یا هارد ا

-وضوح تصویر بالا 
 Hd و Full Hd پشتیبانی کامل از -

 USB روی CD قابلیت ضبط -

   - دارای قابلیت پخش رادیو 
- دارای خروجی صدای دیجیتال 

کسیال(  )کوا
-  قابلیت تنظیم نسبت نمایش و میزان 

وضوح تصویر
- دارای قابلیت پخش زیرنویس

تومان

تومان

تومان

تومان 150،000

 MAXEEDER MX-2

 81،500

86،000

87،000

FARASSOO FDR-220

MAXEEDER MX-2 2038

FARASSOO FDR-211AC

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.0۳(  10-۳5840دلار

)%0.52( 40510210یورو

)%0.15( 70-46۳80پوند

)%0.1( 98۳020درهم

)%0.08( ۳0-۳6900فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%1.19( 1۳0،000-10،900،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%1.19( 1۳0،000-10،900،000طر

)%۳.08( 170000-5،520،000نیم سکه

)%0.۳4( 10000-2،900،000ربع سکه

)%0.29( ۳2۳0-1،106،۳50گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.20( 152-771۳8شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27400-54 )0.20%(

)%0.18( 98-5۳917شاخص بازار اول

)%0.22( ۳80-169۳2۳شاخص بازار دوم

)%0.8( 6.5-811فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%12.0( 11-5289نزدک آمریکا

)%0.47( 85-18168داوجونز

)%0.50( 10-2150اس اند پی500

)%0.50( 168198۳نیکی ژاپن

-۳004شانگهای چین

اجاره ملزومات آشپزخانه هیات 
چقدر است؟

 وزارت جهاد 
حباب قیمت رامی شکند؟

 قیمت هر کیلو 
هندوانه صادراتی

   خرما

سال  یازدهم، شماره 2762 
 پنجشنبه
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 فلش، هفت خوان گرانی را  رد کرد!
 قیمت انواع فلش و مموری طی ماه  جاری افزایش یافت

      افزایش عوارض گمرکی
هزینه وارد  کردن کالا طی سال جاری افزایش چشمگیری 
داشت که آخرین بار گمرک نیز افزایش 4 درصدی عوارض 
را در دستور کار قرار داد تا وارد کنندگان فلش مموری به 
سرعت 4 درصد روی قیمت اجناسشان اضافه کنند،  حتی 
گر اجناس آنها قبل از این قانون وارد کشور شده  باشد.   ا
گفته نماند که میزان  افزایش قیمت فلش مموری به خاطر  نا

عوارض گمرکی خیلی بیشتر از 4درصد بود.

کم بازار      سیلیکون پاور، حا
10 سال پیش با خروج برند  ترنسند و کینگستون از بازار 

رایانه، سیلیکون پاور به مدت یک دهه در بازار حکمرانی 
کم  کنون نیز سیلیکون پاور و شرکت وارد کننده  اش حا کرد، ا
گر  بازار فلش مموری در اصفهان هستند؛ بدین معنی که ا
قیمت محصولاتشان را بالا یا پایین ببرند، سایر برند ها نیز 
به سرعت از آنها تقلید خواهند کرد، اما صاحبان نمایندگی 
سیلیکون پاور در ایران شامل هفت نفر می شوند که با هم 
نسبت فامیلی نزدیکی دارند. شواهد نشان می دهد که 
این هفت نفر طی سال جاری اختلاف نظر زیادی داشته اند 
که این اختلافات روی قیمت محصولات این برند تاثیر 
زیادی داشته است. برند های دیگر نیز با کپی برداری از 
سیلیکون پاور قیمت های خود را به شدت  افزایش داده اند.

     افزایش تقاضا
آمار های جهانی نشان می دهد که تقاضا برای فلش  و 
مموری طی سال جاری با افزایشی 25درصدی همراه 
بود که دلیل این موضوع کاربرد بیشتر فلش و مموری در 

دستگاه های جدید حتی لوازم خانگی است.
گر میزان تولید حافظه ها ثابت مانده   با این وجود حتی ا
باشد، باز هم این میزان تولید،  پاسخگوی نیاز تقاضای 
بیشتر  نیست. البته تولید کنندگان قول  داده اند که تولید 

خود را طی ماه های آینده بیشتر می کنند.

     بازار خوب موبایل های چینی
شیائومی، هوآوی و اوپو از برند های چینی بازار موبایل 
که به خاطر قیمت پایین و امکانات بالای  هستند 
 محصولاتشان طرفداران زیادی در جهان به دست 
آورده  اند.  این مساله به افزایش تقاضا برای موبایل های 
هوشمند چینی منتهی می شود و شرکت های چینی هم 
ترجیح می دهند به جای فلش مموری، موبایل هوشمند 

تولید کنند که سود بیشتری دارد. 
البته تمام موبایل ها معمولا در زمانی مشخص تولید 

می شوند، ولی امسال افزایش تقاضا باعث شد تا تولید 
موبایل های چینی بیشتر از سال قبل به طول بینجامد 

و تولید فلش و مموری به تعویق افتاد.

     گالکسی  نوت 7
نسل جدید  فبلت های سامسونگ یعنی گالکسی نوت7 
به بازار عرضه شد، ولی به علت مشکلات باتری، 
سامسونگ مجبور شد تمام موبایل هایش را به کارخانه 
بازگرداند و این موضوع ضرر سه میلیارد دلاری برای 
سامسونگ در پی داشت. حالا این شرکت کره ای به 
این فکر افتاده تا با افزایش قیمت  فلش و مموری ضرر 
 ناشی از نوت 7 را جبران کند. از آنجا که سامسونگ از 
بزرگ ترین تولید کنندگان چیپست  فلش و مموری است 
این تصمیم مستقیما بر روی قیمت تمام محصولات 

این بازار اثر گذار است.

     مشکلات شرکت هاینیکس
هاینیکس نام یکی از زیرمجموعه های بزرگ شرکت 
هونداست که در کره وظیفه تولید چیپست برای 

کارت های حافظه را انجام می دهد.
 این شرکت مطابق عادت سالیانه خط تولید خود را چند 
هفته تعطیل می کند تا آن را به روز  رسانی کند، ولی به 
وجود آمدن مشکلات متعدد باعث شد تا خطوط تولید 
کنون تقریبا به  هاینیکس در زمان مقرر آماده نشود و ا

حالت خواب فرو رفته است.
 مدیران هاینیکس قول داده اند که به زودی تولید 
گر این شرکت  چیپست را از سر   بگیرند، ولی حتی ا
همین امروز شروع به کار کند،  باز هم تا سه ماه آینده 
 نمی تواند تاثیر خاصی بر بازار فلش و مموری داشته 

باشد. 

     خداحافظ فلش 8
تولید فلش مموری 8 گیگابایت متوقف شد و از این به 
بعد هیچ  کدام از تولید کنندگان، فلش 8 عرضه نمی کنند، 
مگر در صورت ثبت سفارش توسط نمایندگی ها که در 
این صورت هم فلش 8 تقریبا ۳0درصد گران تر از قبل 

تمام خواهد شد. 
ازطرفی قیمت  فلش 16 گیگابایت به اندازه نمونه 
8 گیگابایتی ارزان  نشد که در نتیجه فلش 8 در کنار 
کمیابی ۳0 درصد گران  خواهد شد و مردم برای حداقل 
نیاز خود باید فلش 16 گیگابایتی بخرند که قیمت آن 
کنون بحث تقاضا برای  گفته نماند که ا گران است. نا
 فلش 2 گیگابایتی نیز در بازار اصفهان به شدت زیاد 

است.  

 انواع فلش و مموری طی ماه جاری به شدت گران  شده است، به طوری که اگر 30روز 

سعید 
غفاری

پیش یک فلش هشت گیگابایت سیلیکون پاور حدود 14هزار تومان قیمت داشت، اکنون 
عمده فروش هم نمی تواند همین محصول را به قیمت 14 هزار تومان از واردکننده بخرد. 
البته این تازه ابتدای راه است، چراکه پیش بینی ها نشان می دهد قیمت فلش و  مموری 
در روز های  آینده مجدد افزایش یابد که این مساله قابل کنترل نیست، زیرا به طور 
همزمان هفت اتفاق باعث افزایش قیمت  فلش و مموری شده  است که دو تای آنها در 

بازار داخل کشور اتفاق افتاد و پنج اتفاق دیگر نیز در سطح جهانی هستند.

کمیسیون 
تنظیم مقررات 
ارتباطات سقف 

تعرفه دیتای 
موبایل را به 
ازای هر کیلو 

 بایت استفاده از 
نیم ریال به 0/4 
ریال کاهش داد

نام محصول

قیمت محصول )کیلوگرم 
- ریال(

درجه دو درجه یک 

6800058000آلوئی 

7700067000پیزو

182000150000پیارم

4800041000چیپس خرما

۳0000 ۳6000 خارک 

خاصویی 
6200052000نیمه خشک

رطب زرد 
4900042000طلایی

480004۳000زاهدی



صحبت های باستان شناسان و میراث فرهنگی درباره یک بنای باستانی

شاه دژ  را مرمت می کنند یا بنایی؟
شاه دژ که روزگاری استوار و محکم حافظی بر 
این دیار و مردمانش بوده، امروز تنها در میان 
فراموشی متولیان امر  و در دست نوسازان از کوه و از تاریخ 
ک می شود! قلعه ای با ارزش تاریخی دو هزار  این شهر پا
ساله که قرارگیری آن بر بام اصفهان و سختی دسترسی 
به آن موجب شده کمتر کسی توجهی به چگونگی مرمت 

آن داشته باشد. 
یک باستان شناس در گفت و گو با ایسنا از بی توجهی به 
شاه دژ به عنوان یک اثر تاریخی گلایه می کند و با اشاره به 
تاریخچه غنی آن می گوید: آنچه برآوردها نشان می دهد 
شاه دژ دست کم دو هزار ساله است، اما چندان به آن 
توجه نشده است، در حالی که نام این قلعه در کتاب 
اصفهان پیش از ساسانیان آمده و پیش بینی می شود 

بقایای دوره هخامنشیان در آن یافت شود.

می افزاید:  زند،  جعفری  علیرضا 
کاوش در این منطقه به طور کامل 
انجام نشده و دو اتفاق یعنی تخریب 
خ داده  و مرمت نادرست هم در آن ر

 است. 
در واقع به اسم مرمت، شاه دژ را 
نوسازی کرده اند! جالب است که تله 
کابین از نزدیکی این بنا عبور می کند در 

حالی که دسترسی به آن باید بر محور تاریخی و سختی  
برای رسیدن به بنا باشد.

کنون در این منطقه انجام  به گفته او کاوش هایی که تا
شده بسیار ناچیز  است و 20 تا 30 فصل کاوش برای کشف 

کامل شاه دژ نیاز  است. 
در واقع کاوش ها رها شده و به دست نهادهای دیگر 

سپرده شده است در حالی که اصلا 
کار نهاد متولی نه مرمت است و 
نه کاوشگری. میراث فرهنگی باید 
مشخص کند افرادی که امروز در حال 
مرمت شاه دژ هستند مرمت گر هستند 

یا بنا؟ 
مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
در پاسخ به این سوال می گوید: آنچه 
خ می دهد زیر نظر میراث فرهنگی است  در شاه دژ ر
و در خصوص مرمت شاه دژ اخطارهای لازم داده 
 شده و نظارت بر روی آن به طور مداوم در حال انجام 

است.
 البته مشکلاتی که در گذشته وجود داشته و ما هم از آن 

مطلع بودیم رفع شده است.

و بهسازی شهرداری اصفهان  نوسازی   سازمان 
کرده و بقیه مرمت ها  در این زمینه خوب عمل 
 هم زیر نظر میراث فرهنگی نیز خوب فعالیت 

کرده اند.
او می گوید: نه تنها سیما و منظر شاه دژ،  بلکه سیما و 
کنون  منظر کوه نیز بسیار مهم است؛ البته اتفاقاتی که تا
خ داده متعلق به گذشته است و کاری که ما انجام  ر
داده ایم این بوده که بیش از این مداخله انجام نشود 
تا کوه به شکل کنونی باقی بماند و از آسیب بیشتری 

جلوگیری شود.
ح های اجرایی همگی انجام شده و دیگر   متاسفانه طر
کاری نمی توان کرد. اما شاه دژ در حال مرمت است و 
خ می دهد همگی زیر نظر اداره کل  آنچه در این منطقه ر

انجام می شود.

13 گردشگری

مزارات اصفهان

اصفهان  به  ویژه در دوران اسلامی به َ عنوان 
شهری مهم در فلات مرکزی ایران محسوب 
می شده و در طول تاریخ پرفراز و نشیب خود مسکن 
هزاران نفر بوده است. پس از مرگ نیز آنان در 
ک سپرده شده اند. در  آرامستان های متعددی به خا
این میان برخی از آنان که در دسته علما، دانشمندان و 
نام آوران بودند در مقبره های ویژه مدفون گشتند. یکی 
از بهترین کتاب هایی که در این زمینه نگاشته شده، 
مزارات اصفهان اثر سید مصلح الدین مهدوی است. 
نویسنده در این کتاب تلاش کرده اخبار و اطلاعات 
مربوط به مزارات شهر اصفهان را  که البته بسیاری از آنها 
دیگر وجود خارجی ندارد، گردآوری کند. وی برخی از 
مدفونین و منسوبین به این مزارات با محل مزار را فقط 
نام برده و بر بعضی از آنان مختصر شرحی نگاشته است، 
ولی برخی دیگر  را به تفصیل آورده است. در مقدمه این 
اثر دکتر اصغر منتظر القائم که مصحح این کتاب بوده 
مقدمه کوچکی نوشته است. به طورکلی آرامستان های 
این کتاب به سه دسته تقسیم شده اند: آنهایی که به 
مرور از بین رفته اند و هیچ اثری از آنها باقی نیست. 
آرامستان هایی که طی سنوات اخیر توسط مردم عادی 
یا سازمان های دولتی تصرف شده و از بین رفته اند و 
درنهایت آنهایی که همچنان باقی مانده اند. از جمله 
نکات حائز  اهمیت کتاب بازدید شخصی مرحوم 
مهدوی و همچنین منتظر القائم از تمامی مزارات 
باقی مانده و از بین رفته اشاره شده در این کتاب و 
گرد آوری مطالب از منابع بسیار معتبر در این زمینه است. 
تعدادی از بیش از ۸0 آرامستانی که در این اثر بدان اشاره 
شده عبارت است از: آب بخشان ،آذربیگدلی ، آزادان ، 
آسیاب چهارلنگ، آفاران، آقا نجفی، آهنگران ، ابن سینا، 
ازیران، استرخاتون یا پیربکران ، امامزاده احمد، امامزاده 
اسحاق، امامزاده اسماعیل، امامزاده باقر، امامزاده 
جعفریه، امامزاده درب امام، امامزاده سه تنان، امامزاده 
شاهزید و ... در پایان کتاب فهرست آیات و روایات، اعلام 
کن، فهرست مقالات و منابع و مآخذ  اشخاص، اما
نویسنده و مصحح کتاب به همراه ۱۶0 عکس  رنگی از 
مزارات و مقابر مختلف اصفهان به چاپ رسیده است. 
لازم به ذکر است مصلح الدین مهدوی سابقه تحصیل 
در حوزه  علمیه را داشت و بیش از 30 سال از عمر خویش 
را در دبیرستان ها به تدریس سپری کرد. از او 3۵ عنوان 
کتاب و مقاله چاپ شده و چاپ نشده باقی مانده است 
که از آن جمله می توان به تاریخچه محله خواجوی 
اصفهان، سیری در تاریخ تخت فولاد و لسان الارض 
اشاره کرد. این کتاب در سال ۸3 و ۸۴ توسط انتشارات 

دانشگاه اصفهان به چاپ رسید.  

 قلعه »قمیشلو«
 مرمت و بهسازی شد 

قلعه »قمیشلو« شهرستان تیران و کرون 
استان اصفهان با همکاری اهالی منطقه در 
قالب سازمانی مردم نهاد بهسازی و مرمت شد.  به 
گزارش پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، سید 
احمد محیط طباطبایی، رییس ایکوم ایران با اعلام 
خبر اتمام مرمت و بهسازی قلعه قمیشلوی اصفهان، 
گفت: برای نخستین بار و به همت یاسر جلیلیان، یکی 
از اعضای ایکوم ، سازمان مردم نهاد میراث فرهنگی به 
منظور مرمت قلعه قمیشلو تشکیل و با بهره گیری از 
کمک های مالی و پشتیبانی مردم توانست این پروژه را 
به انجام رساند.  او با بیان اینکه »بخش اصلی 
هزینه های این پروژه از محل وام تامین می شود«، 
افزود: شرکت کنندگان در این طرح با کمک های نقدی 
و خدماتی که در توان دارند، به پرداخت وام و مرمت این 
اثر ارزشمند کمک می کنند.  بنابر  این گزارش، »قلعه 
تاریخی قمیشلو« )قلعه شاهزاده قاجار( در دشتی پهناور 
بنا شده و از آثار تاریخی شهرستان تیران و کرون استان 
اصفهان به شمار می رود. هیات اجرایی ایکوم متشکل 
از سید محمد بهشتی، محمدحسن طالبیان، سید 
احمد محیط طباطبایی، علیرضا قلی نژاد و مهدخت 
محیط طباطبایی دراین سفر از پروژه مرمت و بهسازی 
قلعه قمیشلو در تیران بازدید کردند و در جریان روند 

اجرایی آن قرار گرفتند. 

خ هتل ها   آزادسازی نر
باعث افزایش قیمت نمی شود

گفت:  کشور  هتلداران  جامعه  رییس 
آزادسازی نرخ هتل های کشور موجب ارتقای 
کیفیت خدمات و کم شدن دخالت دولت در فرآیند 
خ می شود، نه افزایش قیمت. جمشید  تعیین نر
حمزه زاده درباره آزادسازی نرخ هتل ها که آن را رییس 
سازمان میراث فرهنگی روز یازدهم مهر ماه در همایش 
سرمایه گذاری در صنعت گردشگری اعلام کرد به مهر 
گفت: ما دعا می کنیم که جدیت در صحبت های رییس 
سازمان میراث فرهنگی باشد. البته در این باره صحبتی 
با ما نشده است اتفاقا نظرم بر این است که باید این 
موضوع را پیگیری کرد. چون آزاد سازی نرخ هتل به 
توسعه گردشگری کمک می کند. وی افزود: این طور 
نیست که با آزادسازی نرخ، با افزایش قیمت مواجه 
شویم و هر کسی هر نرخی که خواست تعیین کند بازار 
عرضه و تقاضا همیشه تعیین کننده است. بخش 
خصوصی قیمت پیشنهادی خود را می دهد و تشکل 
مربوط نیز آن را تعیین می کند، این آزادسازی حتما با 
نظارت تشکل ها باید انجام شود. بهتر است که در 
مراحل اولیه آن را فازبندی کنیم. آزادسازی نرخ موجب 

می شود که دخالت دولت در تعیین نرخ ها کم شود. 
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اخبار                     گردشگری اصفهان                     قدیم

نقش مادر  بر صنایع دستی اصفهان
در بازدید از نمایشگاه صنایع دستی چهلستون مشاهده شد؛

صنعت گردشگری و صنایع 

احسان 
ناجی

دستی به نوعی لازم و ملزوم 
یکدیگرند و نمی توان آن دو را از 
هم جدا کرد؛ چرا که رونق هر 
دو به یکدیگر وابسته است، 
ولی در این گیر و دار  اگر به 
و  نباشیم  صنعت  این  های  نوآوری  دنبال 
روند ساخت آن به روز نشود از بین رفتن آن 
این  من  و  بود  نخواهد  ذهن  از  دور  خیلی 
نوآوری را در تابلویی که هدیه روز مادر یک 
هنرمند بود نظاره کردم همان گونه که مادر 
در شکل گیری یک اثر ماندگار در صنایع دستی 

نقش بسزایی دارد. 

       غافلگیری در نمایشگاه صنایع دستی
در نمایشگاه صنایع دستی در چهلستون اصفهان 
که بودم سرم به غرفه های VIP  این نمایشگاه گرم 
بود و برندهای قدرتمند و قدیمی و قدرتمندی را 
می دیدم که برای خود به دنبال بازاریابی و نمایش 

ساخته های دست هنرمندان خود بودند.
 اما حسی به من گفت که در گوشه و کنار این 
نمایشگاه هم شاید غرفه ای باشد که چشمگیرتر 
کاریی  از قدیمی ها باشد. چشمم به بشقاب مینا
گاه  افتاد که نام مادر در آن می درخشید. نا خودآ

سبک، نقاشی ها به صورت نقطه نقطه بر روی 
ظرفی شکل گرفته و در کوره رفته تا برای همیشه 
جاودان شود. کاری بسیار با کیفیت که به عنوان 
اثری تجاری نمی توان از آن یاد کرد چرا که هزینه 

خرید آن بسیار  زیاد است. 

       گردشگران خارجی، ضامن بقای صنایع 
دستی  اصفهان

تنها راه اعتبار دهی به این نوع از صنایع وجود 
گردشگران خارجی است که با خرید آن می توانند 
به ادامه ساخت چنین آثاری کمک کنند ضمن 
اینکه به نمایش درآمدن همین اثر در کشور ثالث 
هم باعث شناخته شدن ایران برای جذب گردشگر 

خواهد شد.
 البته این امر بسیار مهم است که کارهای تقلبی 
گر بتوان  و کپی به توریست ها فروخته نشود و ا
فروشگاهی را در قالب نمایشگاه هرچند کوتاه مدت 
در اختیار هنرمند و تولید کننده این آثار قرار داد 

کمک شایانی به آنها شده است.
 باز هم در طرحی دیگر می توان بازدید از کارگاه های 
تولیدی را در برنامه بازدید های گردشگران قرار داد 
تا هم درآمد بیشتری سهم تولید کننده شود و هم با 
نگاهی جهانی به صنایع دستی ایران این صنعت را 

ارتقا و اعتبار بخشید. 

جذب غرفه شدم. بشقاب ها نقش های جدیدی 
غ و نقش های مینیاتور گرفته تا   داشت از گل و مر
ح های جالب با رنگ های جدیدی که چشم را  طر
نوازش می داد. اما ابهت کار زمانی مشخص می شد 

که در این نقش ها دقیق می شدم. 
تمام نقاشی از کنار هم چیدن نقطه های شکل گرفته 
بود و پر واضح بود که زمان زیادی صرف خلق آن شده 
است. به سراغ هنرمند صاحب اثر رفتم و اول از نقش 
مادر پرسیدم. فهمیدم که هدیه روز مادر است و تازه 

فهمیدم داشتن فرزندی هنرمند چه لذتی دارد.

       غرفه ای با کارهای خاص مینا کاری
غ را  ح های گل و مر کتشافی ام از نزدیک طر در غرفه ا
بررسی کردم و دقتی در طراحی اش دیدم. البته برای 
فروش هم کشیده نشده بود و ارزش مالی اش فراتر از 

انتظار گردشگران داخلی بود. 
ح ها طی  آقای علی رضا تقی زاده، هنرمند این طر
سه سال کار هنری، این آثار را خلق کرده بود و در این 
نمایشگاه برای اولین بار  آن همه نقش زیبا را به نمایش 
گذاشته بود. البته این نوع از مینا کاری سبکی از نقاشی 
بود که قبلا بر روی استخوان کشیده می شد. در این 

13 سال اول، شماره 1 گردشگری
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

آگهی مناقصه و ارزیابی کیفی شماره 95-3-124
به منظور تامین منابع مالی، احداث، بهره برداری و انتقال پروژه خط 

BOT انتقال آبرسانی به دهاقان از محل انشعاب طالخونچه در قالب قراردادی
شرکت آب و فاضلات استان اصفهان در نظر دارد تامین منابع مالی،احداث، بهره برداری و 
انتقال پروژه خط انتقال آبرسانی به دهاقان از محل انشعاب طالخونچه  را به روش  BOT و 
در قالب خرید تضمینی آب براساس بند "الف" ماده )142( قانون برنامه پنجم توسعه و  دستور 
العمل ماده 27 قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( با 
گذاری طرح های تملک دارایی های سرمایه ای جدید، نیمه تمام، تکمیل  موضوع شرایط وا
شده و آماده بهره برداری، به بخش غیر دولتی(  مصوب 94/7/4 از طریق رقابت عمومی و با 
رعایت قوانین، مقررات و آیین نامه های اجرایی مربوطه و با شرایط ذیل، به سرمایه گذار واجد 

گذار نماید.   شرایط وا
الف - شرح مختصری از پروژه 

    برآورد هزینه سرمایه گذاری اولیه طرح:260 میلیارد ریال 
    شرح پروژه: 41000 متر لوله گذاری با لوله GRP به قطر 300 میلمتر و سه عدد ایستگاه پمپاژ 

    دوره احداث: 1 سال )یک سال( شمسی
    دوره بهره برداری تجاری: 20 سال )بیست سال( شمسی 

    خریدار: شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
    ظرفیت تولید: 1/61 میلیون مترمکعب )یک میلیون و ششصد و ده هزار مترمکعب( در سال 

    مبلغ ضمانتنامه شرکت در  رقابت: 6/100/000/000 ریال 
ب- شرایط سرمایه گذار: امکان تامین سرمایه مورد نیاز و داشتن سابقه مدیریتی، اجرایی  و 

بهره برداری پروژه مشابه 
محل و زمان تحویل مدارک درخواستی: 

خ 95/08/01 مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه: تا ساعت 15:30 روز  شنبه مور
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 95/08/02

دریافت ا سناد: سایت اینترنتی 

www.abfaesfahan.ir شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
www.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن گویا: 36680030-031 داخلی )338-335(

»گردشگر« اولین مجله اختصاصی و دوزبانه گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی استان اصفهان
گسترده ترین شبکه توزیع در اصفهان، تهران، خطوط هوایی و ...

031 - 32229512

12Travel Al l  Around the Wor ld wi th us : )

Number twelve is  on the way!

فقط تا 20 مهرماه

پذیرش آگهی 

به دو زبان فارسی و انگلیسی

نوبت دوم
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سبک زندگی

از آنجایی که نگهداری گل و گیاه در محل 
سکونت، فواید بسیار زیادی دارد و در 
ارتقای سلامت جسم و روح موثر است، بازار گل و گیاه 
شهرداری اصفهان واقع در خیابان همدانیان به 
طریقه پرورش گل های آپارتمانی و تزئینی می پردازد. 
در عین حال شما می توانید ضمن آموزش، روزهای 
پنجشنبه در مسابقه پیامکی هفته که اصفهان زیبا 
با همکاری این مرکز برگزار می کند، شرکت کرده و در 
صورت پاسخ صحیح و به قید قرعه  جوایزی دریافت 
کنید. نحوه شرکت در مسابقه بدین طریق است که 
با توجه به متن زیر، عدد گزینه صحیح را در سوال 
چهارگزینه ای به همراه نام و نام خانوادگی خود به 
شماره 09139026414 پیامک کنید. ضمنا آخرین 
مهلت برای شرکت در این مسابقه جذاب 20 مهر ماه 

در نظر گرفته شده است.

      اریکا، دستگاه تصفیه طبیعی
مجید بهادران، کارشناس ارشد گل و گیاهان 
زینتی: شماری از گیاهان درون خانه ای که با شرایط 
ک  محیطی موجود سازگار هستند، به منظور پا
سازی و تصفیه هوای داخل ساختمان ها بی نظیر 
هستند. از جمله این گل ها پتوس و سانسوریاست 
که قبلا به شیوه پرورش آنها اشاره شد و امروز به 
معرفی سومین گیاه تصفیه کننده هوا یعنی نخل 
زینتی اریکا می پردازیم.  دستگاه تصفیه هوای 
طبیعی و خانگی ما با حضور این سه گیاه در کنار هم 

کامل می شود.

      معرفی
اریکا از گروه نخل های زینتی است که به عنوان 
گیاه درون خانه ای کاربرد دارد. این گیاه زیبا دارای 
برگ های شانه ای سبز رنگ و دمبرگ های متمایل 

به زرد است.

       آبیاری و دما 
نیاز آبیاری این نوع گل در حد متوسط است. با توجه 
به شرایط داخل ساختمان به طور معمول 
در تابستان  هفته ای دو بار و در زمستان هر 
پنج روز یک بار آبیاری کفایت می کند.  آبیاری در 
ج  هر مرتبه به میزانی باشد که آب از زیر گلدان خار
ک گلدان همیشه مرطوب باشد،  ولی  شود. خا
ک با آب جلوگیری شود. اریکا  از اشباع شدن خا
باید از سرما محافظت 
شود،  بهترین دما برای 
نگهداری 16- 29 درجه 

سانتی گراد است.

ک       خا
با  ک حاصلخیز   خا
ترکیبی از یک قسمت 
ک برگ و دو قسمت  خا

ک باغچه است. خا

      رطوبت
 نیاز به رطوبت زیاد دارد. 
اسپری کردن برگ ها با 
آب جوشیده سرد شده 

روزانه توصیه می شود.

      تغذیه
 استفاده از کودهای مخصوص گیاهان آپارتمانی به 
میزان یک گرم )یک قاشق چایخوری( در یک لیتر 
آب هر دو هفته یک بار در فصل رشد یعنی در بهار و 

تابستان توصیه می شود. 

      تکثیر
 افزایش این گیاه از طریق بذر و پاجوش و تقسیم بوته 
است. پاجوش ها به راحتی از بوته مادری جدا شده و 

به عنوان گیاه جدید کشت می شوند.

      آفات و بیماری ها
     شپشک آرد آلود و کنه از آفات مهم این گیاه است. 
از علائم شپشک تارها و توده های پنبه ای سفید بر روی 

برگ ها و در محل اتصال برگ به ساقه است. 
     وجود تارهای عنکبوت به ویژه در سطح زیرین 

برگ ها از علائم کنه است. 
     سم پاشی در زمان مناسب و میزان مناسب سم 

برای کنترل آفات مذکور موثر است. 
     وجود لکه هایی سیاه یا قهوه ای بر سطح برگ گیاه 
نشان دهنده بیماری های قارچی است که استفاده 
کردن علائم موثر چ کش در برطرف   از سموم قار

 است.

      تمیز کردن
به منظور نظافت برگ ها از اسنفج یا پارچه نرم و آب 

جوشیده سرد شده استفاده شود.

سوال: ساده ترین روش برای افزایش گیاه اریکا 
کدام گزینه است؟

1( بذر
2( قلمه ساقه 

3( پاجوش 
4( تقسیم بوته

      نام برندگان مسابقه 
عصمت زهرانی
مجید توسلی  

برندگان عزیز برای دریافت جایزه خود می توانند 
ضمن تماس با شماره 32757177 به بازار گیاهان 
دارویی واقع در خیابان همدانیان مراجعه کنند. 
کارت  ضمنا هنگام مراجعه به همراه داشتن 

شناسایی الزامی است. 

       موسیقی در عزاداری
     استفاده از آلات موسیقی در مراسم 

ترحیم و عزاداری چه حکمی دارد؟
پاسخ: همه مراجع به جز  مرحوم آیت الله 
گر از  بهجت )ره( و آیت الله صافی )حفظه الله(: ا
آلاتی هست که به لهو و حرام اختصاص دارد، نواختن 
گر از آلات مشترک  آن در هر حال جایز نیست، ولی ا
باشد استفاده از آن به  منظور مشروع اشکال ندارد 
و تفاوتی بین مراسم عزاداری و جشن در حکم 

موسیقی نیست.
 مرحوم آیت الله بهجت )ره( و آیت الله صافی
 )حفظه الله(: به طورکلی نواختن با آلات موسیقی 
 )آلات لهو( در هر حال حرام است و تفاوتی بین مراسم 

عزاداری و جشن در حکم موسیقی نیست.

       تغییر و تبدیل نذر
    کسانی که برای ایام محرم یا ایام دیگر نذرهایی 
دارند، ولی صیغه نذر نخوانده اند و نیت انجام نذر را 
داشته اند، آیا می توانند زمان انجام نذر را تغییر داده 

و آن را تبدیل کنند؟
پاسخ: مطابق نظر همه مراجع معظم تقلید چون 
نذر بر طبق صیغه معتبر شرعی نبوده، تغییر زمان 
و یا تبدیل آن اشکال ندارد و اختیار در این زمینه با 

شخص نذرکننده است.
مرکزملی پاسخگویی به سوالات دینی-نمایندگی 
اصفهان

پاسخگویی تلفنی: 0۹640

فصل                             دیگر

پاییز
باز پاییزی دیگر از راه رسید، با تمام رنگ ها 
و نغمه های دلنشینش، با تمام خاطرات 
دور  و درازی که از این فصل به یادگار داریم، خاطراتی 
مثل شروع دوباره مدرسه با تمام شادی ها و 

هیاهوهای آن .
هنوز هم بوی کتاب های نو را می توان از لابه لای 
 دفتر خاطرات ذهنمان حس کرد، هنوز هم سنگینی 
کوله پشتی مدرسه را می توان احساس کرد، خوب 
گوش کنیم، صدای شور و  شوق همکلاسی ها در 

راهرو را می توان شنید. 
دوستی های ناب کودکی، بازی های کودکانه و 
شیطنت های آن دوران، این ها همه خاطراتی 
 هستند که با خنکای باد پاییزی حیاتی دوباره 

می گیرند.
اما زیبایی های پاییز تنها در زیبایی های خاطرات 

کودکی خلاصه نمی شود، 
پاییز اوج زیبایی آفرینش 
است، پاییز فصل 
افسون رنگ هاست، 
فصل دل باختن است 
و دل دادن، دل باختن 
از زیبایی های ظاهری 
و دل دادن به آرامش 
درون. باید همپای باد 
پاییزی به جلو رفت، 
باید چون پرندگان 
مهاجر به دوردست ها 
رفت و افق های جدید 
را به نظاره نشست، باید 
چون طبیعت جامه 
کهنه را از تن به در کرد و از 
روز مرگی ها رهایی جست 

و در جاده زیبای زندگی قدم گزارد و به جلو رفت.
پاییز فصل پختگی و به بار نشستن است؛ فصلی که 
طبیعت، دستان سخاوتمند خود را به سوی بشریت 

دراز می کند .
پاییز را می توان در کوچه باغ ها به نظاره نشست، 
در میان شاخه های زرین درختان و رنگ بندی 
بی مانند آنها، در میان خش خش برگ ها، بر روی 
پرچین های نم خورده، در حس غریبی که شاید بوی 

غربت و جدایی می دهد .
پاییز را می توان در زیر باران حس کرد، در کنار گرمای 

آتشی در اتاقی کوچک در هوای سرد پاییزی.
و چه زیباست این فصل رنگارنگ و زرین.

بیایید چون پاییز سخاوتمند باشیم، رنگ ببازیم از 
تعلقات دنیا، از ریزش ها نترسیم، در پس ریزش هاست 
که رویش ها شکل می گیرد، به جلو گام برداریم و از 

زندگی لذت ببریم .
حسین رادمهر

پرسش                               پاسخ

تست                               جایزه
آشپزی شیرین

کاچی را به عنوان صبحانه بخورید
یکی از مواد غذایی که به عنوان صبحانه مناسب 
و بسیار نیروبخش و مغذی است، کاچی است. 
از طرف دیگر خوردن کاچی بیشتر در ایام عزاداری بین 
ایرانیان مرسوم است و از این رو برای این روزها خوب است 
اما به خاطر داشته باشید که کاچی را هم مثل هر غذای 
دیگر باید به شیوه سالم تهیه کرد. دکتر رسول حیدری،  
محقق و مشاور تعذیه سالم به طرز تهیه دو نوع از آن اشاره 

می کند.

      کاچی )۱(
    مواد لازم:

خرما خارک کوبیده: یک قاشق غذاخوری
نارگیل کوبیده: یک قاشق غذاخوری

بادام نیم کوب:یک قاشق غذاخوری
گردوی کوبیده: یک قاشق غذاخوری

آرد برنج: 2 قاشق غذاخوری
کنجد نیم کوب: یک قاشق غذاخوری

شکرقهوه ای یا عسل: به میزان لازم
زعفران و دارچین: به میزان لازم

پسته و فندق نیم کوب: در صورت تمایل
روغن کنجد: به میزان لازم

      روش تهیه
مقداری شکر قهوه ای را به همراه دو الی سه پیمانه آب در 
گانه با حرارت ملایم می پزیم. آرد برنج را همراه  ظرفی جدا
گانه  تمام مغزهای نیم کوب با حرارت ملایم در ظرف جدا

به مدت سه الی پنج دقیقه با روغن تفت می دهیم. بعد از 
طی پنج دقیقه شکر و آب پخته شده، زعفران و دارچین را 
 به مواد تفت داده شده اضافه می کنیم و با حرارت ملایم 

می پزیم.

      کاچی )2(
    مواد لازم:

آرد سبوس دار: یک و  1/2  پیمانه
شکر قهوه ای: یک و  1/2  پیمانه

آب: 7 پیمانه
گلاب: 4 قاشق غذاخوری

زعفران آب شده: به میزان لازم
روغن کنجد یا روغن حیوانی:4 قاشق غذاخوری

      روش تهیه
آرد را در ظرف مورد نظر با حرارت بسیار کم حدود دو الی 

سه دقیقه تفت می دهیم. سپس آب گرم را 
با شکر قهوه ای کاملا مخلوط می کنیم و 
به همراه زعفران آب شده و گلاب به آرد 

اضافه می کنیم. پنج پیمانه دیگر آب 
را کم کم به آرد افزوده و اجازه می دهیم 

کاچی با حرارت ملایم پخته شود. 
کرده و  سپس روغن را اضافه 
مرتب هم می زنیم. باید توجه 

گر در حین پختن کاچی  شود ا
نیاز به آب داشت از آب گرم 

استفاده می کنیم.

 بد نیست 
 بدانید  

میزان آلودگی 
 هوا 

در داخل 
ساختمان ها 

 بیشتر از 
هوای بیرون 

است

مسابقه پیامکی)2(

مشاوره شرعی

نسرین کاردانی اصفهانی، مدیر 

لیلا 
کهلانی

آموزشگاه صنایع دستی و تدوینگر 
استانداردهای بین المللی درباره هنر 
بیرق دوزی در محرم چنین می گوید: 
یکی از آیین ها در این ایام نوشتن 
پرچم ها و تابلوهایی با خطوط مختلف 
است که ابراز احساسات مردم را نمایان می کند و 
خود دارای آداب و رسوم خاصی از جمله منزه و مطهر 
بودن هنرمند است. افرادی که در این حوزه مشغول 
به فعالیت می شوند، هنگام کار با وضو هستند و 
زمزمه ادعیه جزء ارکان اصلی و ناخودآگاهشان است و 
گاه این ارتباط آنقدر لطیف و روحانی می شود که بغض 
در گلو و قطرات اشک بر گونه هایشان جاری می شود. 
هنر نیز در سلسله امورات دینی و مذهبی همیشه 
جایگاه منحصر به فردی داشته است و کسانی که در 
قالب های هنری کار می کنند، اصولا از اثرات خویش 
در این جولانگاه خلاقیت هنری خویش را بدون هیچ 
چشمداشتی عرضه می کنند. بیرق دوزی نیز با 
حرفه های هنری درآمیخته شده است. دوخت پرچم 
یا بیرق به شیوه های متعدد بین زنان و مردان 
مرسوم است، اما اگر جایگاه جنسیتی برای این هنر 
قلمداد کنیم، آقایان تمایل بیشتری برای دوخت بیرق 
و پرچم با شیوه های قلاب دوزی با چرخ، نواردوزی 
با چرخ و نیز گلدوزی با چرخ را دارند و علاقه خانم ها 
 در هنر بیرق دوزی و پرچم دوزی با شیوه خاصی 
از جمله تکه دوزی، گلدوزی با دست، سرمه دوزی، 
قلابدوزی با دست، گلدوزی با چرخ و پولک دوزی و... 
علاقه است. در ادامه به شیوه کار برخی از این هنرها 

اشاره می شود.

 بیرق دوزی در محرم
جلوه هنر در عزاداری ها دیدنی است

 جایی که بودن و نبودنت هیچ فرقی ندارد، 
نبودنت را انتخاب کن، اینگونه به بودنت احترام 

گذاشته اى. 

 کسی که اعتقاد دارد دیگران باید مشکلاتش را 
حل کنند،همانند کسی است که برای گذر از 

رودخانه منتظر  است آب آن خشک شود! 

 زندگی فقط به اندازه حرفه ای شدن تو یک کار  بهت 
زمان میده، پس مواظب باش دنباله چه کاری 

میری. 

 من واقعا فرمول دقیقی برای موفقیت نمی شناسم، 
ولی فرمول شکست را  به خوبی می دانم؛ »سعی کنید 

همه را راضی نگه دارید«. 

دیالوگ های                   ماندگار

مراسم عزاداری سالار شهیدان از سنن دیرینه 
مسلمانان است که باعث اعتلای دین مبین اسلام 
 می شود، اما برگزاری این مراسم باید به سبک ایده آل و 
به نحوی باشد که موجب پایمال کردن حقوق شهروندان 
دیگر نشود. مبین جرموز، کارشناس ارشد حقوق به چند 

نکته برای رعایت درست عزاداری اشاره می کند:
گر لباس امام حسین)ع( را پوشیده اید، سعی کنید       ا

کارهایتان هم حسینی باشد.
     پرهیز از مزاحمت برای همسایگان و همچنین دوری از 

رقابت منفی در زمان برگزاری مراسم محرم 
      پرهیز از ایجاد ترافیک در زمان پخش چایی و نذری

      در برگزاری مراسم عزاداری باید شئونات اسلامی به ویژه 
از سوی بانوان رعایت شود، زیرا خود عزاداری مستحب است، 

اما منکرات جایز  نیست.

     در اطعام نباید اسراف کرد  و عزاداران هم سعی کنند از 
گرفتن غذای اضافه پرهیز کنند، چون هم اسراف در اطعام 
هم موجب بی نصیب ماندن دیگران از برکت غذا شده و  هم 

موجب برانگیختن خشم خداوند می شود.
      پرهیز از انجام اعمالی که هیچ سند روایی یا عقلانی ندارد تا 

موجب ضربه زدن به وجهه دین مبین اسلام نشود.
     ادامه ندادن مراسم عزاداری در مناطق مسکونی پس از 

ساعت 12 شب
     مردم عزادار باید در طول مراسم از راهنمایی خادمان 
کم شود، خادمان  مراسم پیروی کنند تا نظم بر مراسم حا
مراسم هم باید در طی برگزاری از دستورات نیروی انتظامی 

تبعیت لازم را به عمل آورند.
     مقام معظم رهبری می فرمایند: توصیه من به عزاداران این 

است که موجبات ناراحتی مردم را فراهم نکنند. 

نکات لازم برای سبک عزاداری ها

حسینی عزاداری کنید

جالب است بدانید افراد خبره در این کار بدون نقشه کشی 
می توانند به صورت ذهنی اشکال زیادی را با متون 
متفاوت قرینه سازی و کتیبه دوزی کنند. نخ های الوان 
کرک زینت بخش پارچه های مخمل با انتخاب یکی از 
سه رنگ )مشکی، زرشکی و سبز( است. فرد خبره پشت 
خ می نشیند و با تمرکز کردن در ابتدا نوع کتیبه و متن  چر
را اجرا می کند و در مرحله بعد نقوش زیبایی را در کنار خط 
می نشاند، اما زیبایی کار هنگامی حاصل می شود که 
 آنجا در کارگاه ایستاده باشید و به درستی حرکات دست و 

دستورالعمل فرد دوزنده را از نزدیک مشاهده کنید.
رنگ بندی در نقش زمینه و دوخت کتیبه ها بستگی به 
سلیقه و مهارت دوزنده دارد و در پایان دوخت، نام متقاضی 
کننده و نام دوزنده و سال انجام کار در  دوخت به عنوان اهدا
قسمت هایی از این پرچم ها نوشته می شود، ولی در دوخت 
بیرق فقط کتیبه و حاشیه ای از اسلیمی ها  زینت بخش 

بیرق های مشکی است.

تکهدوزی      

گر ابعاد متن های کتیبه بزرگ باشد، استفاده از پارچه های  ا
طلایی و نقره ای در پس زمینه مشکی با دوخت گلدوزی 
ماشینی پرچمی را به تکان درمی آورد. فرد دوزنده نقوش 
را بر لایی چسب کشیده و توسط اتو بر پشت پارچه های 
طلایی و نقره ای می چسباند و سپس زانفیکس آن را بر 
پارچه مخمل که به عنوان پس زمینه است، می چسباند 

و از ارگانزای تخت به زیرکار استفاده می کند تا پارچه کش 
 نیاید و گاه پشت مخمل توسط افراد متخصص فنی با 
 لایی چسب مقوایی آهارگیری می شود و مقاومت پارچه 
دو چندان می شود. سپس اطراف تکه دوزی یک بار با 
ک فشرده دوخته می شود. ضمنا  ک باز و یک بار با زیگزا زیگزا
در این نوع دوخت مرسوم نیست نام متقاضی و یا نام دوزنده 
در قسمت هایی از پارچه پرچم یا بیرق دوخته شود. دوخت 
نماد های آیینی از ظهر عاشورا نیز با هنر تکه دوزی در تلفیق 

قلابدوزی با چرخ مشاهده می شود.

پولکدوزی      

 این هنر در جهت فرهنگ سازی شعائر هنری دارای نقش 
ویژه ای است و با جایگاهی که هنر پولک دوزی در ایران دارد، 
این نوع کار با پولک بدل نام می گیرد و رنگ طلایی و سبز 

پولک نقش اساسی در هنر دوختی دارد.
دوخت به این صورت است که پولک ها یکی یکی توسط 
دست در جایگاه خط کتیبه ای گذاشته می شود و گاه با 
شیوه پرس دوزی و گاه با منجوق ترکیب می یابد، اما حسن 
این هنر این است که تشعشعات پولک در روز و شب جلوه 
گر با دقت دوخته شده باشد،  پرچم را دوچندان می کند و ا
زبانزد عام و خاص خواهد شد. در ضمن این هنر متقاضیان 
متفاوتی دارد، اما در پایان کار نام دوزنده اثر و نام طراح و 

متقاضیان در این سبک عملی نمی شود.

سرمهدوزی      

این دوخت به دلیل ناپایداری و از بین رفتن سرمه ها 
متقاضی کمتری دارد، ولی کسانی که از تمکن مالی بیشتری 
برخوردارند، این دوخت را در پرچم دوزی جاودانه می کنند. 
شیوه های دوختی سرمه دوزی متنوع است، اما فقط از دو 
سرمه ساده و تراشه در رنگ طلایی در پس زمینه مشکی 
استفاده می شود. گلدوزی دستی با کاموا و گلدوزی با چرخ 
با دو متریال نخ ابریشمی خام و مصنوعی می تواند نقش 
اساسی را در پرچم دوزی داشته باشد. این هنرگاه با هنرهای 
 دیگر در پرچم دوزی تلفیق می شود و زیبایی کار را  دوچندان 

می کند.

جلوههایدیگرهنردرعزاداریها      

افراد هنرمند در حرفه های قلمزنی ، خاتم کاری ، مینا کاری ، 
 مشبک فلز، نقاشی رنگ و روغن ، کاشی کاری سنتی و 
هفت رنگ و... ید طولایی در اجرای هنر در مراسم عزاداری 
سیدالشهدا دارند.  به عنوان مثال قلمزنی سبکی از هنر بر 
روی آب سردکن های این مراسم و یا علم ها به چشم می خورد 
و گاه هنر قلمزنی با سبک مینا تلفیق شده و بر علم هیات های 
مذهبی جای گرفته است. هنر مینا در قسمت هایی از 
درب حسینیه ها و مساجد چشم نوازی می کند و نیز 
کاشی کاری سنتی جایگاه بس عظیمی در بین هنرهای 
دیگر پیدا کرده و کلیه دیوارهای مساجد، حسینیه ها و 
حتی خانه ها دارد. هنر رنگ و روغن توانسته است بر بوم 
نقاشی بنشیند و در جلوی دسته های مذهبی به حرکت 
 درآید. مشبک فلز هم در کنار قلمزنی بر روی علم ها  کاربرد 

دارد. 

هنرقلابدوزیباشیوهماشین      

پاییز را 
می توان در 
زیر باران 

حس كرد، در 
كنار گرمای 
آتشی در 

اتاقی كوچک 
در هوای سرد 

پاییزی



      آدم هایی که حواسشان به همه 

ابراهیم 
سلیمی 

کوچی

چیز هست معمولا به هیچ چیز 
حواسشان نیست! درست مثل 
گر همه جا را ببیند  تیراندازی که ا
انگار هیج جا را ندیده است؛ یعنی 
آنجایی را که باید ببیند، با توجه و 

تمرکز کافی نمی بیند و بنابراین موفق نمی شود.
 تاش کن فقط و فقط چیزهایی را ببینی و به 
چیزهایی توجه کنی که در مسیر بهتر شدنت 

باشند. 
     آدمی که هر  روز در حال بهتر شدن از دیروز 

نیست، حتما دارد بدتر می شود! 
گر از دیروز بدتر نشده ای، در مسیر  خیال نکن ا

خوبی قرار داری! 
در توسعه شخصی، ثابت ماندن در یک حالت 
خاص به معنی از دست دادن فرصت های بهتر 

شدن است و این یعنی خودِ شکست. 
     عصر ما، عصر دزدانِ توجه و تمرکز  است. 
صادقانه بنشین و زندگی روزمره ات، همین دیروزی 
را که گذشت و همین امروزی را که در حال سپری 

شدن است، زیر نظر بگیر.
که تقریبا هیچ نقشی در   همه آن چیزهایی را 
برآوردن هدف های اصلی تو ندارد، فهرست کن. 
پیدا کردن این موارد خیلی سخت نیست؛ همه 
چیزهایی که فکر می کنی زندگی امروز بدون آنها 
ممکن نیست و در واقع هست، همه چیزهایی که 
این توهم را برایمان به وجود آورده اند که با وجود 
آنها هیچ لحظه از دست رفته ای نداریم و در واقع 

اینطور نیست. 
     ما معمولا به 
همنشینی با دزدان 

تمرکز عادت کرده ایم! 
اصا مدام دلمان برای 
آنها تنگ می شود و انگار 
چاره ای هم نیست مگر 
اینکه در اولین فرصت 
سراغشان  به  دوباره 

برویم! 
باور کن، اغراق نمیکنم! 
معیارها و الگوهای 
ذهنی ما به این دزدهای 
دوست داشتنی عادت 

کرده است.
 تغییر معیارهای ذهنی 
کار سادهای نیست و 
البته هیچ راهی هم به جز همین تغییر بسیار کند و 
که تا این  دشوار معیارهای ذهنی وجود ندارد. چرا
معیارها و الگوهای ذهنی تغییر نکند هیچ تغییری 

ج اتفاق نخواهد افتاد.  در جهان خار
ک ترین و ویرانگرترین نتیجه وقت       خطرنا
گذراندن با دزدهای تمرکز، از دست دادن نظم و 

انضباط شخصی است.
 برای به دست آوردن نظم و انضباط شخصیات 
دست به کار شو. برای منظم شدن کوچک ترین 
رفتارهای روزمره ات، از ساعات خواب و غذاخوردن 
گرفته تا ارتباطات و سرگرمی هایت، برنامه ریزی 

کن. 
این نظم باید در محیط کار و زندگیات هم انعکاس 
داشته باشد. از فضای اتاق و یا خانه ات شروع کن 
و تا همه چیز را به نظم و قاعده در نیاورده ای، سراغ 

کار دیگری نرو.  
     بعضی از آدم ها موجودات عجیبی هستند! آنها 
دوست دارند همه عالم منظم و باانضباط باشند، 
اما نوبت خودشان که می شود، هیچ دوست ندارند 
کسی حتی درباره نظم و انضباط خودشان کمی 

حرف بزند.
 آرام آرام از میان این موجودات عجیب فرار کن! 
 باور کن، این یکی از عاقانه ترین و پرسودترین 
که  تنها و تنها  حرکت های زندگی ات خواهد بود. چرا
نظم و انضباط شخصی است که تصمیم های روزمره 
تو را از احساسی بودن و زودگذر بودن و غیرمنطقی 

بودن نجات می دهد. 
که هر روز تصمیم های زودگذر و  آدم هایی 
احساسی می گیرند و لذت های زودگذر بیهوده را 
بر دستاوردهای باارزش و بادوام ترجیح می دهند، 
آدم هایی هستند که انضباط ذهنی و فیزیکی 

کافی ندارند. 
     نباید انتظار داشته باشی که با تمرکز کوتاه 
 مدت بر روی خودت، خیلی زود تغییر بزرگی در 
زندگی ات اتفاق بیفتد و زندگی ات یکی از منظم ترین 
و حساب شده ترین زندگی های عالم بشود. بیشتر 
تغییرهایی که خیلی زود به وقوع می پیوندند، 
که  خیلی زود هم از میان می روند. در حالی 
بازسازی که قرار است در همه زندگیمان اتفاق 
بیفتد، یک فرآیند آرام و عمیق است و به همین 

خاطر احتیاج به زمان و حوصله کافی دارد.

بیشتر افراد بر این باورندکه داشتن 

کرم  ا
کیانی

تمرکز یک امر ذاتی و تغییر آن 
ناممکن است. این درحالی است 
کتسابی است و باید  که تمرکز امری ا

پرورش و جهت داده شود. 
حواس پرتی دانش آموزان موجب 
عدم تمرکز می شود و برقراری تمرکز حواس به میزان 
کاهش عوامل حواس پرتی بستگی دارد. فرآیند 
توجه و تمرکز  در فرزندان نیز به تکامل سیستم 

عصبی، حواس و هوش وابسته است.

      والدین خط مقدم تیم درمان فرزندان 
فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان درمورد 
درمان اختال تمرکز فرزندان معتقد است: مشکل 
تمرکز کودکان مشکلی است که دربهبود آن چند 

عامل نقش دارد. 
معلم با مشاهده کودکان کم تمرکز بهتر است آنها 
را به روانپزشک و کسانی که در این زمینه دارای 
کار  مهارتند ارجاع دهد. مواردی از اختالات تمرکز با

درمانی رفع می شوند.
 در تیم درمان رفع اضطراب بچه ها برعهده 
روانشناسان است. درمان برای کودکان به صورت 
تیمی است و روانپزشکان جزئی از این تیم بوده 

وخط مقدم این تیم والدین هستند.
 تصمیم به درمان حق والدین است وآنها با این 
کار تیمی درمان  کننده  گیری شروع  تصمیم 
هستند. بعد از والدین روانپزشکان، روانشناسان، 
گفتار درمانگرها، کاردرمانگرها و مددکاران اجتماعی 
این تیم را تشکیل می دهند. عاوه براین معلمان 
ومدیران مدارس هم تاش زیادی برای کمک به 

این کودکان و خانواده های آنها انجام می دهند.

       کار درمانی ذهنی کودکان
 دکتر سید محمد مسعود ازهر  در ادامه بحث 

می افزاید: درحال حاضر 
بحث درمورد کار درمانی 
است. این امر قبا در 
درمان وجود نداشته 
است و درسال های 
اخیر با برخورداری از 
کاردرمانگران بسیار 
خوب، فعالیت های موثر 
درتیم درمان مشاهده 
کنون کار درمانی  و هم ا
کودکان انجام   ذهنی 
می شود. در بازی درمانی 
کودکان  هم هرفعالیتی با
به عنوان درمان، با بازی 
انجام می شود و بازی 
درمانی حیطه وسیعی را 

تشکیل می دهد.
گفتار   به طورمثال، گفتار درمانگر  بازی می کند تا
بچه خوب شود. مشاور و روانشناس هم بازی 
می کند تا مشکات کودکان حل شود. همه این 
فعالیت ها بازی درمانی است. این نوع درمان ها باید 
جذاب بوده و ازطریق بازی انجام پذیرد. کاردرمانگر 
هم با انجام بازی سعی درحل مشکات کودکان 
دارد. لازم است به مکانی مراجعه کرد که کار درمانی 

مایم بوده و با بازی انجام شود. 
 بعضی اوقات کار درمانی ماه ها وسال ها طول 
می کشد وضرورت دارد که هفته ای دو یا سه جلسه 
کز برای جلسات برده  کودک به همت والدین به مرا
شود و با صبر والدین مراحل کار درمانی انجام شود تا 
کودک  آرام آرام رشد کرده وتوانمندی او بیشتر شود. 
واقعیت این است که تمام روانپزشکان شهر واقف 
هستند که این کار باید به صورت تیمی انجام شود 
و در گسترش این امر تاش می کنند. با تشخیص 
روانپزشک کودک برای درمان به بخش مربوط 
کار بهتری ارائه شود. بیشتر  ارجاع داده شده تا
داروهای روانپزشکی برای کودک اثر موقتی دارند 

و در همان زمان مصرف، مشکل را حل می کند.

       اختال یکپارچگی حسی و مشارکت کار 
درمانگرها

این روانپزشک کودک و نوجوان درمورد اهمیت 
حس تعادل فرزندان خاطرنشان می کند: اختال 
یکپارچگی حسی با مشارکت کار درمانگرها اختال 

واضحی است که درمان می شود.
 کاردرمانگران معتقدند حس تعادل ازحس های
اصلی است که باید به آن پرداخته شود. درصورت 
نبودن این حس کودک توان بالا رفتن ازیک پله را 

هم نخواهد داشت. 
بچه هایی که دارای آستانه حس تعادل پایینی 
هستند، دیر راه افتاده و همیشه می ترسند. ترس 
از ناامنی، جاذبه زمین و...که این ترس ها موجب 

تنبلی کودکان می شود. 
کودک دارای آستانه حس تعادل  درصورتی 
بالایی بود، به راحتی بازی کرده وپرتحرک است. 
کاردرمانی آستانه این حس پایین  با انجام 
آمده وکودک متعادل می شود. باید با دادن 
کودکان، حس تعادلشان رامتعادل  حس به 
 کرد و دراین صورت تا آخر عمر دیگر از چیزی

 نمی ترسند.
کاردرمانگرجسمی  کاردرمانگرها به دو دسته   
وذهنی تقسیم می شود. کاردرمانگر جسمی درمورد 
راه افتادن، نشستن وحرکت کودکان به آنان کمک 
می کند وکاردرمانگر ذهنی بیشتر درمورد اختال 
یکپارچگی حسی، تمرکز، یادگیری، حافظه و ... که 

به ذهن بچه ها مربوط اند، کار می کند.

گزارش                              مدرسه

معاون تربیت بدنی و سامت وزیر آموزش وپرورش خبر داد:
اجرای طرح نماد در 72 مدرسه

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش: 
تعطیلی زیاد به یادگیری دانش آموزان لطمه می زند

معاون تربیت بدنی و سامت وزیرآموزش 
ح نظام مراقبت  وپرورش در آیین افتتاحیه طر
 اجتماعی از دانش آموزان )نماد( تامین و ارتقای 
مراقبت های اجتماعی از دانش آموزان مدارس با  رویکرد 
ح  توانمندسازی مدرسه محور را از اهداف کلی این طر
دانست و اظهار کرد: استقرار نظام جامع مراقبت اجتماعی 
با گسترش آموزش های رشد مدار در زمینه پیشگیری از 
رفتارهای پرخطر، ایجاد نظام شناسایی دانش آموزان 
آسیب پذیر، طراحی و توسعه مداخات موثر حمایتی،  
استقرار نظام ارجاع، ظرفیت سازی عوامل محافظت 
 شده، هم افزایی منابع و برنامه های دستگاه ها و

 پیاده سازی صد در صدی نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان 

ح است. به گزارش مرکز  از اهداف اختصاصی این طر
 اطاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش 
مهرزاد حمیدی افزود: شورای سیاست گذاری طرح نماد 
متشکل از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور به عنوان 
رییس شورا و  آموزش وپرورش و قوه قضائیه به عنوان دبیر 
شورا، وزارت بهداشت، درمان وآموزش پزشکی ، وزارت 
تعاون، کارو رفاه اجتاعی ، سازمان بهزیستی ، نیروی 
انتظامی کمیته امداد امام خمینی )ره( و بنیاد برکت به 
ح  عنوان اعضا فعالیت می کنند. وی تصریح کرد: این طر
کنون در شش استان ودر72  به صورت آزمایشی هم ا
مدرسه  در 12 شهر کشور در حال اجراست و مجریان آن 

آموزش های تخصصی را فرا گرفته اند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
درباره نحوه جبران عقب ماندگی درسی 
دانش آموزان در مدارس جنوبی کشور که به علت 
گردوغبار تعطیل می شوند و ممکن است این تعطیلی ها 
کید می کنیم  در روزهای سرد نیز تداوم یابد، گفت: تا
مسوولان استان ها مراقبت کنند تا تعطیلی بی مورد 
نداشته باشیم. باید با تدبیر معلمان و مدیران مدارس، 

عقب ماندگی ها جبران شود.
محمد دیمه ور در گفت وگو با ایسنا، افزود: برخی 
استان ها همچون خوزستان، تجربه تعطیلی مدارس 
را در سال های گذشته داشته اند و معلمان و همکاران 
ما  در  ادارات آموزش و پرورش تاش می کنند تا 

 برای جبران عقب ماندگی ها کمی از فرصت فراغت 
دانش آموزان استفاده کنند.وی ادامه داد: دوره 
ابتدایی پنج روز هفته یعنی از شنبه تا چهارشنبه 
روزانه پنج ساعت تشکیل می شود و مدارس ابتدایی 
 روز پنجشنبه تعطیل هستند. تاش می کنیم برگزاری 

کاس ها با تعطیات غیرضروری همراه نشود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه در  برنامه درسی پیش بینی شده است که بخشی 
ج از کاس انجام شود که البته  از فعالیت رسمی در خار
ج از  آن هم سقفی دارد، گفت: تعطیات زیاد و خار
عرف به زمان آموزش و یادگیری دانش آموزان لطمه 

می زند.

نگاه معلم

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش:

زیر نظام »پژوهش و  ارزشیابی« سند تحول آموزش و پرورش تصویب شد
دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش از تصویب 
برنامه زیرنظام پژوهش و ارزشیابی سند تحول 
آموزش و پرورش خبر داد. مهدی نویدادهم  در گفت وگو 
با فارس، اظهار داشت:  نهصد و سی و نهمین جلسه این 
شورا با حضور وزیر آموزش و پرورش و اعضای شورا برگزار 

شد.
وی ادامه داد:  در ابتدای جلسه با توجه به مباحثی که در 
زمینه تغییر  درس مرتبط با شهید فهمیده در کتاب های 
ح شده بود، رییس سازمان  درسی در رسانه ها مطر
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، گزارشی از اهداف و فرآیند 

این تغییر به جلسه ارائه داد.
نوید ادهم اضافه کرد: بر اساس این گزارش، موضوع 
آرمان های انقاب از جمله بحث شهید و شهادت نه تنها 
در کتاب های درسی کم نشده است، بلکه مورد توجه 

جدی برنامه ریزان، کارشناسان و 
مولفان کتاب های درسی بوده است.

وی افزود: تغییر درس پانزدهم از کتاب 
هدیه های آسمانی پایه ششم نیز با 
هدف ارتقای کیفیت و بهبود فرآیند 
یاددهی- یادگیری صورت گرفته است 
و در این کتاب و در کتاب فارسی پایه 
سوم و مطالعات اجتماعی، موضوع 
شهید فهمیده و شهید و شهادت به 
گونه های مختلف مطرح شده است. 

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تصریح کرد: 
اعضای جلسه پس از استماع نظر رییس سازمان پژوهش 
کید بر ضرورت صیانت  و برنامه ریزی آموزشی ضمن تا
از ارزش های انقابی و اسامی در کتاب های درسی 

با توجه به انعکاس اجتماعی این 
موضوع، بر ضرورت اطاع رسانی دقیق 
به جامعه و مسوولان برای جلوگیری 
از سوء برداشت افراد یا شیطنت آفرینی 

کید کردند. رسانه های معاند تا
نویدادهم با بیان اینکه موضوع زیرنظام 
پژوهش و ارزشیابی در ادامه این جلسه 
در دستور کار قرار گرفت، گفت:  این 
زیرنظام، سومین زیرنظام از شش 
زیرنظام سند تحول است که برنامه آن به تصویب شورای 
عالی آموزش و پرورش رسید؛ بر اساس این مصوبه، 
مجموعه فعالیت های پژوهشی و ارزشیابی نظام آموزش 
و پرورش باید به گونه ای برنامه ریزی و سازماندهی 
 شود که اولا دستیابی به مدرسه و سازمان پژوهنده 

امکان پذیر شود و تمام سیاست گذاری ها، برنامه ریزی ها 
و اجرای فعالیت های آموزشی و تربیتی، پژوهش محور 
کثر استفاده  بوده و از یافته های علمی و پژوهشی، حدا

را داشته باشد.
وی ادامه داد: ثانیا مجموعه این فعالیت ها باید 
 زمینه تربیت نسل پژوهنده و پرسشگر را فراهم کند،
که پرسشگری و تفکر فعال داشتن از  گونه ای   به 
غ التحصیان نظام آموزش و پرورش باشد  ویژگی های فار
و ثالثا مکانیزم های لازم برای ارزشیابی و تضمین کیفیت 

فرآیند تعلیم و تربیت پیش بینی شود.
دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش اضافه کرد: برای 
تحقق این فعالیت ها و اهداف، برنامه هایی تهیه شده 
است که رئوس آن به تصویب شورای عالی آموزش و 

پرورش رسید.

کاردرمانگران 
 معتقدند 

حس تعادل 
 ازحس های

 اصلی 
 است که 

باید به آن 
 پرداخته 

شود

آدمی که هر  روز 
در حال بهتر شدن 
از دیروز نیست، 
حتما دارد بدتر 
می شود!خیال 
نکن اگر از دیروز 
 بدتر نشده ای، 
در مسیر خوبی 

قرار داری!  

 هفت قانون طایی 
تمرکز

15 سال یازدهم، شماره 2762 همکلاسی
 پنجشنبه

15  مهر  1395 

تعطیلی تعطیلات مدارس در سرازیری؟
امسال، دانش آموزان152 روز در کاس های درس حضور خواهند داشت

گهانی همچون، تعطیات مربوط به   البته تعطیات نا
آلودگی هوا و یا بارش برف که ناغافل اتفاق می افتند و  
تقویم آموزشی و برنامه ریزی های درسی مدارس را به هم 
می ریزندهم باید به این آمار اضافه کنیم. این در حالی 
است که سال گذشته معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش 
و پرورش در گفت و گو با »خبرآناین« ضرر 12۰میلیاردی 
برای هر روز تعطیلی مدرسه ها را عنوان کرد. در اینکه ایران 
از جمله کشورهایی است که تعداد تعطیات تحصیلی آن 
بسیار زیاد است، جای شک و تردیدی نیست. حال  اما 
سوال اساسی این است که آیا وجود این میزان تعطیلی 
در طول سال تحصیلی چه پیامدهای منفی را می تواند 
به همره داشته باشد؟ عبدالرسول جمشیدیان، مدرس 
دانشگاه و خدیجه اصغری، دبیر بازنشسته در گفت و گو با 

»اصفهان زیبا« به این سوال پاسخ می دهند.

    عبدالرسول جمشیدیان، عضو هیات علمی 
دانشگاه اصفهان در گروه علوم تربیتی: افزایش 
وزهای حضور   آسیب های اجتماعی با کاهش ر

دانش آموزان در مدارس 
میزان تعطیات در طول سال تحصیلی بسیار مهم است. 
تعطیلی دانش آموزان می تواند، پیامدهای منفی و 
گر بخواهیم  مثبتی را به همراه داشته باشد. برای مثال، ا
بعد مثبت قضیه را ارزیابی کنیم، باید گفت، دانش آموزان 
در این مدت زمانی که جزئی از اوقات فراغتشان به شمار 
می آید و همواره در اختیار خودشان هستند، می توانند به 
افزایش خاقیت و ابتکار بپردازند، چرا که خاقیت پروری 

زمانی اوج می گیرد که انسان در اختیار خود باشد. سوی 
دیگر ماجرا، اما پیامدهای منفی تعطیات در طول سال 
گر جامعه به هر دلیلی نتواند برای این  تحصیلی است. ا
روزها برنامه ریزی مطلوب و بهینه ای به دانش آموزان ارائه 
دهد، قطعا تبعات منفی به وجود خواهد آمد و انواع کج 
روی ها در این زمان می توانند شکل بگیرند. برای مثال، 
در نظام جدید آموزش و پرورش که در سال 72 شکل 
ح شد به  گرفت، طرحی به نام »پنجره های خالی« مطر
گر در یک ترم درس ریاضی را پاس  نحوی که دانش آموزان ا
نمی کردند در ترم دوم می توانستند در کاس ریاضی دو 
شرکت کنند و این فرصت یک وقت و زمان بیهوده برای 
او ایجاد می کرد که اتفاقا این موضوع موجب به وجود 
 آمدن پاره ای از مشکات و همچنین افزایش آسیب های
 اجتماعی شد. حال، میزان زیاد روزهای تعطیل نیز 
می تواند همین پیامدهای منفی را به دنبال داشته باشد. 
به ویژه در زمانی که این تعطیات با تعطیات والدین 
همخوانی نداشته باشند. از سوی دیگر به نظر من، عاوه 
بر زیاد بودن تعداد تعطیات، نحوه توزیع آن در طول سال 
تحصیلی نیز دچار مشکل است. البته شرایط اقلیمی و 
همچنین موضوعات دیگر مانند مجهز نبودن مدرسه در 
شهریور ماه و ... نیز در این زمینه دخیل هستند. به نظر 

من، تعطیلی های ناغافلی هم که به میزان تعطیات 
اضافه می شوند، نتیجه عدم کارآمدی نهادهای 
مختلف است. برای مثال، هر سال با فرا رسیدن فصول 
سرد شاهد این قبیل تعطیلی ها هستیم. این در حالی 
است که مسوولان باید فکری برای آلودگی هوا بکنند و 
این مشکل را از بین ببرند و نه اینکه مدام به تعداد آن 
اضافه کنند. همچنین آنها می توانند در فرصت های 
مناسب اقدام به برگزاری کاس های جبرانی کنند تا 
اینگونه ضررها و زیان های به وجود آمده از میزان زیاد 

تعطیات را کاهش دهند. 

    خدیجه اصغری، دبیر بازنشسته: کمیت 
تعطیات نمی تواند به دانش آموزان ضربه بزند

به نظرمن، کمیت تعطیات به تنهایی نمی تواند 
به روند آموزشی دانش آموزان ضربه بزند، اما آنچه 
باید به آن توجه کرد کیفیت تحصیل است که باید با 
استاندارد های فضای آموزشی منابع انسانی، محیط 
زیستی، بهداشتی وسامت جسم و روح و همچنین 
منابع درسی متناسب، مطابقت داشته باشد. البته 
گر به منزله تمدد اعصاب وتجدید قوا باشد  تعطیات ا
و زیر ساخت های استفاده از آن فراهم باشد، مسلما 
کارکرد مثبتی در بهره وری و استفاده بهینه از نیروی 
انسانی دارد، اما آنچه همیشه در دوران کاری از آن در 
رنج بودم تعطیات بدون برنامه و پیش بینی نشده به 
خصوص تعطیات مربوط به آلودگی هوا بود. به همین 
خاطر هم من معتقد هستم که خسارتی که آلودگی 
هوا به دانش آموزان ما وارد می کند به مراتب بیشتر 
از خسارات تعطیات است که برای رفع این معضات 
به یک عزم ملی و همه جانبه و به دور از شعار وسلیقه 
وپشتوانه کار کارشناسی نیاز است. از سوی دیگر، 
تمام مدارس کشورهای اروپایی و آمریکایی نیز دو 
روز در هفته را تعطیل هستند، به عاوه اینکه  آنها هم 
عاوه بر تعطیات ملی ومذهبی، تعطیات تابستانی 
دارند که کمترین تعطیات  تابستانی در اروپا را آلمان 
و انگلستان با شش هفته و بیشترین آن را  ایتالیا  با 
1۳هفته دارد که ارتباط  مستقیمی با آب و هوای 
آنها دارد. در آمریکا هم تعطیات در ایالات مختلف، 
متفاوت است. در کشور ما نیز از زمانی که مدرسه 
اجباری شد، مبنای تعطیات مدارس بر اساس نوع 
معیشت و سبک زندگی مردم و اقلیم و نیازی که 
خانواده ها به نیروی کار  فرزندان دارند، تعیین شد. 
البته با توجه به تغییر سبک زندگی و معضات افزایش 
جمعیت در شهرها به خصوص چهار  فصل بودن ایران 
که مناطق مختلف کشور را با هم متفاوت می کند، 
شاید بهتر باشد که بازنگری در مورد سیستم آموزشی 
متمرکز  ایران و تعطیات رسمی با توجه به اقلیم های 

متفاوت و فرهنگ های مختلف صورت گیرد.

علی رغم اینکه تعداد روزهای مصوب تحصیلی توسط مجلس شورای اسلامی 200 روز است، دانش 
آموزان امسال تنها 152 روز به مدرسه خواهند رفت. اگر ماشین حساب به دست بگیریم و به تحلیل 
این آمار بپردازیم، خواهیم دید که در سال تحصیلی جدید 33 جمعه تعطیل  31 پنجشنبه تعطیل و  24 روز 
تعطیل رسمی داریم که در مجموع 88 روز تعطیلی در زمان تحصیلی دانش آموزان است؛ البته با در نظر گرفتن 
دو روز اول مهر تعداد تعطیلات دانش آموزان در سال تحصیلی جدید 90 روز می شود. 242روز تقویمی را 
از 90 روز تعطیلات رسمی و غیررسمی که کم کنیم، فقط 152 روز دانش آموزان در کلاس های درس 

حضور خواهند داشت.

 اهمیت حس تعادل و تمرکز
 در فرزندان



ضمیمه پایداری

ضمیمه اجتماعی

راهنمای بازار

ضمیمه انگلیسی

ماهنامه گردشگری

ضمیمه محلات شهر اصفهان

روزنامه دوم اصفهان زیبا

ضمیمه رویدادهای نمایشگاهی

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

ضمیمه فرهنگ و هنر

راهنمای گردشگری توریست

فصل نو

IsfahanTimes

امام صادق علیه السلام می فرمایند : کربلا را زیارت کنید و این کار را ادامه دهید ، چرا که کربلا بهترین فرزندان پیامبران را در آغوش خویش گرفته است .

مقام معظم رهبری : بهترین نحوه  بیان ، بیان غیرمستقیم است.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

میزان آلودگی:87
کیفیت: سالم

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

@esfziba isfahanziba_
newspaper

/isfahanziba @ esfzibaa

پنجشنبه 15  مهر  1395 

    4 محرم  1437

سال یازدهم |  شماره 2762

20 صفحه، قیمت:1000تومان

روزنامه سراسری مردم نصف جهان

ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol.11 | No.2762

THURSDAY. 6OCT 2016

حرف مردم: 3000483088

| سردبیر: مجتبی شاه مرادی نژاد  | مدیر مسوول: دکتر مهدی جمالی  صاحب امتیاز: شهرداری اصفهان 

آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

esfziba.newspaper@gmail.com  |  ک 95012041  |    چاپ :رسانه برتر اصفهان،میدان امام حسین علیه السلام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا کس: 32219070   |    امور آ گهی ها: 32229512  |    اشترا

esfziba.newspaper@gmail.com

www.isfahanziba.ir
www.gardeshgarmag.com
www.isftimes.ir
www.hammahale.com

ژانس عکس اصفهان زیبا آ

امروز

28

8

29

13

23

12

22

6

26

9

31

17 کاشانشهرضاسمیرمخوانساراردستان

 اذان ظهر                                                        11:51                         
  اذان مغرب                                          17:58
  نیمه شب شرعی                     23:11
  اذان صبح فر دا                                   04:41  
فردا  طلوع آفتاب فر دا                       06:01

38

8

26

8

24

7

26

13

27

8

26

11 خمینی شهرمبارکهنائینمیمهگلپایگان

نشریه گیشهدر            شهر

انتشار »دانش بنیان« دهم

شماره ماهنامه دانش بنیان با گفت وگویی 
ویژه با وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 

منتشر شد.

    حکایت یک موفقیت 37 ساله
کرمی دبیر ستاد توسعه فرهنگ علم،  پرویز 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان در یادداشت اول 
مروری داشته است به آنچه که طی37 سال از 
خ داد و با بیان سیر  آغاز انقلاب اسلامی کشورمان ر
تحولی پیشرفت علمی از ماندگاری و موفقیت را 
طی این سالیان داشتن امید و توجه به درون و 
 ایستادگی در اصول و انقلابی بودن عنوان کرده

است.

    وزیر علوم تحقیقات و فناوری مهمان ویژه 
»دانش بنیان «

محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در 
ح مفصل آن را در دهمین  گپ و گفتی صریح که شر
شماره ماهنامه دانش بنیان می خوانید، ضمن 
تشریح نسل های سه گانه دانشگاه ها و سیر تطور 
کز  آن از لزوم فعالیت اقتصادی دانش بنیان، در مرا
علمی، پژوهشی و فناوری کشور سخن گفته است.

فرهادی در این گفت وگو علاوه بر اشاره به روند 
حرکت فناوری های پژوهشی دانشگاه های کشور 
به سوی کاربردی شدن، آسیب های احتمالی و 
نقش آفرینی دانشگاه ها اقتصاد دانش بنیان و 
 الزامات رشد پایدار این اقتصاد در کشور را نیز یادآور 

شده است.

تربیت رهبران رسانه لازمه 
آموزش سواد رسانه ای است

رسانه مانند فرهنگ نیاز به راهبرانی دارد تا 
آموزش های لازم را به مردم ارائه دهند، لذا 
کمیته فرهنگ رسانه به عنوان یک نهاد فرهنگ ساز، 

وظیفه تربیت رهبران رسانه ای را دارد. 
دبیر کمیته فرهنگ رسانه با بیان اینکه سال های 
اخیر با پیشرفت قابل توجهی در حوزه های تکنولوژی، 
 رسانه و ابزارهای آن، ارائه شیوه های مختلف 
اطلاع رسانی را داشته ایم، گفت: به نظر می رسد، 
آموزش های لازم در زمینه سواد رسانه ای و ارائه 
محتوای آموزشی، همچنین روش های شناخت 
صحیح و معرفی پیامدهای استفاده بیش از اندازه از 
 انواع رسانه به ویژه موبایل به مردم آموزش داده شده 

است.
غلامرضا رحیمی اظهار داشت: کمیته فرهنگ رسانه 
بر این باور است که زمان تغییر جهت دهی رسیده و 

تربیت رسانه ای گام بعدی پس از آموزش است.
وی تصریح کرد: پرورش انسان و شخصیت انسانی 
مساله مهمی است که با آموزش و تربیت آن می توان 
در فضای حقیقی، مجازی و هر فضای رسانه ای دیگر 

مصون ماند.
دبیرکمیته فرهنگ رسانه، آموزش راه های شناخت 
پشت پرده رسانه ها از زیرمجموعه های سواد رسانه ای 
دانست و تصریح کرد: کمیته فرهنگ رسانه نقش هر 
پیامک ها را دروازه بان خبر می داند و در تلاش است تا 
در کنار طرح های نظری به ارائه و دسته بندی طرح های 
اجرایی بپردازد، همچنین برنامه هایی در حوزه تربیت 

رسانه ای دارد. 

 با نام تو 
جان گرفتم

تو را در حقیقت آزادگی ات 
شناختم ، تورا در ماندن 
پاى عقیده ات شناختم ، با نام تو 
از کودکی جان گرفتم، پدرت عشق 
بود و تو عصاره عشق، نام تو یادآور 
حقیقت و آزادگی است... آموختم 
از مکتبت که زندگی جنگیدن در 

راه هدف است و ایثار ...
سعادتم این است که خادم درگاه 
معرفت شما هستم و اندوهگین 
اندوه هاى بی اندازه شما . اشکم 
براى مظلومیت مردی است که 
ایستادگی را از اوآموختم ... السلام 
علی الحسین و علی اولاد الحسین 

و علی اصحاب الحسین .... 
التماس دعا و تفکر  

ماه محرم دو سال پیش یک برنامه برای 

محمدعلی
ایزد خواستی

اولین بار در شهر به اجرا درآمد که برنامه 
قابل توجهی بود و آن برنامه عزیمت به 

آیین های عاشورایی استان بود. 
این برنامه توسط کمیته گردشگری 
شهرداری اصفهان که مسوولیتش با 
اینجانب بود، با هدف رسیدن به یک الگوی گردشگری 
مذهبی تنظیم شده بود. در این برنامه شهروندان 
اصفهانی می توانستند در قالب تورهای نیم روزه به دیدن 
و شرکت در آیین ها و مراسم عاشورایی استان بروند که 
مراسم اصلی و معروف استان در تورهای مذکور قرار گرفته 
بود.ظرفیت بسیار بالای آیین های عاشورایی استان 
آنقدر قابل توجه بود که شرکت کنندگان در این تورها 
را متحیر ساخت. وقتی یک تعزیه یا برنامه ترکیبی در یک 
 روستا مثل بافران یا قودجان برگزار می  شود که شاید ماه ها 
بر روی آن کار شده و با تدارکات گسترده ای برای چند 
ساعت به اجرا در می آمد، ظرفیت بالایی پدید می آمد 
که می تواند برای جذب گردشگر مذهبی از آن استفاده 
کرد. در برخی از این آیین ها تعداد برگزارکنندگان برنامه 
بیشتر از تعداد مخاطبان آن بود؛ یعنی برنامه با سختی 
بسیار زیادی تولید شده بود که می توانست استفاده 
 بالایی از آن کرد، اما برای این همه ظرفیت، هیچ برنامه ریزی
گر دقت کنیم شهر اصفهان   منطقه ای یا ملی نشده بود. ا
و شهرها و روستاهای اطرافش در این مدت دو ماهه 
مملو از برنامه های نمایشی و آیینی ارزشمندی می 
شود که با موضوع عاشورایی طراحی شده و بعضا قدمت 

بسیار طولانی دارد و از آن می توان به عنوان یک میراث 
ارزشمند معنوی یاد کرد که متاسفانه از آن غافل هستیم. 
برنامه هایی که در جذب گردشگر جهانی و ملی می تواند 
مورد استفاده قرار گیرد و به عنوان یک عامل اصلی در 
معرفی فرهنگ اسلامی ما به کار گرفته شود. گردشگری 
عاشورایی و مذهبی، توان مغفول حوزه گردشگری ما در 
ماه هایی است که گردشگر تفریحی را از دست می دهیم 
و شهر در رکود گردشگری است. درصورتی که معرفی و 
 سازماندهی حوزه گردشگری عاشورایی با محوریت آیین های 
عاشورایی، ظرفیت های جدیدی را پیش چشم ما قرار 

می دهد.
معرفی فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی، مضامین بالای 
معنوی، شکل مناسب برقراری ارتباط بصری و آیینی با 
مخاطب، نکات مهمی در آیین های عاشورایی استان 
است که دارای ظرفیت گردشگر پذیری مذهبی است. به 
عنوان مثال، کاروان عاشورایی خمینی شهر یا قهدریجان 
با تعداد بالای بازیگر و امکانات، حادثه عاشورا و مسائل 
پیرامونی اش را  در شکلی نمایشی به اجرا در می آورد. 
درصورتی که در نوش آباد تعزیه و عزاداری محور اصلی 
بود. قودجان خوانسار تعزیه به شکل قدیمی آن با ترکیب 
نمایشی با برنامه های عزاداری است که همه این ها برای 
خود شهروندان اصفهانی یا سایر هم میهنان، جذاب 
 و قابل توجه است.باید امید داشته باشیم که در آینده
 آیین های عاشورایی استان یک اتفاق در حوزه گردشگری 
مذهبی شهر باشد و اصفهان با ظرفیت هایش بتواند محل 

جذب و ساماندهی برای کل استان باشد.  

رضا صادقی
آیین های عاشورایی استان

نقش                         ماضی

پیامبر صلى الله علیه و آله و سلم مى فرمایند : روز قیامت هر چشمى گریان است ؛ مگر چشمى که در مصیبت و عزاى حسین گریسته باشد، که آن چشم در قیامت خندان است و به نعمتهاى بهشتى مژده داده مى شود.

مقام معظم رهبری : کار مداح، استفاده  از هنر برای بیان حقیقت است. خود این ایستادن، با صدای خوش و با آهنگ زیبا شعری را خواندن ، هنر است.
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